

Your own Bank ...



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
RASTRIYA BANIJYA BANK

...तपाईंको आपनौ बैंक

चौथो साधारण समा

बार्षिक प्रतिवेदन २०८५-०८६

२०८७ मध्ये ३१ गते



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
सिंहदरवारप्लाजा, काठमाडौं

BOARD OF DIRECTORS



Chairman
Mr. Ram Prashad Adhikari



Director
Mr. Shanta Raj Subedi



Director
Prof. Dr. Prem Raj Panta



Director
Dr. Ram Chandra Bhattarai



Director
Mr. Ratna Bahadur Maharjan



Director
Mr. Kamal Kharel

विषय सूची

पृष्ठ

♦ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	१
♦ सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	२
♦ लेखा परीक्षण प्रतिवेदन	१३
♦ वासलात	१८
♦ नाफा नोकसान हिसाब	१९
♦ नगद प्रवाह विवरण	२१
♦ अनुसूचीहरु	२४
♦ प्रमुख लेखा नीतिहरु	७२
♦ लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	७५
♦ प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन तथा सुधार	७९
♦ सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा	९०७



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
RASTRIYA BANJYA BANK

तपाईंको आप्ल्यू बैंक
(ने रा बैंकबाट 'क' वर्गको इजाजत प्राप्त सस्ता)

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौंको
वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

श्री शेयरधनी महानुभावहरु,

यस बैंकको मिति २०६७।५।३७ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार निम्न मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरु उपर छलफल गर्न यस बैंकको पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो वार्षिक साधारण सभा बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरीएको छ ।

१. सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०६७।५।३१ गते बिहिबार

स्थान : बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिंहदरबारप्लाजा, काठमाडौं ।

समय : बिहान ११:०० बजे

२. छलफलका विषयहरू :

(क) सामान्य प्रस्ताव

(१) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्ने आ.व. २०६२।६३, २०६३।६४, २०६४।६५ र २०६५।६६ को सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन पारित गर्ने ।

(२) लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०६३ आषाढ मसान्त, २०६४ आषाढ मसान्त, २०६५ आषाढ मसान्त र २०६६ आषाढ मसान्तका वासलातहरु तथा सोही मितिहरुमा समाप्त आ.व. २०६२।६३, आ.व. २०६३।६४, आ.व. २०६४।६५ र आ.व. २०६५।६६ को नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणहरु सहितका वित्तीय विवरणहरु पारित गर्ने ।

(ख) विशेष प्रस्ताव

(१) प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन तथा सुधार गर्ने बारे ।

(२) सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा बारे ।

(ग) विविध

द्रष्टव्य : पहिलो वार्षिक साधारण सभाको प्रस्तावहरु (एजेण्डाहरु) उपर छलफल र निर्णय भएपछि दास्रो वार्षिक सभाको प्रस्तावमा प्रवेश गरिने छ । दोस्रो साधारण सभाको प्रस्तावहरु उपर निर्णय भएपछि मात्र तेस्रो साधारण सभाको प्रस्तावहरुको छलफलमा प्रवेश गरिनेछ । यसैगरी तेस्रो साधारण सभाको प्रस्ताव उपर निर्णय भएपछि मात्र चौथो साधारण सभाको प्रस्तावहरुको छलफलमा प्रवेश गरिनेछ ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,
कप्पनी सचिव

(गोरखापत्रमा २०६७ भाद्र ११ र १२ गते प्रकाशित)

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०६५।६६

श्री शेयरधनी महानुभावहरू,

देशको एकमात्र नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेको यस राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक २०२२ माघ १० गते विशेष ऐन अन्तर्गत स्थापना भई वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ बमोजिम सञ्चालन हुदै आएकोमा २०६३ बैशाख ६ गते लिमिटेड कम्पनीको रूपमा प्रचलित कम्पनी कानुन बमोजिम संस्थापित भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गर्दै आएको छ। यस परिप्रेक्ष्यमा यो ऐतिहासिक चौथो साधारण सभामा शेयरधनी महानुभावहरूलाई सञ्चालक समिति र मेरो आफ्नो तर्फबाट स्वागत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ। यो सभामा बैंकको २०६६ आषाढ मसान्तको वासलात, सो अवधिको नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बौद्धिकोड हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू अनुमोदनका लागि शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष पेश गरेका छौं। विविध कारणले गर्दा विगतका धेरै बर्षहरूसम्म लगातार नोक्सानीमा रहेको यस बैंक नेपाल सरकारको वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत २०५९ माघदेखि व्यवस्थापन करारमा दिएपछिका बर्षहरूमा बैंकभित्र रहेका विविध क्षेत्रका समस्याहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै विगत केही वर्ष यतदेखि लगातार मुनाफामा बढ्दि गर्दै समष्टिगत कारोबारमा उत्साहजनक तथा सकारात्मक गतिलिई प्रगति उन्मुख रहदै नेपालको बैंकिङ् क्षेत्र एवं आर्थिक क्षेत्रमा विशिष्ट योगदान गर्दै अधि बढिरहेको कुरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ।

आर्थिक वर्ष २०६२।६३ देखि यो बैंक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा संस्थापना भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम कारोबार गर्ने गरी नयाँ उद्देश्यका साथ अग्रगमन तर्फ अगाडि बढिरहेको परिप्रेक्ष्यमा यसको पूँजीगत संरचना तथा वित्तीय स्थिति संक्षिप्तमा देहाय बमोजिम रहेको छ।

पूँजीगत संरचना:

यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु. १ अर्ब ५५ करोड ७६ लाख रहेको छ, जसलाई प्रतिशेयर रु. १००/- का दर ले साधारण शेयर संख्या ७७,०६,००० (रु ७७ करोड ०६ लाख) र अग्राधिकार शेयर संख्या ७८,७०,००० (रु. ७८ करोड ७० लाख) कायम गरिएको छ भने बैंकको जारी पूँजी रु १ अर्ब १७ करोड २३ लाख रहेकोमा सो बराबर नै तत्काल चुक्ता पूँजी कायम गरी साधारण शेयर तर्फ चुक्ता पूँजी रु. ३८ करोड ५३ लाख र अग्राधिकार शेयरतर्फ रु. ७८ करोड ७० लाख चुक्ता भएको देखिन्छ। यस बैंकलाई कम्पनी लिमिटेडको रूपमा संस्थापना गर्ने क्रममा उल्लिखित साधारण पूँजी मध्ये देहाय निकायबाट देहाय बमोजिम शेयर उठाउन कबुल गरिएकोमा सो अनुरूप शेयर रकम चुक्ता भई निम्नानुसार शेयर स्वामित्व कायम हुन आएको व्यहोरा समेत जानकारी गराउँदछु।

नाम	शेयर संख्या	रकम
नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय	३६,३०,०००	३६,३०,००,०००
नेपाल सरकार, महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय	२,०३,०००	२,०३,००,०००
नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, आपूर्ति मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००
नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००
नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, सिंचाई मन्त्रालय	२,०००	२,००,०००
नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४,०००	४,००,०००

शेयरधनी नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको उपयुक्त निर्देशनको पालना गर्दै व्यवस्थापनबाट अवलम्बन गरिएका उचित नीतिगत निर्णय तथा सोको कार्यान्वयनका कारण ग्राहकवर्गको अपार विश्वास एवं सद्भाव बृद्धि गर्न सफल यो बैंक हाल देशमा विद्यमान वाणिज्य बैंकहरू मध्ये निक्षेप परिचालन, कर्जा सापटी तथा लगानी, शाखा विस्तार लगायतका हरेक दृष्टिकोणले अग्र स्थानमा स्थापित हुन सफल भएको छ भन्न पाउँदा हामी गौरवान्वित भएका छौं ।

सर्वसाधारण जनतालाई बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यबाट पूर्ण सरकारी स्वामित्वमा स्थापित यस बैंकले शुरुका धेरै वर्षहरूमा सुगम-दुर्गम एवं नाफा-नोकसानको समेत परवाह नगरी शाखा विस्तार गरी कार्य जालो विस्तार गर्दै लगेका कारण लामो समयसम्म यस बैंकले घाटा व्यहोर्नु परेको तथ्य शेयरधनी महानुभावलाई स्मरण गराउन चाहन्छौं । व्यवस्थापन करारमा दिइएपछिका शुरुका दिनहरूमा शाखा कार्यालयलाई बैंकिङ्ग कारोबारको दृष्टिकोणले उपयुक्त स्थानमा स्थानान्तरण गर्ने, गाभ्ने, बन्द गर्ने तथा कर्मचारीहरूको ठूलो संख्यालाई स्वैच्छिक अवकाश कार्यक्रम मार्फत आकर्षक सुविधासाथ बैंक सेवा छाड्न प्रेरित गरी कर्मचारी संख्या कटौती गरी उपयुक्त स्तरमा राख्ने र ठूलो मात्रामा रहेको खराव कर्जा असूल उपर गरी निष्कृय कर्जाको मात्रा उपयुक्त स्तरमा ल्याउन बैंक व्यवस्थापन अपेक्षाकृत रूपमा सफल भएको छ । यस कार्यमा तत्कालीन संचालक समितिका सदस्यहरूको योगदान, व्यवस्थापनको क्रियाशीलता र समस्त कर्मचारीहरूको महत्वपूर्ण भूमिकाको प्रशंसा गर्न चाहान्दू । निश्चय पनि राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय वातावरण समीक्षा अवधिमा कम चुनौतिपूर्ण थिएन तापनि बैंकले समीक्षा अवधिमा उल्लेखनीय उपलब्धिहरू हासिल गर्न सफल भएको छ, जसलाई संक्षेपमा तल उल्लेख गरिएको छ ।

चुनौतिपूर्ण वातावरण :

ऐतिहासिक संविधान सभाको चुनाव पश्चात गठित सरकारले अपेक्षित रूपमा प्रगति हासिल गर्न नसकदा राजनीतिक संकरणको अवधि छोड्ने संकेत देखिएन । त्यसको प्रभाव देशको आर्थिक क्षेत्रमा पनि पर्न गयो । सन् २००८-०९ मा विश्वले ८० वर्षकै अर्थात् सन् १९३० पछिको सबैभन्दा ठूलो आर्थिक संकट व्यहोरिरहेको र अधिकांश विकसित मुलुकहरू आर्थिक मन्दीबाट गुजिरहेको तथा अन्य उदीयमान र विकासोन्मुख मुलुकहरूमा आर्थिक बृद्धिदर घट्न गएको छ । नेपालको वित्तीय क्षेत्र विश्व वित्तीय बजारसँग एकीकृत भई नसकेकोले त्यसको प्रभाव कम परे पनि वैदेशिक रोजगारीबाट अपेक्षित विप्रेषण आयमा बृद्धि नहुनु, वैदेशिक व्यापार घाटा उच्चदरले बृद्धि हुनु र बैंकिङ्ग प्रणालीमा तरलता अभावको स्थिति देखिएको छ ।

हाल मुलुक नयाँ संविधान निर्माणको माध्यमबाट नयाँ आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक प्रणालीको स्थापनाको मार्गमा अग्रसर रहेको तर मुलुकको संकरणकालीन अवस्थाको व्यवस्थापन भइनसकेको र समय समयमा भइरहने बन्द, हड्डाल, मजदुर व्यवस्थापन विच विवाद, लोडसेडिङ, आपूर्ति व्यवस्थापमा देखिएका समस्या लगायतका कारण आर्थिक क्रियाकलापहरूमा अपेक्षित विस्तार हुन नसकिरहेको अवस्था छ । तसर्थ समीक्षा अवधिमा कृषि तथा उद्योग क्षेत्रको वृद्धिदरमा सुधार आउन सकेन ।

बैंक व्यवस्थापनमा सुधार :

वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत यस बैंकको व्यवस्थापन सुधार गर्ने सिलसिलामा व्यवस्थापन समूहका परामर्शदाताहरूसँग शुरूमा मिति जनवरी १६, २००३ देखि दुई वर्षका लागि, त्यसपछि पहिलो पटक १६ जनवरी २००५ देखि लागू हुने गरी १ वर्षका लागि र दोस्रो पटक १६ जनवरी २००६ देखि लागू हुने गरी १५ जनवरी २००८ सम्म २ वर्षका लागि र त्यसपछि वर्तमान प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले व्यवस्थापन करार अन्तर्गत जिम्मेवारी सम्हाल्दै आइरहनु भएको छ । बैंक व्यवस्थापनमा अवलम्बन गरिएको यस प्रकारको सुधारको फलस्वरूप बैंकको वित्तीय स्वास्थ्यमा देहाय बमोजिम सुधार देखिन आएको तथ्य निम्न उल्लिखित विभिन्न परिसूचकहरूले स्पष्ट गरेका छन् ।

मुनाफा स्थिति एवं पूँजीकोषमा सुधार :

आर्थिक वर्ष २०६०।६१ देखि नै बैंक खुद नाफा आर्जन गर्न सक्षम रहेको आएको परिप्रेक्ष्यमा आर्थिक वर्ष २०६३।६४, २०६४।६५ र २०६५।६६ मा क्रमशः रु १६१ करोड, रु. १७१ करोड र रु. १९२ करोड खुद मुनाफा आर्जन गर्न सकेको देखिन्छ । बैंकको पूँजीकोष (Net worth) मा क्रमशः सुधार आएको फलस्वरूप २०६२ आषाढ मसान्तसम्ममा कूल पूँजीकोष रु २० अर्व २० करोडले ऋणात्मक रहेकोमा २०६४ आषाढ, २०६५ आषाढ र २०६६ आषाढ मसान्तमा पूँजीकोषको ऋणात्मक स्थितिमा सुधार आई क्रमशः रु. १७ अर्व २१ करोड, रु. १५ अर्व ५० करोड र रु. ११ अर्व ९६ करोडले ऋणात्मक रहेको छ । बैंकको मुख्य चुनौतिको रूपमा रहेको ऋणात्मक पूँजीकोष (Negative networth) मा उल्लेख्य सुधार भएपनि अझै पनि यसलाई पूर्णतः सकारात्मक बनाउन सकिएको छैन । यस परिप्रेक्ष्यमा पूँजी वृद्धि योजना तर्जुमा गरिए बमोजिम पूँजी वृद्धि गरी सर्वसाधारणको ध्यान आकृष्ट गर्ने तर्फ नेपाल सरकार, शेयरधनी महानुभावहरू र बैंक व्यवस्थापनको ध्यान जानु नितान्त जरूरी भएको देखेको छु ।

निक्षेप संकलनमा प्रगति एवं निष्क्रिय कर्जको मात्रामा कमी:

बैंकले आर्थिक वर्ष २०६१।६२ मा ११४ शाखा कार्यालयहरू मार्फत कूल निक्षेप रु ४३,०९,६० लाख संकलन गरेकोमा आर्थिक वर्षहरू २०६२।६३, २०६३।६४, २०६४।६५ र २०६५।६६ मा क्रमशः रु. ४६,९९,५० लाख, रु. ५०,४६,४१ लाख, रु. ५८,३३,३१ लाख र रु. ६८,९६,०९ लाख निक्षेप संकलन भएको छ । २०६५।६६ मा संकलित कूल निक्षेपलाई २०६१।६२ को कूल निक्षेपसंग तुलना गर्दा ५८.४ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ भने २०६४।६५ को तुलनामा २०६५।६६ मा कूल निक्षेप १६.८ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । निक्षेपमा भएको यस प्रकारको वृद्धि दर र प्रवृत्तिले बैंकप्रति निक्षेपकर्ताको विश्वास र भरोसा रहेको पुष्टि गरेको छ ।

कूल कर्जाको स्थिति हेदा आर्थिक वर्षहरू २०६१।६२, २०६२।६३, २०६३।६४, २०६४।६५ र ०६५।६६ मा क्रमशः रु. २७,००,१० लाख रु. २३,२४,७० लाख, रु. २४,७७,५७ लाख, रु. २७,५७,०७ लाख र रु. ३१,६०,६७ लाख रहेको देखिन्छ भने लगानी तर्फ सोही अवधिमा क्रमशः रु. ८९,९८ लाख, रु. ११,६२,७० लाख रु. १२,७१,८० लाख, रु. १४,५४,६० लाख र रु. १५,६४३० लाख रहेको देखिन्छ । यी तथ्यांकहरूले कर्जा विस्तारको तुलनामा लगानी

विस्तार केही उच्च रहेको तथ्यलाई संकेत गरेका छन्। यी वर्षहरूमा निष्क्रिय कर्जाको मात्रामा कमी आउने कम भने जारी रहेको देखिन्छ। यस बैंकको भाखा नाथेको कर्जा २०६२ आषाढ मसान्त, २०६३ आषाढ मसान्त, २०६४ आषाढ मसान्त, २०६५ आषाढ मसान्त र २०६६ आषाढ मसान्तमा क्रमशः ५१ प्रतिशत, ३७ प्रतिशत, २९ प्रतिशत, २१ प्रतिशत र १५ प्रतिशत रहेको देखिन्छ। यसरी निष्क्रिय कर्जाको अंश घटाउने कार्यमा बैंकलाई निरन्तर सफलता प्राप्त भएको छ। यद्यपि यो अंश कम रहनुमा अपलेखन गरिएको कर्जाको पनि भूमिका रहेकोले यस्तो अपलेखन गरिएको कर्जाको असुलीलाई बैंक व्यवस्थापनले अर्को चुनौतिको रूपमा लिई यस्तो कर्जा असुली कार्यमा समेत जोड दिनु चान्छनीय हुन गएकोछ। कठोर प्रयासबाट बैंकले कर्जा असुलीमा उल्लेख्य उपलब्धि हासिल गरेको भएतापनि अझै ठूला ऋणीहरूसँग केही रकम असुल हुन बाँकी छ। बाँकी खराव ऋण असुलीका लागि नेपाल सरकार, न्यायपालिका, संचार जगत र स्वयं ऋणीहरू समेत सबैको सहयोग हुनु आवश्यक छ।

मानव संसाधन विकास :

जनशक्तिको योजनाबद्ध विकास गरी उपयुक्त स्तरमा ल्याउन विभिन्न योजनाहरू जस्तै व्यवस्थापन योजना, जनशक्ति विकास योजना, शिप अभिवृद्धि योजना तथा सक्षम उत्तराधिकारी योजना लागु गरी जनशक्ति आवश्यकता निर्धारण गर्ने कार्य समेत सम्पन्न भैसकेको पृष्ठभूमिमा बैंकको समग्र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने सिलसिलामा कर्मचारीहरूको कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्नका लागि पुरस्कार र दण्डको नीतिलाई अगाडि बढाईदै आएकोछ। यसै क्रममा, बैंकले कर्मचारीको उत्प्रेरणाका लागि कार्य सम्पादनमा आधारित पुरस्कार प्रणाली (performance based reward system) समेत लागु गरेको छ। उक्त पुरस्कार वितरणमा पारदर्शिता र निष्पक्षताको सुनिश्चितताका निमित्त Good Loan, NPA, Interest Income, Cost of Fund, Employee wise Deposit Loan, Net Profit, Receivable Interest, शाखाको स्थलगत, भौतिक अवस्था एवं व्यावसायिक सम्भाव्यता, शाखा र ग्राहक तथा समग्र संगठनबीचको अन्तरसम्बन्ध, Account, Recovery, NRB Compliance, Audit मा सुधार र कर्मचारी संख्या जस्ता परिसूचकहरूलाई मूल्याङ्कनको वस्तुगत आधार बनाइएको छ। यस प्रकारको पुरस्कारको नीतिको कार्यान्वयनबाट शाखा र कर्मचारी दुबैमा उत्कृष्ट स्थान हासिल गर्नका लागि स्वस्थ प्रतिष्पर्धा एवं स्वतः उत्प्रेरणाको भावना बढन गई बैंकको समग्र कार्यदक्षतामा अत्यन्त सकारात्मक प्रभाव पर्न गएको छ। वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ व्यवस्थापन लागु भएपछि बैंकले कर्मचारीको उपयुक्त स्तर कायम गर्न (Rightsizing) ६ वटा स्वेच्छिक अवकाश योजनाहरू कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। यस आ.व.मा लागु भएको छैठौ स्वेच्छिक अवकाश योजनामा ६९ जना कर्मचारी सरिक भएका छन् भने बैंकमा ताजा जनशक्ति भित्रबाउने क्रममा गत वर्ष चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट, कानुन अधिकृत, कम्प्यूटर अधिकृत गरी ४० जना भर्ना गरिएको र यस वर्ष दुर्गम शाखाहरूका लागि ५७ जना सहायक कर्मचारीहरू समेत नियुक्त गरिएको छ। फ.ल.ह: २०६६ आषाढ मसान्तमा कर्मचारी संख्या २६९७ मा सीमित राख्न बैंक सफल भएको छ। आगामी दिनमा पनि स्वेच्छिक अवकासका अवसरमा निरन्तरता दिई रिक्त स्थानमा नयाँ कर्मचारी पदपूर्ति मार्फत जनशक्तिको उपयुक्त मिश्रण तयार गर्ने बैंकको नीति रहेको समेत जानकारी गराउन चाहन्छ।

संचालन प्रणाली तथा आन्तरिक व्यवस्थापनमा सुधार :

संचालन प्रणाली तथा आन्तरिक व्यवस्थापनमा सुधार ल्याउने सिलसिलामा कर्जा नीति तथा निर्देशिका र सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन मार्गदर्शन, लेखा निर्देशिका, आन्तरिक लेखापरीक्षण निर्देशिका, लेखा शीर्षक वर्गीकरण निर्देशिका बनाई विगत वर्षहरूदेखि तै लागु गरिसकिएको परिप्रेक्ष्यमा यस आर्थिक वर्षमा

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउन थप प्रयास गरिएका छन्। बैंकका प्रायः सबै शाखाहरूको लेखा अवस्थालाई अद्यावधिक बनाउनुका साथै आन्तरिक र बाह्य लेखा परीक्षणलाई नियमित र व्यवस्थित बनाइएको छ। सबै सरोकारबालाहरूलाई बैंकको स्थिति जानकारी लिन सरल र सहज होस् भन्ने अभिप्रायले प्रत्येक ३ महीनामा बैंकको वित्तीय विवरण सार्वजनिक गरिदै आएको छ।

सूचना प्रविधिको विकास र अत्याधुनिक बैंकिङ सेवा :

बैंकिङ कारोबारलाई छिटोछिरितो तथा व्यवस्थित बनाउने सम्बन्धमा सूचना प्रविधिसम्बन्धी योजना तर्जुमा गरी शाखाहरूमा कम्प्युटराइजेशनको कार्यमा निरन्तरता दिइएको छ। यस क्रममा, २०६६ आषाढ मसान्तभित्र बैंकका विभिन्न सुगम तथा दुर्गम स्थानमा रहेका ११८ शाखाहरूमा कम्प्युटराइजेशनको कार्य सम्पन्न भइसकेको छ। यसैगरी २३ स्थानमा एटिएम सेवा विस्तार गरिएको छ भने ४० शाखाबाट एनीब्रान्च बैंकिङ, एसएमएस बैंकिङ तथा ई-बैंकिङ, २५ शाखाबाट सञ्चायकालीन सेवा एवं प्रभातकालीन सेवा १० शाखाबाट, ३६५ दिन बैंकिङ र फेस्टिबल बैंकिङ सेवा समेत प्रदान गरिएको छ। यसैगरी रेमिटान्स आप्रवाहलाई छिटोछिरितो र प्रभावकारी बनाउन बैंकका सबै शाखाहरूबाट RBB Remit नामक Web-based Remittance सेवा कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ।

IT सम्बन्धी कार्यको लेखापरीक्षण गर्न आन्तरीक लेखापरीक्षण विभाग मार्फत IT Audit को प्रारम्भ गरिएको छ। साथै अन्तरशाखा हिसाव मिलान विभाग, ट्रेजरी विभाग र वित्त विभागको कार्य सुव्यवस्थित गर्न Pumori Plus III अन्तरगत Data कारोबार संचालन तथा संरक्षणको कार्य लागू भएको छ। यसै आ.व. देखि बैंकको महत्वपूर्ण Data लाई सुरक्षित गर्ने प्रयास स्वरूप Antivirus Software जडान गरिएको र यसबाट Pumori Network मा रहेका शाखाहरूको कम्प्युटरहरू समेत भाइरस आक्रमणबाट सुरक्षित हुन गई बैंकको संचालन जोखिम (Operational Risk) न्यूनीकरण भएको छ।

कर्जा लगानीको सन्दर्भमा, परम्परागत सोच भन्दा अघि बढी विभिन्न किसिमका व्यापारिक कर्जाका अतिरिक्त शैक्षिक कर्जा, परिवहन कर्जा, घर निर्माण कर्जा जस्ता नयाँ क्षेत्रमा बैंकको ध्यान आकृष्ट भएको छ भने देशको विकासमा पूर्वाधारको रूपमा रहेका जलविद्युत परियोजनाहरू र पर्यटनजन्य तथा अन्य उद्योगहरूमा समेत बैंक एकलै वा अन्य बैंकहरूसँगको सहवित्तीयकरणका आधारमा लगानी गरी देशको पूर्वाधार तथा औद्योगिक विकासमा सकदो टेवा दिई आएको छ।

सामाजिक उत्तरदायित्व तथा संस्थागत सुशासन :

शान्ति सुरक्षा, संभाव्यता तथा मुनाफालाई दृष्टिगत गरी विगतमा शाखा संकुचनको नीति अपनाइएकोमा हाल देशको परिवर्तित परिवेशमा जनताको आवश्यकता र बैंकिङ संभाव्यतालाई मध्यनजर गरी वित्तीय समावेशीकरणलाई समेत अभिबृद्धि गर्न शाखा पुनर्स्थापनाको नीति अझ्नीकार गरिएको छ। देशको पुरानो तथा पूर्ण सरकारी वाणिज्य बैंक भएको नाताले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व र वित्तीय समावेशीकरणको अवधारणालाई मनन गरी बैंकले यस क्षेत्रमा समेत सकदो योगदान गर्दै आएको छ। यस क्रममा देशमा विद्यमान कहालीलागदो गरिबीको समस्या समाधानमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले विश्व बैंकको सहयोगमा संचालित गरिबी निवारण कोष (Poverty Alleviation Fund) को रकम ग्रामीण क्षेत्रहरूमा पुऱ्याउने

तथा सामाजिक परिचालनका कार्यक्रमहरु सहित लघु कर्जा सेवा विस्तार गर्ने कार्य गरेको छ । राष्ट्रिय स्तरका खेलकुदको आयोजना, विरामी खेलाडी तथा विभिन्न मठ मन्दिर एवं आध्यात्मिक संस्थाहरूलाई सहयोग लगायतका कार्यहरु गरिरहेको यस बैकले हाल देशका विभिन्न भागमा रहेका महिला दलित तथा विपन्न विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यक्रममा प्रशासकीय भूमिका समेत निर्वाह गर्दै आएको छ । यी सबै कारणहरूले गर्दा आम नेपाली जनताले यस बैकलाई आफैनै बैकको रूपमा स्वीकार गरेका छन् ।

पूर्ण सरकारी स्वामित्वको बैक भएको नाताले नेपाल राष्ट्र बैक नभएको स्थानमा नेपाल सरकारको कारोबार गर्ने बिशेष जिम्मेवारी बहन गर्नु पर्ने अवस्था रहे अनुसार बैकका विभिन्न कार्यालयहरु मार्फत सरकारी कारोबार हुदै आएको छ । बिदेशमा गएका नेपालीहरूले आफूले गरेको कमाई स्वदेशमा पठाउन सरल र सहज होस भनेर अभिप्रायबाट दुबई र कतारबाट यस्तो बिप्रेषण आय रकमान्तर गरी पठाउन सक्ने व्यवस्थाका लागि बैकले उपयुक्त संयन्त्र खडा गरेकोछ ।

बैकको लेखा सम्बन्धी काम कारोबार नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैक तथा बैक स्वयंले आफैनो कारोबार नियमित गर्न बनाएको नीति नियम, देशको प्रचलित कानुन बमोजिम भएको छ, छैन भन्ने अनुगमन गर्नका लागि आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग मार्फत बैकको काम कारोबार नियमित रूपमा अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । सञ्चालक समितिका सञ्चालक सदस्यको अध्यक्षतामा अर्का एक सञ्चालक सदस्य र आन्तरिक लेखापरीक्षण समिति गठन गरिएको छ । विगतमा लामो समयसम्म लेखापरीक्षण हुन नसकेको अवस्थाबाट हालका दिनहरूमा आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षण नियमित हुने गरेको जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ ।

संस्थागत सुशासनको लागि बैकमा सुशासन इकाई स्थापना गर्नुका साथै सञ्चालक स्तरीय विभिन्न समितिहरु गठन भएका छन् भने आन्तरिक नियन्त्रण र सुपरीवेक्षण प्रणालीलाई सबल बनाइएको छ ।

सबैको सामुहिक प्रयत्नको फलस्वरूप कारोबारको आधारमा सबैभन्दा ठूलो वाणिज्य बैकको रूपमा प्रतिष्ठापित हुन सफल यो बैक मुनाफाको आधारमा मात्र होइन यान्त्रिकीकरण, कार्यजालो तथा एविविएस संजालको आधारमा समेत सबैभन्दा ठूलो बैक बनेको तथ्य यहाँहरु समक्ष राख्न पाउँदा हामी गैरवान्वित भएका छौं ।

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा (४) अनुसार उल्लेख हुनु पर्ने अतिरिक्त विवरणहरु संलग्न अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

आगामी वर्षको कार्यक्रम तथा रणनीति :

सुधार एक अन्तहीन प्रकृया हो । आगामी दिनमा देशको ठूलो यस बैकलाई देशकै आधुनिकतम एवं सबल वित्तीय संस्थाको रूपमा विकास गर्ने सोचलाई मूर्तरूप दिन यान्त्रिकीकरण, नयाँ सेवाहरूको विकास, ग्राहकमुखी सेवाहरूको अभिवृद्धि, खुद सम्पत्तिलाई सकारात्मक बनाउने दिशामा उपयुक्त योजना,

रणनीति तथा कार्यक्रमहरू उन्मुख हुनेछन्। यस पृष्ठभूमिमा सदस्य महानुभावहरूलाई बैंकको आगामी आर्थिक वर्षको कार्यक्रम, लक्ष्य तथा रणनीतिको बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु।

- (१) आर्थिक सम्भाव्यताको दृष्टिले उपयुक्त रहेका स्थानहरूमा वित्तीय समावेशीकरणको ध्येय समेत परिपूर्ति हुने कुरालाई मनन गरी आवश्यकता अनुसार नयाँ शाखा कार्यालय स्थापना गर्ने।
- (२) संख्यात्मक तथा गुणात्मक रूपले बैंकको जनशक्तिलाई उपयुक्त आकारमा ल्याउन स्वेच्छिक अवकाश योजना लागु गर्ने।
- (३) विगतमा जस्तै कर्मचारीहरूलाई विभिन्न विधामा तालिम / प्रशिक्षण दिने कार्यलाई निरन्तरता दिने।
- (४) नयाँ कर्जा लगानीलाई तीव्रता दिने र पुराना कर्जा लगानीको असुलीमा सुधार गरी कुल आम्दानी उल्लेखनीय रूपमा वृद्धि गर्ने र प्रभावकारी बजेट प्रकृयाद्वारा खर्च नियन्त्रण गरी संचालन मुनाफा आर्जनमा अझ सुधार ल्याउने।
- (५) कर्जा असुली तर्फ प्रभावकारी कर्जा तथा असुली व्यवस्थापनद्वारा निष्कृय कर्जाको मात्रालाई स्वीकारयोग्य प्रतिशतमा भार्ने।
- (६) सूचना प्रविधि (IT) तर्फ थप शाखामा यान्त्रिकीकरण गर्ने ATM र Debit Card तथा Web Based Remittance प्रणाली लागु गर्ने र ABBS स्थापना तथा संचालन गर्ने।
- (७) ट्रेजरी तर्फ Assets and Liability Committee (ALCO) को प्रभावकारी व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयनबाट जोखिम कम गर्दै लगानीमा उच्चदर प्रतिफल प्राप्त गर्ने।
- (८) वित्त व्यवस्थापन तर्फ प्रभावकारी बजेटरी तथा वित्तीय नियन्त्रणद्वारा अनावश्यक / अनुत्पादक खर्च नियन्त्रण गर्दै सबल वित्तीय प्रतिवेदन तथा सूचना प्रणाली ढाँचा निर्माणमा जोड दिई Financial Reporting मा शुद्धता एवं शीघ्रता ल्याउने।
- (९) आन्तरिक लेखापरीक्षण तर्फ शाखा कार्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय तथा केन्द्रीय कार्यालयका कारोबार, अभिलेख आदिको आवधिक सुपरीवेक्षण / अवलोकन समयमा नै पूरा गर्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ एवं सबल बनाइने।

सञ्चालक समितिमा हेरफेर :

नेपाल सरकारको समय समयमा भएको निर्णय बमोजिम सञ्चालक समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा समय समयमा हेरफेर हुँदै आएकोले आर्थिक वर्ष २०६५/६६ मा देहाय बमोजिमको सञ्चालक समितिले निम्नउल्लिखित अवधिमा आफ्नो कार्यभार सम्हालेका थिए।

श्री कृष्णहरि बाँस्कोटा	अध्यक्ष	२०६५।८।१८	देखि	२०६६।४।२६ सम्म
श्री बिमलप्रसाद वारले	सञ्चालक	२०६५।९।१९	देखि	२०६६।४।२६ सम्म
श्री भेषराज शर्मा	सञ्चालक	२०६५।९।२१	देखि	२०६६।४।२६ सम्म
श्रीमती मनु हुमागाई	सञ्चालक	२०६५।९।२९	देखि	२०६६।४।२६ सम्म
श्री नारायणप्रसाद बाँस्कोटा	सञ्चालक	२०६५।९।२९	देखि	२०६६।४।२६ सम्म

उपरोक्त कुराहरूको साथसाथै राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको वर्तमान अवस्थाको बारेमा पनि शेयरधनी महानुभावहरू लाई जानकारी गराउन सान्दर्भिक देखिएको हुँदा संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको २०६७ आषाढ मसान्तसम्म कूल निक्षेप ६८ अर्ब ६२ करोड पुगेको छ भने कर्जा प्रवाह रु. ३५ अर्ब ६९ करोड छ । त्यसै गरी निष्कृय कर्जालाई ९.८१% मा ल्याउन सफल भएको छ । बैंकले आ.व. ०६६/०६७ मा निष्कृय कर्जाबाट साँचा रु. १ अर्ब ८ करोड र व्याज रु. ६७ करोड ७९ लाख गरी कूल रु. १ अर्ब ७६ करोड असुली गरेको छ भने खुद मुनाफा २ अर्ब १ करोड गरी सबै भन्दा बढी नाफा गर्ने बैंक हुन सफल भएको छ । बैंकको ऋणात्मक पूँजी (Negative Net worth) २०६७ आषाढमा घटेर रु. ९ अर्ब ९५ करोडमा आईपुगेको छ । सम्पूर्ण शाखाहरू यान्त्रिकृत (Computerized) भएका छन्, जसमध्ये ७३ शाखाहरूमा Pumori Plus III र ५३ शाखाहरूमा RBBSys लागू भएको छ । कर्मचारी संख्या घटेर २०६७ आषाढ मसान्तमा २६५१ जना कार्यरत रहेकाछन् । प्रति कर्मचारी मुनाफामा वृद्धि भएको छ । पूँजीको लाग (Cost of Fund), कर्मचारी खर्च र कार्यालय संचालन खर्चमा नियन्त्रण गर्न बैंक सफल भएको छ । कोष तथा लगानी व्यवस्थापन सुदूढ गर्दै लगिएको छ । बैंकले ग्राहक वर्गलाई छिटो छरितो सेवा प्रदान गर्न नयाँ सेवाहरू जस्तै Any Branch Banking, E-banking, SMS Banking, RBB remit, Pay Bill System, ATM and Visa Debit Card विस्तार गर्दै लगेको छ ।

प्रतिस्पर्धी बैंकिंग बजार र बढदो व्याज दरलाई ध्यानमा राखी बैंकले आ.व. ०६७/०६८ मा रु. १ अर्ब ७५ करोड खुद नाफा गर्ने लक्ष्य राखेको छ । बैंकले आ.व. २०६७६८ को अन्त्यमा निक्षेप रु. ७० अर्ब पुऱ्याइ कर्जा लगानी ४० अर्ब पुऱ्याउने र निस्कृय कर्जालाई ५५% मा भार्ने लक्ष्य राखेको छ । सो आ.व. मा निस्कृय कर्जाबाट साँचा रु. ७५ करोड र व्याज रु. ३५ करोड गरी कूल रु. १ अर्ब १० करोड असुल गर्ने लक्ष्य राखेको छ । ऋणात्मक पूँजीलाई धनात्मक बनाउन योजना बनाइ कार्यान्वयन गराउने तर्फ बिशेष पहल गरिने छ । Complete Banking Solution लाई बिस्तार गर्ने क्रममा थप ३० शाखाहरूमा Pumori Plus III लागु गरिनेछ । सातौं र आठौ VRS लागु गरी कर्मचारी संख्या घटाइने छ साथै सोही संख्यामा नयाँ तथा दक्ष जनशक्ति भित्राउने लक्ष्य राखिएको छ । कर्मचारीको वृत्ति विकास गर्न बिभिन्न बिषयमा स्वदेशी तथा बिदेशी तालीमहरूमा सहभागी गराइने छ । चुस्त संस्थागत सुशासन साथै सम्पूर्ण कार्यरात क्षेत्रहरूलाई समेट्न संस्थागत संरचनाको परिमार्जन गर्दै लगिनेछ । ग्राहक सेवालाई बिस्तार गर्ने क्रममा बिभिन्न स्थानमा नयाँ शाखा खोल्ने तथा शाखा पुर्नस्थापना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै नयाँ सेवाहरू समेत बिस्तार गर्दै लगिनेछ । जोखिम कम भएका क्षेत्रको पहिचान गरी उक्त क्षेत्रहरूमा कर्जा लगानी अगाडि बढाइनेछ ।

धन्यवाद ज्ञापन :

असहज परिस्थिति एवं चुनौतिपूर्ण वातावरणमा समेत बैंकले अथक प्रयासबाट आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त, प्रतिस्पर्धी बनाउदै एक सबल एवम् सक्षम बैंकको रूपमा आफूलाई स्थापित गर्न सफल भएको छ । अन्तमा, यस क्रममा बैंकको प्रगतिमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने शेयरधनी मन्त्रालयहरू, नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, बैंकका ग्राहक महानुभावहरू तथा अन्य शुभेच्छुक प्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु । साथै, श्री महालेखा परीक्षकको कार्यालय मार्फत बैंकको अन्तिम लेखा परीक्षण गरी बैंकलाई अमूल्य सुझाव दिनु हुने लेखापरीक्षकहरू र बैंकका लगनशिल कर्मचारीहरू समेतलाई उहाँहरूले गर्नु भएको योगदानको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

रामप्रसाद अधिकारी

अध्यक्ष

सञ्चालक समिति

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

मिति : २०६७ भाद्र ३१ गते

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ उपदफा (४) अनुसारको अतिरिक्त विवरण

१. जफत गरिएका शेयरहरुको विवरण :
बैंकले समीक्षा वर्ष कुनै पनि शेयर जफत गरेको छैन ।
२. बैंक र यसको सहायक कम्पनीले समीक्षा वर्षमा गरेको प्रगति :
बैंकका कुनै सहायक कम्पनीहरु छैनन् र बैंकको समीक्षा वर्षको प्रगतिका सम्बन्धमा माथि विभिन्न प्रकरणहरुमा उल्लेख गरिएको छ ।
३. आधारभूत शेयरधनीहरुबाट बैंकलाई उपलब्ध गराइएको जानकारी:
यस्तो कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. समीक्षा वर्ष २०६५/०६६ मा बैंकका संचालक तथा पदाधिकारीहरुले यस बैंकको खरीद गरेका कम्पनीका शेयरहरूः
यस बैंकको शेयर संचालक तथा पदाधिकारीले खरीद गर्न सक्ने प्रावधान हाल नभएकोले यस्तो शेयर खरीद भएको छैन ।
५. बैंकसँग सम्बन्धित सम्झौताहरुमा कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थ वारे उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा ।
यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई प्राप्त भएको छैन ।
६. समीक्षा वर्षमा बैंकले आफूनो शेयर आफै खरीद गरेको विवरणः
समीक्षा वर्षमा बैंकले आफूना शेयरहरु आफैले खरीद गरेको छैन ।
७. आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था:
बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण व्यवस्था सक्षम छ । नियन्त्रण व्यवस्थामा अवलम्बन गरिएका प्रक्रियाहरु निम्नानुसार छन्
 (क) मंजबुत आन्तरिक निरीक्षण तथा नियन्त्रण व्यवस्था अपनाइएको ।
 (ख) संचालन प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न कर्मचारी सेवा बिनियमावली, आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी बिनियमावली, कर्जा लगानी असुली निर्देशिका लगायतका अन्य निर्देशिकाको व्यवस्था गरेको ।
 (ग) कर्जा नीति निर्देशिका अपनाइएको ।
 (घ) स्वतन्त्र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग गठन भई कार्यरत रहेको ।
 (ङ) लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र लेखापरीक्षकबाट औल्याइएका प्रमुख कुराहरुको नियमित अनुगमन र नै परिपाठी बसालिएको ।

८. समीक्षा बर्षमा भएको कुल व्यवस्थापन खर्च :
- | | |
|----------------------|-------------------------|
| कर्मचारी खर्च | : रु. १,३८,९०,१२,५०८ २४ |
| कार्यालय संचालन खर्च | : रु. ३९,३३,१६,१८१ ६३ |
| कुल व्यवस्थापन खर्च | : रु. १,७८,२३,२८,६८९ ८७ |
९. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरुको नामावली, पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र समितिले दिएको सुभावको विवरण:
- (१) लेखापरीक्षण समिति:
- | | | | |
|----------------|-----------------------|---|---------|
| संचालक | श्री विमलप्रसाद वागले | - | अध्यक्ष |
| संचालक | श्री नारायण वाँस्कोटा | - | सदस्य |
| विभागीय प्रमुख | श्री कविराज अधिकारी | - | सदस्य |
- (आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग)
- | | | | |
|-------------------|--------------------|---|------------|
| विभागीय उप-प्रमुख | श्री सुनिल पोख्रेल | - | सदस्य सचिव |
|-------------------|--------------------|---|------------|
- (आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग)
- (२) समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्यहरुलाई बैठक भत्ता बाहेक अन्य कुनै पारिश्रमिक/ सुविधा प्रदान गर्ने गरिएको छैन। समितिका अध्यक्ष र संचालक सदस्यहरुलाई प्रति बैठक भत्ता रु. २०००। प्रदान गरिएको छ।
- (३) आर्थिक बर्ष २०६५/६६ मा ३ पटक समितिको बैठक बस्यो, जसमा भएका प्रमुख निर्णयहरू:
- क) आ.व. २०६५/६६ को आन्तरिक लेखा परीक्षणको लक्ष्य तथा प्रगति र छानविन प्रगतिबाटे छलफल गरी लेखा परीक्षण गर्न बाँकी रहेको शाखाहरुको लेखा परीक्षण सम्पन्न गर्न निर्देशन।
 - ख) आन्तरिक लेखा परीक्षणमा देखिएको कैफियत तथा समस्याहरुको सुधारको लागि सम्बन्धित शाखा, क्षे.का. तथा विभागहरुलाई निर्देशन।
 - ग) विभाग/क्षे.का. तथा शाखागत प्रमुख कैफियत तथा समस्या र सोको समाधानको सुभाव सहितको प्रतिवेदन त्रैमासिक रूपमा लेखा परीक्षण समितिमा पेश गर्न आन्तरिक लेखा परीक्षण विभागलाई निर्देशन।
 - घ) लामो समय देखि कैफियतको रूपमा रहेका र अभिलेख समेत नभएका बक्यौता र कमहरुको अपलेखन गर्ने सम्बन्धमा सुभाव सहितको विस्तृत प्रतिवेदन पेश गर्न विभागलाई निर्देशन।
 - ङ) आ.व. २०६४/०६५ को बाह्य लेखा परीक्षकबाट प्राप्त प्रतिवेदन र त्यसमा व्यवस्थापनको जवाफको दफावार छलफल गरी उपरोक्त जवाफमा सामान्य संशोधन पश्चात संचालक समितिमा पेश गर्ने निर्णय।
१०. संचालक, व्यवस्थापकीय निर्देशक, आधारभूत शेयरधनी र निजका नजिकका नातेदार तथा संलग्न फर्म, कम्पनी आदिबाट बैकलाई प्राप्त हुनु पर्ने रकम :
छैन।

११. समीक्षा बर्षमा संचालक, व्यवस्थापकीय निर्देशक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र अन्य पदाधिकारीहरूलाई दिइएको पारिश्रमिक भत्ता तथा सुविधाहरु :

क्र.सं.	विवरण	संचालक	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	व्यवस्थापक
१	बैठक भत्ता	५,०६,०००/-		
२	तलब		१०,७२,१११६४	११,९९,९२०२८
३	भत्ता			
४	दशै भत्ता / उपहार			
५	संचयकोष योगदान			
६	टेलिफोन / मोबाइल	१,५४,५२७४३		
७	बिबिध (पत्रपत्रिका)	१,१४,०००/-		
८	गाडी सुविधा (इन्थन)	१,००३००/-		
९	आवास सुविधा			
१०	बिमा			
	जम्मा संख्या :	५	१	२

टिप्पणी :

- प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई चालक, इन्थन र मर्मत सम्भार सहित सवारी साधनको व्यवस्था गरिएको छ।
- बैकका कर्मचारीहरूलाई बैकको नियमानुसार दुर्घटना बीमा, औषधोपचार बीमा र जीवन बीमाको व्यवस्था गरिएको छ। साथै निजका आश्रित परिवारको लागि औषधोपचार बीमा गरिएको छ।
- प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको मोबाइल फोनको भुक्तानी बैंकले गर्ने व्यवस्था गरिएको छ। अध्यक्ष लगायत संचालकहरूलाई र व्यवस्थापकहरूको हकमा नियमानुसार बढीमा रु. २,५००/- सम्म दिने गरिएको र अन्य विभागीय प्रमुखहरूलाई बढीमा १,५००/- सम्मको बिल भुक्तानी गरी दिने व्यवस्था रहेको छ।
- साथै, अध्यक्ष तथा संचालकहरूलाई पत्रपत्रिका वापत मासिक रु. २,०००/- प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।
- संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित हुन बैंकको गाडी प्रयोग नगरी निजी गाडी प्रयोग गर्नु हुने अध्यक्ष तथा संचालकहरूलाई मासिक २० लिटर इन्थन वा सो वरावरको रकम प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।
- बैकका कर्मचारीलाई बोनस ऐन २०३० अनुसार बोनस प्रदान गरिएको छ। समीक्षा बर्षमा बोनस स्वरूप नगद रु. १२,७९,५९,१४६५१ प्रदान गरिएको र उत्कृष्ट कर्मचारीलाई नगद पुरस्कार र उत्कृष्ट शाखा कार्यालयहरूलाई सिल्ड तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिएको छ।
- कार्यरत ७ जना व्यवस्थापकहरू मध्ये करार अवधि समाप्त भई आर्थिक बर्षको अन्तसम्ममा ३ जना मात्र व्यवस्थापक रहेका थिए।

१२. शेयरधनीले बुमिलिन बाँकी लाभांश :

२०६६ आषाढ मसान्त-ा रु ६,२९,६०,०००/-



महालेखा परीक्षणको कार्यालय

Office of the Auditor General

बबरमहल, काठमाडौं, नेपाल

Babar Mahal, K.T.M

मिति : २०६७।५।१६

प.सं. २०६८।६।७

च.नं १५

विषय : लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

श्री अध्यक्ष ज्यू
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक,
सिंहदरबारप्लाजा, काठमडौं

महाशय,

१. हामीले त्यस वैङ्को २०६६ आषाढ मसान्तको वासलात तथा सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको आय व्यय विवरण र नगद प्रवाह विवरणको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरणहरु प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ। व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो।
२. नेपाल लेखापरीक्षणमान र महालेखा परीक्षकले जारी गरेको मार्गदर्शनको आधारम लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ। वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आंकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती मार्गदर्शन अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नुपर्दछ। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणम समावेश हुन्छ। बैंकले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनल समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।
३. लेखापरीक्षणवाट देखिएका कैफियतहरूको विस्तृत विवरण सहितको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर सञ्चालक समितिवाट प्राप्त प्रत्यूतर समेतलाई दृष्टिगत गर्दा वित्तीय विवरणहरूमा महत्वपूर्ण असर पार्ने व्यहोराहरु निम्नानुसार छन्:

 - ३.१ बैंकको नाफा/नोक्सान हिसाब अनुसार रु.१ अरब ९२ करोड ३६ लाख ८३ हजार नाफा देखिए तापनि देहाय अनुसारको रकम समायोजन गर्दा उक्त नाफा रु.८४ करोड ७८ लाख ९२ हजारले कम हुने देखिन्छ।
 - ३.१.१. विमाङ्गीको मूल्यांकन अनुसार २०६४ आषाढसम्म अवकाश सुविधाहरू पेन्सन, उपदान, सावधिक जीवन वीमा र विदा वापत रु.६ अर्ब ५७ लाखको दायित्व मध्ये विगत वर्षहरूको व्यवस्था रु.४ अर्ब ४० करोड रु.१४ लाख न्यूनगरी वाँकी रहेको रु.२ अर्ब १७ करोड ४८ लाख पुरै खर्चमा व्यवस्था नगरी ५ वर्ष भित्र अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरे बमोजिम २०६३।६४ मा रु.४४ करोड, २०६४।६५ र २०६५।६६ मा रु.४४ करोड गरी रु.१ अर्ब ३२ करोड मात्र व्यवस्था गरेकाले नाफा रु.८५ करोड ४८ लाखले वढी लेखाकान भएको छ।

- ३.१.२ गैर वैकिङ्ग सम्पत्तिको लागि आवश्यक भन्दा रु.११ लाख ४७ हजारले बढी व्यवस्था गरेको छ ।
- ३.१.३ विगत वर्षदेखि रहेको मार्गस्थ खर्च रु.१ करोड ७० लाख २६ हजार, नख्ज्ञे सामान रु.४७ लाख ९८ हजार, कर्मचारी सापटी रु.७ लाख ७२ हजार र अन्य रु.८ लाख ९४ हजारले समेत रु.२ करोड ३४ लाख ९० हजारको आवश्यक हिसाब मिलान मिलान गरको छैन । तर सो वापत एकमुष्ट रूपमा रु.४ करोड ६१ लाख ४० हजारको व्यवस्था गरेवाट रु.२ करोड २६ लाख ५० हजार बढी व्यवस्था गरेको छ ।
- ३.१.४ संचार खर्च रु.६ लाख ६७ हजार र अन्य खर्च रु.११ लाख ८० हजारलाई खर्च नलेखी अग्रिम भुक्तानी अन्तर्गत देखाएको छ ।
- ३.१.५ विगत वर्षहरूमा विभिन्न कार्यालयहरूवाट लुटिएको नगद तथा जिन्सी र जालसाजी डाफ्ट मार्फत नगद भिकेको आदि कारणवाट भएको नोक्सानी वापत दावी गरेको मध्ये १८ कार्यालयको दावी फछ्यौट वापत दावी गरको रकम भन्दा कम प्राप्त भएको रु.१ करोड ५१ लाख ४५ हजारलाई खर्चमा लेखेको छैन ।
- ३.१.६ सानो ठिमी र राजविराज शाखाले सम्पत्तिमा रु.१ लाख ३ हजार बढी हास कट्टी गरेको छ ।
- ३.२. केन्द्रीय कार्यालयले विभिन्न वर्षको रु.१ करोड ८७ लाख २२ हजार लाखको सम्पत्तिहरू मार्गस्थमा देखाई विभिन्न शाखा कार्यालयहरूमा पठाएको मा सम्बन्धित शाखाहरूले लेखांकन गरेका छैनन् । परि णाम स्वरूप उक्त स्थिर सम्पत्तिम हुने हास कट्टी रकमको कम लेखांकन हुन गएको छ ।
- ३.३ खाता बन्द भैसकेका, एजेन्सी हिसाब, पुराना निक्षेप खाता संचालनमा नआएका १६ एजेन्सी बैंकहरूसँग लिनु पर्ने (डेविट) रु.१ अर्ब ७७ करोड १३ लाख २७ हजारमा तिर्नुपर्ने (क्रेडिट) रु.१ अर्ब ७३ करोड ३० लाख ५६ हजार समायोजन गरे पश्चात् रु.३ करोड ८२ लाख ७१ हजार वर्षोदेखि बक्यौता रहेको छ । एजेन्सी बैंकहरूवाट बैंक स्टेटमेन्ट तथा बैंक मौज्दात समर्थनपत्र समेत प्राप्त नगरेकाले उक्त रकम वास्तविक रूपमा एजेन्सी बैंकहरूसँग मौज्दात रहे/नरहेको यकिन गर्न सकिएन । सिटी बैंक चेनाई, दिल्ली र मुम्बई,, सिटी बैंक कलकत्तामा गाभिएकोले सबै कारोबार कलकत्तामा हुने गरेको भन्ने जानकारी प्राप्त भएतापनि सो सम्बन्ध कुनै कारजात परिक्षणार्थ उपलब्ध भएन ।
- ३.४ कतिपय शाखाहरूमा चल्ती/वचत खाताहरूवाट मौज्दात भन्दा बढी रकम भिकेको देखिएको छ । २०६६ आषाढ मसान्तसम्म यसरी बढी भिकिएको रु.६ करोड ६१ लाख २० हजार असुल उपर गर्नु पर्ने कर्जा सरह वासलातमा सम्पत्ति शीर्षक अन्तर्गत देखाएको छ ।
- ३.५ असुल गर्न वाँकी व्याज तथा मुल्तवी व्याज हिसाब समग्र रूपमा जम्मा रु.३ करोड ९६ लाख ९९ हजार फरक परेको देखिन्छ । शाखागत फरक रकमहरूको अवलोकन गर्दा एउटा शाखामा बढीम रु.५ करोड ४७ लाख १५ हजारसम्म देखिएको छ ।
- ३.६ बीस (२०) वर्ष भन्दा बढी देखि जिम्मेवारी सदै आएको रु.५ करोड ७२ लाख असूली हुन नसकेकोले अपलेखन गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

- ३.७ गत वर्षसम्म शाखा हिसाबमा रु.५ अर्व ९८ करोड ७१ लाख ६१ हजारको फरक भएकोमा यस आर्थिक वर्षमा रु.६२ करोड ३० लाख ७४ हजारले वृद्धि भई रु ६ अर्व ६१ करोड २ लाख ३५ हजार पुग्न गएको छ। शाखा हिसाबको समायोजन गर्नु पर्दछ।
- ३.८ कर्मचारीहरूको लागि पृथक सापटी सुविधाको व्यवस्था भई तदनुरूप सापटी प्रदान गर्ने गरको अतिरिक्त कतिपय कर्मचारीहरू तथा निजहरूका परिवार एवम् नातेदारहरूलाई ग्राहकहरू सरह विभिन्न औद्योगिक, व्यापारिक, सेवा आदि सापटीहरू विभिन्न समयम प्रदान गर्दै आएको छ। यस आर्थिक वर्षको अन्तमा कर्मचारीहरू तथा निजहरूका परिवार एवम् नातेदारहरूसँग असुल हुन वाँकी सापटीको साँवा तथा व्याज रु.८ करोड ८२ लाख ७४ हजार रहेको छ। उक्त रकम शिघ्र असुल उपर गर्न तथा यस प्रकारको सापटी दिन बन्द गर्न व्यवस्थापनवाट ठोस कदम चाल्नु आवश्यक देखिन्छ।
- ३.९ नेपाल राष्ट्र बैंक खाता नं.५१४११९ मा विगत २६ वर्षदेखि का रकमको हिसाब मिलान नभई यथावत कायम रहेको देखिन्छ, भने थापाथली, गौशाला, मुख्य बैंकिङ कार्यालय, विराटनगर र भैरहवा कार्यालय अन्तर्गत रहेको नेपाल राष्ट्र बैंक खाताहरूले देखाएका रकम र बैंक स्टेटमेन्ट वीच फरक देखिएको कमश रु ९९ करोड ६१ लाख ४१ हजार, रु ८४ लाख ३७ हजार, रु ३ करोड २७ लाख २ हजार, रु २ करोड ७९ लाख र रु.२० लाखको बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरेको छैन।
- ३.१० कम्पनी ऐन बमोजिम पेश गर्नुपर्ने विवरण, लेखापरीक्षक नियुक्ति भएको संचालकहरूको घोषणा कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयम बुझाएको छैन। सो बापत हुने जरिवानाको गणना पनि गरेको छैन। नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय, महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय तथा अन्य ५ मन्त्रालयले संस्थापक शेयरधनीको हैसियतले कूल ३८,५३,००,००० थान हुनुपर्नेम अन्यथा भएको छ। यस सम्बन्धमा प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा विधिवत संशोधन हुन पनि वाँकी रहेको छ। शेयर प्रमाणपत्रहरू तयार गरी संस्थापक शेयरधनीहरूलाई वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छैन।
- ३.११ कर्मचारी सापटी अन्तर्गत जेनरल लेजर र कर्मचारी विवरणका फरक रु.१२ करोड ३२ लाख १८ हजार तथा जिन्सी मौज्दात फरक रु ३७ हजारको हिसाब मिलान हुन वाँकी देखिन्छ।
- ३.१२ वित्तिय क्षेत्र प्राविधिक सहयोग परियोजना अन्तर्गत वित्तिय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम संचालन अन्तर्गत राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा स्वेच्छक अवकाश योजना सम्पन्न गर्ने उद्देश्यले नेपाल राष्ट्र बैंक र राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक विच भएको सम्झौता बमोजिम एस.डि.आर. २ करोड ४३ लाख १५ हजार ३७५ ऋण सहयोग प्राप्त गर्ने र उक्त रकम मध्ये कर्जा प्राप्त भएको रकममा ०.७५ प्रतिशतका दरले सेवा शुल्क र प्राप्त हुन वाँकी रकममा ०.५० प्रतिशतका दरले प्रतिवद्धता शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्नेम ०.१० प्रतिशतका दरले मात्र भुक्तानी गरेका देखिन्छ।
- ३.१३ नेपाल बैंक लिमिटेडसँग भएको छाफ्ट कारोबार रु.२५ करोड ३० लाख ९० हजारको हिसाब मिलान भएको छैन।
- ३.१४ नयाँ व्यवस्थापन टीम अन्तर्गत २०६५ श्रावण देखि २०६५ आश्विन मसान्त सम्मको मात्र खर्च तथा दायित्व (ऋण) को लेखाकन भएको छ। त्यस महिना पछि खर्च तथा दायित्व (ऋण) को लेखाकन भएको छैन। वाँकी महिनाको खर्च तथा दायित्व (ऋण) को लेखाकन गर्नुपर्ने/नपर्ने सम्बन्धमा कुनै कागजात उपलब्ध भएन।
- ३.१५ वीमा खर्च रु १६ लाख ८७ हजार डेविट नोटको आधारमा लेखाकन भएको छ।

- ३.१६ प्रस्तुत वर्षान्त सम्ममा श्री रियालायन्स स्पिनिंग मिल्स,श्री धनलक्ष्मी सिन्थेटिक लिमिटेड र श्री एभरेष्ट सुगर एण्ड केकिकल्स (प्रा) लिमिटेडलाई क्रमशः रु.२१ करोड ८७ लाख ४७ हजार,रु.१७ करोड ५६ लाख ८८ हजार र रु.२६ करोड ३२ लाख ६९ हजार कर्जा उपलब्ध गराएको छ। यो कर्जा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको प्रति ग्राहक कर्जा सीमा भन्दा बढी देखिन्छ। यस सम्बन्धमा उक्त कर्जा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमा भिन्न रहेको जवाफ प्राप्त भएतापनि सा लाई पुष्ट्याई गर्ने कागजातहरू परीक्षणार्थ उपलब्ध नभएकोले यकिन गर्न सकिएन।
- ३.१७ आर्थिक ऐन २०६५ बमोजिम २०६५ पौष महिनाको १ दिनको तलब कट्टा गरी युवा स्वरोजगार कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेमा सो अनुसार कट्टा गरेको छैन।
- ३.१८ पाँच कार्यालयको वीमा दावी गरेको रु.२ करोड ४९ लाख ७३ हजार मध्ये रु.९५ लाख ५२ हजार मात्र दावी स्वीकृत भएको छ।
- ३.१९ कर्मचारीहरूलाई सेवा निवृत्ति पश्चात दिईने सुविधाहरू जस्तै कर्मचारी संचयकोष,कल्याणकारी कोष,पेन्सन,उपदान,सावधिक जीवन वीमा,आदिको एकमुष्ट रकमहरू राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषबाट दिलाउने गरी सो कोषमा आवधिक रूपमा सम्बन्धित रकमहरू जम्मा गर्ने बैंकको नीति रहेको छ। तदनुरूप गत वर्ष देखि बैंकको खातामा विभिन्न कोषमा रहेको रकम राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा क्रमिक रूपमा ट्रान्सफर गर्ने कार्य भएको छ।
- ३.२० बैंकले यस वर्ष नाफा नोक्सान हिसावबाट बोनस व्यवस्थाको लागि रु.१८ करोड १४ लाख ४२ हजार रकम विनियोजन गरेको छ। २०६४/६५ को बोनस वापत रु.१३ करोड ७५ लाख १५ हजार वितरण गरेको छ। बोनस ऐन,२०३० को दफा ७(३) ले रु.५ हजार सम्म,रु.५००१ देखि १५ हजार सम्म र रु.१५ हजार भन्दा बढी मासिक तलब/ज्याला प्राप्त गर्ने कर्मचारीहरूले क्रमशः अधिकतम ६ महिना ४महिना र ३ महिनाको तलब/ज्याला वरावरको रकम सम्म बोनस पाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ। बोनस नियमावली २०३९ का नियम ७(१) र (२) अनुसार नेपाल सरकारको स्वामित्व भएका प्रतिष्ठानहरू (जसमा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक पनि पर्दछ) का कर्मचारीहरूले पाउन सक्ने बोनस रकम रु.४ हजार ५०० मा ननाघने गरी अधिकृत तहका कर्मचारीहरूलाई १.५ महिनाको तलब/ज्याला वरावर तथा अधिकृत तह भन्दा मुनिका कर्मचारीहरूलाई ३ महिनाको तलब/ज्याला वरावरको रकम मात्र बोनस स्वरूप वितरण गर्न सक्ने देखिन्छ। बोनस नियमावली २०३९ को नियम ७ अनुसार बोनस रकम निर्धारण गरेको कारण बढी बोनस रकम वितरण हुन गएको छ। बोनस वापत छुट्याईएको रकम मध्ये बोनस वितरण पछि वाँकी रहन आएको रकम बोनस ऐन,२०३० को दफा ३४ ले व्यवस्था गरे अनुरूप बैंकले कर्मचारी कल्याण कोषहरूमा जम्मा गरेको छैन।
- ३.२१ पूँजी कोष ज्यादै अपर्याप्त भएको ,सम्पत्ति तथा दायित्वको समय अन्तराल अनुरूपको तरलता विवरण तालिका तयार नगरेका,कर्जा सापटीमा वर्षभरीमा वितरण भएको,असुली भएको र मिन्हा गरिएको साँचा पर्ने कतिपय तथ्यांक/विवरण पेश नगरेको वा समयमै पठाउन नसकेको कारण नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेका कतिपय निर्देशनहरूको पालना हुन सकेको छैन।

- ३.२२ नेपाल सरकारले साना किसान तथा घरेलु उद्यमीलाई ऋण मिन्हा गरेवापत नेपाल सरकारवाट सोधभर्ना वापत प्राप्त रु.६० करोड ११ लाख ७८ हजार मध्ये कर्जा सावा रु.४८ करोड ११ लाख ९६ हजार र व्याज वापत रु.११ करोड १९ लाख ८२ हजार मिन्हा गरेको छ। अर्थ मन्त्रालयको मिति २०६६।३।१४ को पत्रम नेपाल सरकारवाट ऋण मिन्हा गरेवापत प्राप्त सोधभर्नालाई पूँजीगत अनुदानमा देखाउने, ऋण मिन्हा गरिएको रकमका लागि विगतमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरको भए त्यसलाई आम्दानी जनाउदा पूँजीकृत गरी पूँजीगत कोषमा सार्ने व्यहोरा उल्लेख छ। साथै उल्लेखित प्राप्त रकम मध्ये विगत वर्षहरुमा ऋण नोक्सानी वापत व्यवस्था गरेको रु.४८ करोड ११ लाख ९६ हजारलाई पूँजीगत जगेडा कोषमा सारेको छ।
- ३.२३ आन्तरिक नियन्त्रण तथा बैंक व्यवस्थापनले सुधार गर्नुपर्ने विषय सम्बन्धमा २०६७।४।५ मा जारी गरिएको व्यवस्थापकीय पत्रमा दर्शाइउको छ।
४. हाम्रो रायमा अनुच्छेद ३ मा उल्लेखित व्यहोरावाट पर्ने असर वाहेक हाम्रो रायमा वित्तीय विवरणले २०६६ आषाढ मसान्तको वित्तीय स्थिति, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको सञ्चालन नतिजा र नगद प्रवाह स्थितिको यथार्थ चित्रण गरेको हामीलाई लागेको छ।

नायव महालेखापरीक्षक

(गुण राज श्रेष्ठ)

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

२०६६ साल आषाढ मसान्तको

वासलात

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	(१३,१३३,१९३,२१०.७४)	(१६,६८२,२६९,०५१.३६)
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिन बाँक कर्जा सापट	४.४	३,८७३,५९८,४५२.१४	२,५९६,९४९,६९९.७९
५. निषेप दायित्व	४.५	६८,९६०,९२६,६०२.६३	५८,३३३,९९६,९७४.४८
६. भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरु	४.६	६८,६०५,२२६.७९	६८,९७९,९९३.८९
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिनु बाँकी लाभाँश		६२,९६०,०००.००	५५,०९०,०००.००
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	८,५०९,९५०,०८३.७२	७,७६९,९०३,०८९.७४
कुल दायित्व		६८,७१४,३४७,१५४.५४	५३,२३२,४६९,८२६.५४

सम्पत्ति	अनुसूची	चालु आ.व. रु.	गत आ.व. रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	२,०१४,०७६,७५७.४५	२,३२८,७०५,५५१.१६
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	८,४१२,७५२,०७८.९७	५,९९९,०५१,८२४.५८
३. बैंक /वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	१,३४४,४६८,०७२.४७	३७९,६८०,६३९.११
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	-	५५०,०००,०००.००
५. लगानी	४.१२	१५,४१६,०९९,६५५.२६	१४,४४६,३७७,९५४.१६
६. कर्जा सापट तथा विल खरीद	४.१३	२६,१८७,९३०,९९८.४०	२१,१३६,२८५,३८८.५०
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	४५२,२०९,२४९.३६	४६४,३१०,७३७.९०
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१५	२३,३९६,५१३.२०	५८,८५८,४१७.३०
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	१४,८६३,५७३,८३७.४३	७,९४९,९९९,३१३.८३
कुल सम्पत्ति		६८,७१४,३४७,१५४.५४	५३,२३२,४६९,८२६.५४

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०(क्र१)
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(ख) दोख ४.३०(ड.) सम्म
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.३३
संस्थापक, संस्थापक समूहका शयर बनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा थितो राखी कर्जा लिएको	अनुसूची ४.३४

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

द.	द.	द.	द.	द.
जनादेन आचार्य	शान्तराज सुबेदी	राम प्रसाद अधिकारी	विजय कुमार अग्रवाल	(गुण राज श्रेष्ठ)
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	द.	अध्यक्ष	द.	नायद महालेखा परीक्षक
	प्रा. डा. प्रेमराज पन्त			
द.	दा. रामचन्द्र भट्टार्ह			
द.	रत्न बहादुर महर्जन			
द.	कमल खेरेल			
	सचालकहरू			

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आमदानी	४.१८	३,४४४,१८८,४७८.२६	२,७०७,६९९,३०८.०८
२. व्याज खर्च	४.१९	१,०६७,७७८,६३९.८४	१,०२५,५८५,८३८.३७
खुद व्याज आमदानी		२,३७६,४०९,८३८.४२	१,६८२,११३,४६९.७७
३. कमिशन तथा डिस्काउंट	४.२०	५७७,५५९,७८८.८६	४३०,६१७,५३२.१४
४. अन्य सञ्चालन आमदानी	४.२१	१९५,५६०,८१७.३९	१५७,६३३,३३९.२५
५. सटही घटवढ आमदानी	४.२२	३२,०९८,०५९.३७	
कूल सञ्चालन आमदानी		३,१८१,६२८,५८२.०४	२,२७०,३६४,३४९.१०
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	१,३८९,०९२,५०८.२४	८७५,७८०,५३८.४९
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	३९३,३९६,१८९.६३	३२५,५५५,३५५.३५
८. सटही घटवढ नोक्सान	४.२२		३०,९९३,८४९.२२
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		१,३९९,२९९,८९२.१७	१,०३८,०३४,५९८.०४
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.२५	४८९,०४९,८५९.९८	४१२,२४२,१०८.५४
सञ्चालन मुनाफा		९९८,२५८,०३२.९९	५४५,७९९,६९०.५०
१०. गैर सञ्चालन आमदानी/खर्च	४.२६	६०,८८७,८०२.६६	९६,९४९,६९५.६४
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	१,३३९,९५९,०९९.०९	१,१४९,६९५,०९८.८०
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		२,३१९,१०४,८५३.८६	१,७०४,४३६,४०४.९४
१२. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आमदानी/खर्च	४.२८	१३८,३५६,१७३.९३	१५२,०९८,००५.६३
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		२,४४९,४६९,०२७.७९	१,८५६,४५४,४१०.५७
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		१८९,४४९,५५७.६९	१३७,५१५,१४९.५३
१४. आयकर व्यवस्था		३४४,३३६,७१०.३२	
यस वर्षको		-	
बिगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	
यस वर्षको स्थगन कर आमदानी / खर्च		३४४,३३६,७१०.३२	
खुद नाफा/नोक्सान		१,९२३,६८२,७५९.८६	१,७९८,९३९,२६९.०४

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू ताफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हन्।

15

15

८

15

15

(गुण राज श्रेष्ठ)

भोषराज पन्थी

जनार्दन आच

शान्तरा

प्रसाद

विजय कुमार अग्रवाल

(गुण राज श्रेष्ठ)

विभागीय प्रमुख

८

अध्यक्ष

1

नायक महालेखा

प्रा. डा.

五

शतिशा

लेखापरीक्षकहरू

३

८

२८

८

ਕਮਲ ਖੜੇਲ

संचालकहरु

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आमदानी			
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा		-	-
२. यस वर्षको मूनाफा		१,९२३,६८२,७५९.८६	१,७९८,९३९,२६९.०४
३. सटही घटबढ कोष		-	-
	जम्मा	१,९२३,६८२,७५९.८६	१,७९८,९३९,२६९.०४
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		१६,६६९,५६२,३२८.६३	१९,६७५,६५५,४८८.७२
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		२८४,७३६,५५९.९७	३४३,७८७,८५३.८१
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		७,८७०,०००	७,८७०,०००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४ अन्य		४९६,२८९,९९८.६९	१,५३६,८०९.६६
१४.१ पूँजीगत जगेडा कोष (नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको प स ०१५५६६ विधि ३८.१ च नं ८५० मिति २०६६।०३।१४ को साना किसान तथा घरेलु उद्यमीहरूको अर्ण मिनाह सम्बन्धित शार्ट बमोजिम सारिएको)		४८१,९९५,६५२.९३	
१४.२ विरात वर्षका खर्चहरू समायोजन		१५,०८५,४८५.७२	१,५३६,८०९.६६
	जम्मा	१७,५५०,४४९,९९९.२९	२०,०२८,८५०,१४४.११
१५. सम्बन्धित मूनाफा/(नोक्सान)		(१५,६२६,७६७,२३९.४३)	(१८,३०९,९९०,८४५.१५)

द.	द.	द.	द.	द.	द.
प्रेमराज पन्थी	जनादेव आचार्य	शान्तराज सुदेवी	राम प्रसाद अधिकारी	विजय कुमार अग्रवाल	(गुण राज श्रेष्ठ)
बेभारीय प्रभुवा	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	द.	अध्यक्ष	द.	नायक महालेखा परीक्षक
		प्रा. डा. प्रेमराज पन्थ		शतिश चन्द्र लाल	
		द.		लेखापरीक्षकहरू	
		दा. रामचन्द्र भट्टराई			
		द.			
		रत्न बहादुर महर्जन			
		द.			
		कमल छरेल			
		संचालकहरू			

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

नगद प्रवाह विवरण

सिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	४,३९६,५६०,००९.५१	४,०८५,९३२,४२७.७८
१. नगद प्राप्ति	४,२५५,६६०,२८९.८२	३,३७७,५८९,२७६.५९
१.१ व्याज आमदानी	३,२२१,२७७,२६६.०३	२,५९४,३२२,०३१.२३
१.२ कर्मचारी तथा डिक्षाउन्ट आमदानी	५४४,५९५,९८४.८५	४३०,६१७,५३२.१४
१.३ विदेशी विनियम कारोबारबाट आमदानी	३७,११८,८६२.९६	१८,७०९,५३२.७९
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	१९६,६१४,४२९.९३	१६७,४६८,८४१.६३
१.५ अन्य आमदानी	२५६,०५३,७३८.०५	१६६,४७१,३३८.८८
२. नगद भुक्तानी	२,८६९,८५२,७२२.२९	२,९१४,८६२,२८३.६९
२.१ व्याज खर्च	१,०६६,७८९,९९७.९६	१,०२३,३८६,६७४.६९
२.२ कर्मचारी खर्च	१,३८९,०९२,५०८.२४	८७५,७८०,५३८.४९
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	३३२,७०६,५७५.१३	२७८,७०७,५३२.८५
२.४ आयकर भुक्तानी	-	-
२.५ अन्य खर्च	७३,३४३,७२१.७६	१६,९८५,६३७.६६
कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	१,३९३,८०७,५५९.५३	२,९०२,८१३,५३४.८८
सञ्चालन सम्बन्ध चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(८,५५५,७४३,२९६.६९)	(२,०४४,२९९,०८९.३८)
१. माग तथा अन्य सुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	५५०,०००,०००.००	(५३०,०००,०००.००)
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	६०६,०८४,८२७.८३	(३५२,४६५,९८९.७०)
३. कर्जा तथा विल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(४,०३६,००६,००७.४८)	(३,०८६,३४४,४५१.३५)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(५,६७५,८२२,११७.०४)	१,९२४,५१९,३५१.६७
सञ्चालन सम्बन्ध चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	११,५५८,८९५,७४६.६७	४,९४६,७०४,६२४.२६
१. तिक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	९,८२७,८१०,४२८.१५	७,८६८,९८७,५९६.१८
२. सर्टिफिकेट थफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	१,१७६,०४०,५२४.१५	१६,२१४,२९२.६२
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	५५४,६४४,७९४.३७	(२,९३८,८९७,२६४.५४)
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(१,४३६,९६६,६२०.०८)	(१,५००,५२८,५९९.४६)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१,५७५,७२६,५२८.९३)	(१,४४३,७९५,६०२.७९)
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(४५,६५२,४३१.७५)	(७,६५३,७६८.३५)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	१८४,८९७,३७८.६०	६,७२९,१५५.६७
४. लाभांश आमदानी	३९४,९६२.००	८,१११,६१६.०९
५. अन्य		
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	१८८,४८६,३०८.२०	२८८,९९४,१३०.०३
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	७,८७०,०००.००	७,८७०,०००.००
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	१८०,६९६,३०८.२०	२८१,१२४,१३०.०३
(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा अपेक्षा फरकबाट आमदानी/खर्च	(५,०२०,८०३.५९)	(४९,६९५,३८१.९३)
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	३,१४३,८५८,८९४.०४	२,८२३,९०२,५७६.४२
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	८,६२७,४३८,०९४.८५	५,८०३,५३४,४३८.४३
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	११,७७९,२९६,९०८.८९	८,६२७,४३८,०९४.८५

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक

इकलीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण
आ.व. २०८५/८६

रकम रु.मा

विवरण	शेयर पुँजी	सालिकत ना.नो.	साधारण जागडा कोष	पूँजिगत जागडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटवड कोष	शत्र्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
२०८५ श्रावण १ को भौजदात	१,१७२,३००,०००.००	(१८,३०९,११०,८७५.१५)	१,५२६,२४५,७३९.५०	-	-	१५,१२००,०५५.३९	५,५००,०००.००	(१५,५०९,१११,०५१.३६)
लेखा नीतिमा भएको परिवर्तन (स्थगन कर लेखांकन)	-	१,६,४८८,३४८,५४६.५२	-	-	-	-	-	१,६,४८८,३४८,५४६.५२
प्रभागिकत मैज्जदात	१,१७२,३००,०००.००	(१६,६६७,५६६,२३८.६३)	१,५२६,२४५,७३९.५०	-	-	१५,१२००,०५५.३९	५,५००,०००.००	(१५,५०९,११०,८०५.५४)
यस अवधिको नापा(नोक्सान)	-	१,१००,७३७,२१५.१०	-	-	-	-	-	१,१००,७३७,२१५.१०
साधारण जागडा कोषमा सारोको रकम	-	(३८,७३६,५५७.१७)	३८,७३६,५५७.१७	-	-	-	-	-
पूँजिगत जागडा कोष								
नेपाल सरकार अर्थ सञ्चालयको ८ स ०६४५५५ लिङ्गिय रु.९ च नं ६५० भित्र २०८५/१५४ को लागि विवरण १ च देखा उभयमैलको छपा निलाह सर्वोचित भारत वार्गिक सारिएको।	-	(४८९,११५,६५८.९६)	-	४८९,११५,६५८.९६	-	-	-	
२०८६ आषाढ मसान्तको मौजदात	१,१७२,३००,०००.००	(१५,६२६,५६७,२३९.४५)	१,९१०,९७८,२१९.३७	४८९,११५,६५८.९६	-	१५,१२००,०५५.३९	५,५००,०००.००	(१५,५०९,१११,०५१.३६)

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण
आ. द. २०८५/६६

विवरण	पेशर पुँजी	समिक्षित ना.नो.	साधारण जगेहा कोष	पूँजिगत जगेहा कोष	पेशर प्रिपियम	सही घटवड कोष	स्थान कर जगेहा	बन्ध जगेहा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मैदान	१,१७०,३००,०००	(१८,३०१,११०,८७५,७५)	१,५२६,२१७,७९१.४०	-	-	१५,१००,०५४.३९	-	५,५००,०००	(१५,५०९,९६६,०५७.३६)
स्थान कर		१,६४५,३४८,५४६.५२							१,६४५,३४८,५४६.५२
समायोजित शुरू मैदान	१,१७०,३००,०००	(१८,४११,५५२२८.६३)	१,५२६,२१७,७९१.४०	-	-	१५,१००,०५४.३९	-	५,५००,०००	(१३,८८१,६२०,५०४.५४)
अन्य समायोजन		१,०३४,७९५,०५९.२०	३८४,७३६,५५७.१७	४८१,१९५,६५२.९३	-				१,१००,७२७,२१४.१०
अन्तिम मौज्दात	१,१७०,३००,०००	(१८,६२६,७५७,२३९.४३)	१,९१०,१७५,२११.३७	४८१,१९५,६५२.९३	-	१५,१००,०५४.३९	-	५,५००,०००	(१९,९६१,८९३,११०.७४)

ने. रा. बै. निर्देशन अनुसूची ४.१

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
शेयर पुँजी तथा स्वामित्व
२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पुँजी		
१.१ अधिकृत पुँजी	१,५५७,६००,०००.००	१,५५७,६००,०००.००
क) ७,७०६,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७७०,६००,०००.००	७७०,६००,०००.००
ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	-	-
ग) ७,८७०,००० रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००.००	७८७,०००,०००.००
१.२ जारी पुँजी	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००
क) ३,८५३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	३८५,३००,०००.००	३८५,३००,०००.००
ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) ७,८७०,००० रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००.००	७८७,०००,०००.००
१.३ चुक्ता पुँजी	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००
क) ३,८५३,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	३८५,३००,०००.००	३८५,३००,०००.००
ख) ननरिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले	-	-
ग) ७,८७०,००० रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	७८७,०००,०००.००	७८७,०००,०००.००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	%	शेयर पुँजी	शेयर पुँजी	%
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००	१००
१.१ नेपाल सरकार	१००	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००	१००
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू		-	-	-
१.५ सर्वसाधारण		-	-	-
१.६ अन्य		-	-	-
२. दैदेशिक स्वामित्व		-	-	-
जम्मा	१००	१,१७२,३००,०००.००	१,१७२,३००,०००.००	१००

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

जगेडा तथा कोषहरू

२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण / वैधानिक जगेडा कोष	१,९१०,९७८,२९१.३७	१,५२६,२४१,७३९.४०
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
३. पुँजीगत जगेडा कोष	४८१,१९५,६५२.९३	-
४. क्यापिटल रिडम्प्सन् रिजर्व	-	-
५. पुँजी समायोजन कोष	-	-
६. अन्य जगेडा तथा कोष	५,५००,०००,००	५,५००,०००,००
क. भैपरी आउने जगेडा	२,५००,०००,००	२,५००,०००,००
ख. संस्था विकास कोष	३,०००,०००,००	३,०००,०००,००
ग. लाभांश समिकरण कोष	-	-
घ. विशेष जगेडा कोष	-	-
ड. सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
च. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
छ. अन्य जगेडा कोष	-	-
७. सञ्चित नाफा/नोक्सान	(१५,६२६,७६७,२३९.४३)	(१८,३०९,९१०,८७५.१५)
८. सटही घटबढ कोष	९५,९००,०८४.३९	९५,९००,०८४.३९
जम्मा	(१३,१३३,१९३,२१०.७४)	(१६,६८२,२६९,०५१.३६)

ने. रा. बैंक निर्देशन अनुसूची ४.३

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

ऋणपत्र तथा वण्ड

२०६६ बाषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले ... मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)		
२. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले ... मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु.)		
३.		
जम्मा १+२+३	-	-

ने. रा. बैंक निर्देशन अनुसूची ४.४

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०६६ बाषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	२,५८७,५२१,८३५.८७	२,४०६,९०५,५२७.६७
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	१,१७२,६००,०००.००	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	३,७६०,१२१,८३५.८७	२,४०६,९०५,५२७.६७
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	११३,४७६,६९६.२७	११०,०३६,०९२.१२
जम्मा	११३,४७६,६९६.२७	११०,०३६,०९२.१२
कुल जम्मा (क+ख)	३,८७३,५९८,४५२.१४	२,५१६,९४९,६९९.७९

ने. रा. बैंगिंशन अनुसूची ४.५

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

निक्षेप हिसाब

२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू	१७,५७९,६९४,१३९.९०	१२,५४५,०४९,६२४.६६
क. चल्ती हिसाब	१७,५४२,५८३,३४७.९५	१२,५१८,२१०,९३१.४४
१. स्वदेशी मुद्रामा	१४०,३१५,८५०.९६	१६५,४४९,७८८.६०
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	३९०,२५१,२६६.८३	२७९,९३३,०५७.५०
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	१,०५९,३१२,२०९.३९	७८९,९५२,३५६.९९
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	५,३०२,१८६,८९७.३६	३,९३२,०७७,७२४.२६
१.५ व्यक्तिगत	९,७७०,१६२,९८६.९३	७,०९०,११४,४८०.२१
१.६ अन्य	८८०,३५४,५३६.४८	२६९,४८३,५२३.८८
२. विदेशी मुद्रामा	३७,११०,७९९.९५	२६,८३८,६९३.२२
२.१ नेपाल सरकार	-	-
२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	१४,१६९,३८१.७७	८,२१३,८५४.५३
२.५ व्यक्तिगत	२२,९४९,४९०.१८	१८,५९२,०८८.६६
२.६ अन्य	-	३२,७५०.०३
३. मार्जिन	२२२,०९८,५४६.२६	१७७,२४०,६२२.७९
१. कर्मचारी जमानत	-	१९७,५५१.८२
२. जमानत मार्जिन	१०८,९५६,१७५.०५	८६,०६४,६११.१५
३. प्रतितपत्र मार्जिन	११३,१४२,३७१.२१	९०,९७८,४५९.८२
४. अन्य	६४८,५५३,९३८.४१	४६२,८३७,३२२.७९
१. स्वदेशी मुद्रामा	६४८,५५३,९३८.४१	४६२,८३७,३२२.७९
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३ व्यक्तिगत	६४८,५५३,९३८.४१	४६२,८३७,३२२.७९
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.३ व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	१८,४५०,३४६,६२४.५७	१३,१८५,१२७,५७०.९६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
क. बचत हिसाब	४६,१६४,२५८,०१०.४०	४०,२७५,७५२,०१२.०८
१. स्वदेशी मुद्रामा	४६,१५१,२०३,९२०.६४	३९,८९४,४६४,९३३.७४
१.१ संघ संस्थाहरू	७९७,९५६,७४६.०७	४,६७९,६३२,८७०.८५
१.२ व्यक्तिगत	४५,१८९,४१०,६६६.८३	३५,१९७,२६७,००६.१४
१.३ अन्य	१६३,८३६,५०७.७४	२५,५६५,०५६.७५
२. विदेशी मुद्रामा	१३,०५४,०८९.७६	३८१,२८७,०७८.३४
२.१ संघ संस्थाहरू	-	१,९६२,७३०.३४
२.२ व्यक्तिगत	१३,०५४,०८९.७६	३७९,३२४,३४८.००
२.३ अन्य	-	-
ख. मुहूर्ती हिसाब	३,२१२,४०६,२३१.६७	४,५११,२१५,८३३.४४
१. स्वदेशी मुद्रामा	३,२१२,४०६,२३१.६७	४,१२४,५२६,२३३.४४
१.१ संघ संस्थाहरू	६६६,७६२,२०४.६२	१,४४३,६१९,३७२.४६
१.२ व्यक्तिगत	२,४८८,५५०,२८९.९७	२,५८३,४३५,७२४.१४
१.३ अन्य	५७,०९३,७३७.०८	९७,४७१,१३६.८४
२. विदेशी मुद्रामा	-	३८६,६८९,६००.००
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	३८६,६८९,६००.००
२.३ अन्य	-	-
ग. मागेको बचत तिर्नु पर्ने हिसाब	३३३,९९५,७३५.९९	३६१,०२०,७५८.८०
१. स्वदेशी मुद्रामा	२३०,९५५,७३५.९९	२१२,९४३,३०८.८०
१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इ.प्रा.वित्तीय संस्थाहरू	१३३,२४२,२७६.७०	-
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	९७,७१३,४५९.२९	८६,१६०,०३२.९६
१.४ व्यक्तिगत	-	-
१.५ अन्य	-	१२६,७८३,२७५.८४
२. विदेशी मुद्रामा	१०२,९६०,०००.००	१४८,०७७,४५०.००
२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य इ.प्रा.वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	१०२,९६०,०००.००	१४८,०७७,४५०.००
२.४ व्यक्तिगत	-	-
२.५ अन्य	-	-
घ. सटीफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
१. संगठित संस्था	-	-
२. व्यक्तिगत	-	-
३. अन्य	-	-
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	४९,७१०,५७९,९७८.०६	४५,१४७,९८८,६०४.३२
(१+२) जम्मा निष्केप	६८,१६०,९२६,६०२.६३	५८,३३३,११६,१७४.४८

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.६

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरू

२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	६८,२९२,८२६.७९	६८,०७७,४६८.८९
२. विदेशी मुद्रा	३९२,४००.००	१०२,५२५.००
जम्मा	६८,६०५,२२६.७९	६८,१७९,९९३.८९

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.८

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य दायित्व

२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	४००,७५७,४५८.९४	४००,७६२,६९०.९४
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	२९,८२८,४८६.११	३२,७७४,२१६.४७
४. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	३४५,३५२,४८८.०२	२९१,०७०,०७६.९२
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	१३,१८०,५३१.९९	१२,१११,८०९.३१
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी व्याज	३,३९७,१५२.२२	-
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	-	-
८. सण्डी केडिटर्स	७७,५६४,४११.३९	६५५,५३६,४०५.४८
९. शाखा भिलान हिसाब	६,६१०,२३४,९८९.३५	५,९८७,१६०,७९३.८६
१०. स्थगन कर दायित्व		
११. अन्य		
११.१ दावी नपरेको दायित्व	३३४,८३४,५६५.७०	३८९,६०७,०९६.७६
११.२ सावधिक जीवन वीमा कोष	२७,२४३,०८४.४७	२८,६३१,०५२.३२
११.३ अन्य सम्पत्तिका लागि जोखिम व्यवस्था	३५,०००,०००.००	३५,०००,०००.००
११.४ औषधि उपचार कोष	११२,२०९,९३७.१४	१३७,१२४,९५८.७०
११.५ कल्याणकारी संचय कोष	५४,८२०,०४०.९८	७१,०६४,७७६.२३
११.६ सचित विदा कोष तथा अन्य कोषहरू	११०,३७९.८४	९५,५६२.०७
११.७ भुक्तानी दिन बाँकी कर कट्टी गरेको रकम	२३,५७६,३३८.९३	४७,१०९,२९५.१४
११.८ अर्नेष्ट मनी, रिटेन्सन तथा अन्य धरौटी रकम	२४,२८५,३६७.६१	२६,००७,७९६.१४
११.९ स्थगन गरिएको अनुदान दायित्व	११,६३८,४२९.९४	१४,५७५,५९५.१०
११.१० सरकारी कारोबार वापस भुक्तानी दिनु पर्ने रकम	३,२९१,१६०.००	३,४३७,०७४.००
११.११ आयकर व्यवस्था	-	-
११.१२ अन्य	४२,६५९,८२६.७९	२६,५६८,९८७.०६
जम्मा	८,५०९,१५०,०८३.७२	७,७६९,१०३,०८९.७४

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

नगद मौज्जात

२०६६ आषाढ मसान्ता

ने. रा. बैंक निवेशन अनुसूची ४.६

विवरण	प्रति वर्ष रु.	प्रति वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	१,८५४,४५५,२३१.४६	२,२२०,०८८,०८८.०४	
२. विदेशी मुद्रा	१५६,६२१,५२५,९९	१०५,८७९,४६९.९२	
जूमा	२,०१४,०७६,७५७.४५	२,३२८,७०५,५५१.१६	

ने. रा. बैंक निवेशन अनुसूची ४.७

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात

२०६६ आषाढ मसान्ता

गत वर्ष रु.	विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा	कुल रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य लि.म.	जम्मा
५,९९९,०५७,८२४.५८	नेपाल राष्ट्र बैंकमा	८,९३९,३२७,९४२.४८	४७,००४,४०६.३४	२२६,४२४,९३६.४९
५,९४४,९६३,०३५.२३	१. चालु खातामा	८,९६३,७७९,८०९.०४	४७,००४,४०६.३४	२२६,४२४,९३६.४९
(२५,२७९,२७०.६५)	२. अन्य खातामा	(२४,४५२,८६६.५६)	-	(२४,४५२,८६६.५६)

(३०)

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची च. ७०

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात

२०६६ आषाढ मसान्तमा

गत वर्ष रु.	विवरण	विवेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.
		स्वदेशी मुद्रा	भा.रु.	परिवर्त्य वि.म.	
१३४,८९३,४५३.४२	१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहर	२५१,८८९,५८३.१०	-	-	२५१,८८९,५८३.१०
११७,७०१,२८०.५४	क. चल्ती खाता	२४१,९१५,३३६.५८	-	-	२४१,९१५,३३६.५८
१७,१९२,१८८.८८	ख. अन्य खाता	९,९१३,२४६.५२	-	-	९,९१३,२४६.५२
२४४,७८१,७५५.६९	२. विवेशी बैंकहर	-	१,०५१,६७५,८३३.६२	३२७,९१३,७७४.२९	१,३७९,५८८,५८७.९१
४७५,६५५,६६०.२४	क. चल्ती खाता	-	१,०५१,६७५,८८८.६०	३२७,६७५,२१८.३८	१,३७९,३५४,१८८.९८
(३,०५४.१८)	ख. अन्य खाता	-	(३,०५४.१८)	२३४,४५५.९१	२३४,४००.९३
(२३०,८८५,४२९.५७)	लग्न : व्यवस्था				(२८७,०१०,०९८.५४)
३७२,६८०,८३९.११	जम्मा	२५१,८८९,५८३.१०	१,०५१,६७५,८३३.६२	३२७,९१३,७७४.२९	१,३७९,५८८,५८७.९१

(८९)

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची च. ७१

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने राकमहरू

२०६६ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	५५०,०००,०००.००
२. विवेशी मुद्रामा	-	-
जम्मा	-	५५०,०००,०००.००

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

लगानी

२०६६ आषाढ मसान्त

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१ नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	८,५९९,१४४,८३१.६५	८,५९९,१४४,८३१.६५	१०,१०५,२२२,६५९.५८	१०,१०५,२२२,६५९.५८
२ नेपाल सरकारको बचत पत्र	१,०१२,९२५,०००.००	-	११२,९२५,०००.००	११२,९२५,०००.००
३ नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	१५७,६००,०००.००	-	१५७,६००,०००.००	१५७,६००,०००.००
४ ने. ग्र. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५ विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६ स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७ विदेशी बैंक	-	-	-	-
८ सांगठित संस्थाहरूको शेयर	२७७,००२,७९४.५६	२७७,००२,७९४.५६	१३८,२९५,८९४.५६	१३८,२९५,८९४.५६
९ सांगठित संस्थाहरूको हिवेन्चर तथा बन्ड	३१२,३१८,०००.००	३१२,३१८,०००.००	२१२,३१८,०००.००	२१२,३१८,०००.००
१० अन्य लगानी	५,३८४,०४८,१२३.६१	५,३८४,०४८,१२३.६१	३,८१९,७७३,४७३.१९	३,८१९,७७३,४७३.१९
१०.१ निधेप प्रमाण पत्र	-	-	-	-
१०.२ स्पुच्युल फण्ड	२,५९६,०८७,५००.००	२,५९६,०८७,५००.००	१८०,०००,०००.००	१८०,०००,०००.००
१०.३ स्वदेशी बैंकहरूमा	२,७८७,९६०,६२३.६१	२,७८७,९६०,६२३.६१	२,८३९,७७३,४७३.१९	२,८३९,७७३,४७३.१९
१०.४ विदेशी बैंकहरूमा	-	-	-	-
१०.५ अन्य	-	-	-	-
कूल लगानी	१५,६४३,०४५,७४९.८२	१५,६४३,०४५,७४९.८२	१४,५४६,१४०,९६७.२३	१४,५४६,१४०,९६७.२३
व्यवस्था	२२७,०२६,०९४.५६	२२७,०२६,०९४.५६	१९,७६३,०९३.०७	१९,७६३,०९३.०७
बृद्ध लगानी	१५,४९६,०१९,६५५.२६	१५,४९६,०१९,६५५.२६	१४,४४६,३७७,२५४.९६	१४,४४६,३७७,२५४.९६

शेयर, हिबेन्चर तथा वण्डमा लगानी

२०६६ आषाढ मसान्त

विवरण	परल भोल रु.	बजार मूल्यानुसार	व्यवस्था रकम	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. शेयर लगानी	२७५,००९,७९४.५६		२२७,०२६,०९४.५६	२७५,००९,७९४.५६	१३८,२९४,८९४.५६
१.१ कृषि आयोजना सेवा केन्द्रित २०० साधारण शेयर प्रति शेयर १००० ले चुक्ता	२००,०००.००	सूचिकृत नभएको	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००
१.२ नेपाल आयल नियम कम्पनी प्रा.लि. १५०० साधारण शेयर (मध्ये ५०० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१००,०००.००	सूचिकृत नभएको	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
१.३ कजासुराण निगम प्रा.लि. २५७५ साधारण शेयर (मध्ये १५७५ वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००
१.४ नेपाल न्यूब आयल लि. ३२५७ साधारण शेयर (मध्ये ५४३ वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२८५,७००.००	८१४,३५०	-	२८५,७००.००	२८५,७००.००
१.५ नेपाल इन्डेपेन्ट बैंक लि. ३५३५४६ साधारण शेयर (मध्ये १५८८२६४ वोनस २२१४०३ हकपट समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२०९,१५३,०९४.५६	५,०९५,७७०,६४८	२०९,१५३,०९४.५६	२०९,१५६,९९४.५६	२९,१५६,९९४.५६
१.६ पुर्वाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१.७ नेशनल साईफ इन्डेपेन्स कम्पनी लि. १२२००० साधारण शेयर (मध्ये १०२००० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२,०००,०००.००	५२,१५६,०००	-	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००
१.८ आर्थिक विकाश केन्द्र प्रा.लि. २५०० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२५०,०००.००	सूचिकृत नभएको	१५०,०००.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००
१.९ आवास विकाश वित कम्पनी लि. १६९७२० साधारण शेयर (मध्ये ४४६० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	११,५१०,०००.००	३९,१३३,४००	११,५१०,०००.००	११,५१०,०००.००	४,२५०,०००.००
१.१० सुदूर परिचमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१.११ खितो पत्र विनियम कम्पनी लि. ५० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	५,०००.००	सूचिकृत नभएको	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
१.१२ मध्य परिचमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१.१३ परिचमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३३००० साधारण शेयर (मध्ये ३००० वोनस समेत) प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१.१४ मध्यमाञ्चल ग्रामिण विकाश बैंक लि. ३०००० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
१.१५ नेको इन्डेपेन्स कम्पनी लि. २००००० साधारण शेयर (मध्ये १०००० वोनस शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२९,०५०,०००.००	२७,५००,०००	-	२९,०५०,०००.००	१०,०५०,०००.००
१.१६ ग्रामिण लघु विकाश कम्पनी लि. ८२१५० साधारण शेयर मध्ये १०००० वोनस शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	८,२१५,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	८,२१५,०००.००	८,२१५,०००.००
१.१७ शोरखकाली रवर उद्योग लि. ५१६०० साधारण शेयर प्रति शेयर ५५ ले चुक्ता	३,८७०,०००.००	२,०९२,४००	३,८५०,०००.००	३,८५०,०००.००	३,८५०,०००.००
१.१८ एस ल्यावरोटेरी नेपाल लि. १३३० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१३६,०००.००	सूचिकृत हटाइएको	१३६,०००.००	१३६,०००.००	१३६,०००.००
१.२० कर्जा सुचना केन्द्र लि. ३५३० साधारण शेयर प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३५३,०००.००	सूचिकृत नभएको	-	३५३,०००.००	३५३,०००.००
१.२१ एन एल जी इन्डेपेन्स कम्पनी लि. ५०००० साधारण शेयर (मध्ये ४००० वोनस शेयर; प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,०००,०००.००	सूचिकृत	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००	३,०००,०००.००
२. हिबेन्चर तथा वण्डमा लगानी	२१२,३६६,०००.००		-	२१२,३६६,०००.००	२१२,३६६,०००.००
२.१ नेपाल विद्युत प्राप्तिकरण यात्र वण्ड	२१२,३६६,०००.००		-	२१२,३६६,०००.००	२१२,३६६,०००.००
२.२			-	-	-
२.३			-	-	-
कुल लगानी	४८३,३२७,७९४.५६		२२७,०२६,०९४.५६	४८३,३२७,७९४.५६	३५०,६९२,८९४.५६
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था			-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्बन्धी व्यवस्था	१८,८६६,३६६.५६		-	१८,८६६,३६६.५६	१८,८६६,३६६.५६
३.२ वस वर्ष सम्बन्धी व्यवस्था	१२८,१५६,१९५.००		-	१२८,१५६,१९५.००	३,०४४,०३०.००
कुल व्यवस्था	२२७,०२६,०९४.५६		२२७,०२६,०९४.५६	२२७,०२६,०९४.५६	१८८,६९२,८९४.५६
बुद लगानी	२१२,३६६,०००.००		२१२,३६६,०००.००	२१२,३६६,०००.००	२१२,३६६,०००.००

नोटः १ देहायका कम्पनीहरूसे ३ वर्षभन्दा बढी समयदेखि जाभाश घोषणा तथा वितरण गरेका छन् तनन् १९. पूर्वाञ्चल ग्रा वि बैंक लिमिटेड २. सु. प. ग्रा. वि. बैंक लि. ३ मध्यमाञ्चल ग्रा वि बैंक लिमिटेड ४ मध्यपश्चिमाञ्चल ग्रा. वि. बैंक लिमिटेड ५. कृषि आयोजना सेवा केन्द्र प्रा. लिमिटेड ६. एस लेवोरोटेरीज नेपाल लिमिटेड ७ खितोपत्र विनियम कम्पनी लि. नोटः २ मार्गित उल्लेख गरिएका ६ कम्पनीहरूको बजार मुन्द्र आषाढ मसान्तमा NEPSE को सुचिमा उल्लेख गरिएको आधारमा देखाइएका ।

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
कर्जा सापट तथा चिल खरिदको वार्गिकण र सो को लागि व्यवस्था
२०६६ आषाढ ममात्त

विवरण	कर्जा			स्वीकृत तथा हिष्पाउट गणितका विवर			पर वर्ष रु.
	स्वदेशी	प्रा. झे.	विदेशी	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा
१. सक्रिय कर्जा सापट	विवित वर्गीकृत	-	१२२५३३४१०.७५	२६५५०१०१०५०.१६	१०२०५१०१०५०.५५	५०२२१०५०.००	२६५५०१०१०५०.१६
१.१ असल	-	१२२५३३४१०.७५	२६५५०१०१०५०.१६	२६५५०१०१०५०.५५	५०२२१०५०.००	२६५५०१०१०५०.१६	
१.२ पुरातसरचना गणितको	-	-	५०२०५१०१०५०.२०	२६५५०१०१०५०.५५	५०२२१०५०.००	-	२६५५०१०१०५०.५५
२. सक्रिय कर्जा सापट	-	-	५०२०५०१०५०.०५	२०२०५०१०५०.५५	-	५०२२१०५०.०५	२०२०५०१०५०.५५
२.१ कर्मसळ	-	५०२०५०१०५०.०५	२०२०५०१०५०.५५	-	५०२२१०५०.०५	५०२२१०५०.०५	
२.२ शक्यसळ	-	१०५०.५५	१०५०.५५	-	२०५०.५५	२०५०.५५	
२.३ खराव	-	८३००.५५	८३००.५५	-	१६६००.५५	१६६००.५५	
(ग) कर्तव्य कर्जा	-	१८५००.५५	१८५००.५५	-	३७०००.५५	३७०००.५५	
३. घोरा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	२०२०५०१०५०.५५
३.१ असल	-	१२२५३३४१०.८१	२६५५०१०५०.४१	-	२६५५०१०५०.५५	१०५०.५५	२०२०५०१०५०.५५
३.२ पुरातसरचना गणितको	-	-	३८६००.०५	३८६००.०५	-	-	३८६००.०५
३.३ कर्मसळ	-	१०५०.५५	१०५०.५५	-	२१००.५५	२१००.५५	
३.४ शक्यसळ	-	४,००२.५५	४,००२.५५	-	१६,००४.५५	१६,००४.५५	
३.५ खराव	-	८३००.५५	८३००.५५	-	१६६००.५५	१६६००.५५	
(घ) छुल व्यवस्था	-	८४६००.५५	८४६००.५५	-	१६९२००.५५	१६९२००.५५	
४. गत वर्षसमाप्ती व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	२०२०५०१०५०.५५
४.१ असल	८१९६६३४१.५२	१११२१४४५.५४	२०५६७१०५०.३४	२०५६७१०५०.५४	१०२०५००५०.२	१०२०५००५०.५४	२०२०५०१०५०.५५
४.२ पुरातसरचना गणितको	-	१११२१४४५.५४	२०५६७१०५०.३४	२०५६७१०५०.५४	-	-	२०२०५०१०५०.५५
४.३ कर्मसळ	४८६००.०५	४८६००.०५	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	-	-	१११२१४४५.५४
४.४ शक्यसळ	४८७१२०५.५५	४८७१२०५.५५	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	-	-	१११२१४४५.५४
४.५ खराव	-	८३००.५५	८३००.५५	-	१६६००.५५	१६६००.५५	
(ग) गत वर्ष समाप्ती व्यवस्था	-	८३००.५५	८३००.५५	-	१६६००.५५	१६६००.५५	
(घ) गत वर्षको व्यवस्था	बाट निर्दृत	५४५३७५१.४०	५४५३७५१.४०	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	
(ह) यस वर्षको यए व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	१११२१४४५.५४
मास तारंको छह दशमापट	१८६३५७५.०५	१८६३५७५.०५	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	
सुदूर कर्जा (क - च)	-	१३६५७५५.५५	१३६५७५५.५५	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५४	१११२१४४५.५५	

(३०८)

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
कर्जा , सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण
२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) सुरक्षित		
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	३१,४२९,९६५,६२०.९०	२६,८५१,६०७,६२१.०९
२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	३०,११७,४०८,७०५.७२	२५,८४९,४८३,६८८.२४
३. सरकारी जमानतमा	१६९,५६९,२३९.५३	११६,८५१,५५२.३८
४. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	२५,५४६,५४८.००	२,१०९,०२४.०९
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-	११,८५५,२३७.८१
६. मुद्रती रसीदको सुरक्षणमा	७५,९८८,४३८.६६	४०२,११५,९८१.८४
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्रती रसीदको सुरक्षणमा	७५,९८८,४३८.६६	४०२,११५,९८१.८४
(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्रती रसीदको सुरक्षणमा	-	-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	९५९,३११,३३६.३५	३२९,२२६,३५४.८३
८. काउण्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	-	३६,८५२,१६९.८५
१०. अन्य सुरक्षणमा	७४,१४९,३५२.६३	१०३,७२९,६१२.०५
(ख) असुरक्षित	१८४,७६९,७९३.९२	७९९,१२९,७०६.३३
जम्मा	३१,६०६,७३५,३३४.८२	२७,५७०,७२९,३२७.३४

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड
स्थिर सम्पत्ति
२०६६ वार्षिक समान्तरा

न.ग.वै.निर्देशन अनुसूची ४.१४

विवरण	स्थिर सम्पत्ति				यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेसिनरी	कार्यालय समाच		
१. परलमोल				कार्यालय उपकरण	बाल्य	
(क) गत वर्षको मौज्जात	२८७०५०५१,४४५.२४	५३,१३६,११२५.०४	-	११२,८२५,२८२८.६१	६५,११९८,२७५.०२	५७४,६१४,२५५.०२
(ख) यस वर्ष धाप	४,१८९,६१७.६५	३२३,२००.५९	-	१३,०२५,१०९.५१	५९,२४६,७२१.३६	१०५,८०७,६३६.६५
(ग) यस वर्ष प्रान्तर्मुद्दाइन / पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	(७४,२१८.३१)
(घ) यस वर्षको विक्री	(१,१००,०००.००)	(२५६,०७५.००)	-	(७२०,३५४.८०)	(४,६८४,२५७.८५)	(२६,८०९,६६६.२०)
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	(१४३,३१७.३८)	(६४,६००.००)	(१,०७२,०५७.०२)	(५,०९४,६४४.३७)	(३,४१३,३०९.११)
कृत (कृ+सुग+मध्य+डे) परलमोल	२९१,१७९,०१७.५९	५३,०७५,१२०.३८	-	१५९,५८०,१७०.३८	७७,०६७,७२७.०३	६५०,१९८,२७५.०२
२. हास कट्टी				कार्यालय उपकरण	बाल्य	
(क) गत वर्षसम्मको	११,६१८,६९०.९०	३०,७५१,१७९.९५	-	३४,७४०,६९९.२०	२९५,७४७,३४०.२७	२५३,४५२,८७७.३३
(ख) यस वर्षको	१,१२५,५०६.७६	४,६८८,६१९.०६	-	२०,३१४,८२४.७९	५७,७५३,१२८.२१	४६,४४७,८२८.५०
(ग) हासकट्टी प्रान्तर्मुद्दाइन / पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-
(घ) हासकट्टी रकम समायोजन / फिरार्ता	(१५६,८८८.००)	४००,०३२.२४	(१३२,४५५)	(६३२,६००.१४)	(२,८४३,७७४.११)	(३,४५३,३०९.५६)
कूल हासकट्टी	१०१,४३०,३०९.६७	३५,७९९,८८२.२५	-	११,४१५,२०४.७७	४५,०७५,५७२.९१	३५०,४४५,५२०.३५
३. बुक भाल (WIDV*) (१-२)	१८८,७७८,७६८.२२	१७,२७४,०९६.१०	-	३१,१११,०४४,९१५.६१	४८,४२९,५६६.५२	३४८,४४०,१३३.७७
४. जमा	-	-	-	-	१५,४७०,५२८.२५	१००,९४४,४२७.५७
५. पुर्जित निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	३७४,४१०,९५६	४,०५८,८५६.९३
६. लीज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	८,३७३,८०८.३४	४,८९१,८३८.५५
जमा (३+४+५+६)	१८८,७७८,७६८.२२	१७,२७४,०९६.१०	-	३१,१११,०४४,९१५.६१	४८,४२९,५६६.५२	३५०,४४५,५२०.३५

(रुप्य)

*Written Down Value

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
गैर बैंकिंग सम्पत्ति
२०६६ आषाढ मसातमा

चरणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिंग सम्पत्ति सकार रारेको प्रभावी प्रतिशत	कुल गैर बैंकिंग सम्पत्ति रकम र.	नोकसानी व्यवस्था प्रतिशत	खुद गैर बैंकिंग सम्पत्ति र.	गत वर्ष र.
नेपाल प्रोफेसनल गार्मेन्ट	२०६९.०८.१८	१९,६४९,२६७.००	१००%	१९,६४९,२६७.००	-
कोशी पौल्ट्री एण्ड फिफ प्रा लि	२०६३.०५.१२	-	-	-	२,१२७,५००.००
विशेष खाद्य गण्डार	२०६०.०९.२९	२,७८८,८००.००	१००%	२,७८८,८००.००	(१,१७४,०००.००)
नियतवान बहुमुखी	२०६२.०६.१२	१,०१३,१६५.४९	१००%	१,०१३,१६५.४९	२५३,२९१.३७
सुरज एण्ड सुजन इन्टरप्राइजेज	२०६२.०६.१२	-	-	-	३७७,१३७.७५
घापा मेटल उद्योग	२०६२.०५.३०	-	-	-	१२०,८३५.००
विनोद कुमार केसी	२०५५.०९.२६	५,२५२,०८३.००	१००%	५,२५२,०८३.००	(१.००)
अलोक मिश्रित चरित्रिक	२०५६.०३.२२	-	-	-	(३००,०००.००)
आदर्श बैंक लाईस उद्योग	२०६५.०६.३०	१,५८०,०००.००	२५%	३९५,०००.००	१,१८५,०००.००
विपक एण्ड विपेन्द्र गल्ला	२०६३.०३.२२	-	-	-	११२,५००.००
पिरज अटो मेन्टर	२०६३.०३.२६	७६९,४६५.३२	१००%	७६९,४६५.३२	-
दूर देवी सालाहर्स	२०६३.०३.२६	७०८,८०८.३२	१००%	७०८,८०८.३२	१७७,२०२.०८
जय सन्दीप गल्ला	२०६३.०३.२१	१,७०७,३३८.४०	१००%	१,७०७,३३८.४०	४२६,८३४.६०
जय श्री चौरासिया गल्ला	२०६५.०६.३०	१,२६५,०००.००	२५%	३९६,२५०.००	१४८,७५०.००
नारायण गल्ला भण्डार	२०६३.०६.२६	८६०,७५५.२०	१००%	८६०,७५५.२०	-
नेपाल चलोथ सेन्टर	२०६३.०३.२१	१,२२५,६३६.३४	१००%	१,२२५,६३६.३४	३०६,४०९.०९
नेपाल बायर	२०६३.०३.२२	२४६,०८०.९२	१००%	२४६,०८०.९२	४४,०२०.२३
निलिमा खाद्य उद्योग	२०६२.०९.२४	१,८२९,३६१.८६	१००%	१,८२९,३६१.८६	-
एण्डक टेक्स्टर्स	२०६३.०३.२६	८०३,४५२.४७	१००%	८०३,४५२.४७	२००,८६३.९२
सौरम एण्ड पर्कज गल्ला	२०६५.०३.३१	८४८,०००.००	५०%	८४८,०००.००	४४८,०००.००
विव घोर्टु राइस मिल	२०६२.०९.२४	१,२३८,६९७.९१	१००%	१,२३८,६९७.९१	-
श्री कृष्ण टेक्स्ट्राइल	२०६५.०६.३०	१,००१,०००.००	२५%	१५०,२५०.००	४५०,४५०.००
भारत सम्पाद फुटवेयर	२०६५.०३.३१	२,४५०,०००.००	५०%	१,२४०,०००.००	१,२४०,०००.००

कंपनी चा पार्टीकी नाम ठेणारा	विवर वैशिक्ष सम्पत्ति सकार गंगेको मिति	कुल गैर वैशिक्ष सम्पत्ति रकम र.		नोकसानी व्यवस्था		कूद र रैकिक्ष सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
		प्रीतमत		प्रीतमत			
एस्ट्रिटा राइस मिल	२०६५.०३.३७	१,०००,०००.००	५०%	५००,०००.००	५००,०००.००	७५०,०००.००	
चृणूः लाइट जुल्ता	२०६५.०३.३१	२२५,०००.००	५०%	११२,५००.००	११२,५००.००	१६८,५००.००	
सुरज राइस मिल	२०६३.०३.२६	१,३५७,६६७.९३	१००%	१,३५७,६६७.९३	-	३३९,४९५.४८	
ताज गार्मेट	२०६५.०३.३१	२३३,०४७.००	१००%	२३३,०४७.००	-	१७४,७५५.४५	
ताज गार्मेट	२०६५.०६.३०	१७५,०००.००	२५%	२४३,७५०.००	७३९,२५०.००	-	
युनिभर्सल टेक्स्टायल	२०६३.०५.२१	३,२११,१६४.७०	१००%	३,२११,१६४.७०	-	-	
वैश्वनवी प्रबन्ध आलेस	२०६५.१२.३०	१,०३५,०००.००	२५%	१,४८५,२५०.००	७,४४१,२५०.००	-	
न्यू श्री गोपाल राइस मिल	२०६३.०२.२८	१,८२१,३२०.००	१००%	१,८२१,३२०.००	-	४५५,३३०.००	
संजोग रेहियो एण्ड इलेस्ट्रॉनिक्स्	२०६३.०७.२९	-	०%	-	-	४२५,०००.००	
शाहिक कोल मोटर पार्स	२०६३.०२.०८	१,५१३,६६९.००	१००%	१,५१३,६६९.००	-	३७८,४७७.३५	
श्रीधरनिकायक स्टोर्ट	२०६३.०२.०८	-	-	-	-	३८५,३१५.३५	
सायन टेक्निक्स सेन्टर	२०६४.०३.२२	१,७५३,०००.००	७५%	१,२८४,७५०.००	४२८,२५०.००	८५६,५००.००	
जगराम भक्त ट्रेडर्स	२०६४.०३.३१	-	-	-	-	३०८,८८०.००	
नन्दवाला ट्रेडर्स	२०६४.०३.३१	१,०७५,५००.००	७५%	७६१,६७५.००	२४३,८७५.००	५०७,४५०.००	
शंकर राइस मिल	२०६४.०३.३१	३,६८९,४२२.००	७५%	२,७६७,०६६.५०	९२२,३५५.५०	१,८४४,७११.००	
स्टार पेपर वर्कर्स	२०६४.०३.२२	१,०५६,०००.००	७५%	७९२,०००.००	२५४,४००.००	५२८,०००.००	
शशोंगोध इन्टरप्राइजे	२०६४.०३.२२	१,०५५,८५७.५९	७५%	७९१,८९३.२०	२६३,९६३.३९	५२७,९२८.८०	
वीर खिरात समूह	२०६३.०५.२२	२७,३१७,०००.००	१००%	२७,३१७,०००.००	-	१३,६५८,५००.००	
वाराह ट्रेडर्स	२०६३.०२.०७	३,९२५,४१५.०६	१००%	३,९२५,४१५.०६	-	१८१,३७३.७७	
विश्वकर्मा ट्रेडर्स	२०६३.०८.३०	१,३९६,६९२.६६	१००%	१,३९६,६९२.६६	-	३४९,९२३.७७	
कुमारी इन्टरप्राइजे	२०६२.०४.२५	८२१,८१२.५५	१००%	८२१,८१२.५५	-	२०७,४७३.१४	
गोल्वान एण्ड योजना ट्रेडर्स	२०६२.०४.२५	२,९९३,०००.००	१००%	२,९९३,०००.००	-	७४८,२५०.००	
अरुण सप्तायर्स	२०६३.०३.२६	३६०,५४६३.४३	१००%	३६०,५४६३.४३	-	१०,१४०.११	
विवेक किराना	२०६३.०३.२६	-	-	-	-	२२३,६४४.१०	
दास किराना भाण्डार	२०६३.०३.२६	३६५,२०३.२२	१००%	३६५,२०३.२२	-	११,३००.८१	
गोविन्द किराना	२०६३.०३.२६	४८९,४१७.८७	१००%	४८९,४१७.८७	-	१२२,३५४.४७	
कृष्ण खाच	२०६३.०३.२६	३४६,९५२.५२	१००%	३४६,९५२.५२	-	८६,७३३.१३	
कुन्दन चवदन स-मिल	२०६३.०३.२६	५२५,५६९.९०	१००%	५२५,५६९.९०	-	१३१,३९२.४८	
महालदधी इप्पोरियम	२०६३.०३.२६	६११,२९५.१२	१००%	६११,२९५.१२	-	१५४,८२८.७८	
मनोज को-ट्रेड स्टोर्ट	२०६३.०३.२६	२३९,०३६.४२	१००%	२३९,०३६.४२	-	५५,७५९.११	
पटेल गल्ला	२०६३.०३.२६	५८,३४८.०९	१००%	५८,३४८.०९	-	१४,५८७.०३	
राजेश फैन्सी	२०६३.०३.२६	-	-	-	-	१४३,४५२.७२	

कागी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर वैकिक्ष सम्पति सकार गरेको मिति	कूल गैर वैकिक्ष सम्पति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था	बूट और वैकिक्ष सम्पति रु.	गत वर्ष रु.
सञ्चय किराना	२०६३.०३.२६	२०५,८८५.०४	१००%	२०५,८८५.०४	६७९.७५.२६
सरस्वती गल्ला	२०६३.०३.२६	-	-	-	२१,६४२.३४
शिष्या गल्ला	२०६३.०३.२६	-	-	-	२३१,७५८.००
शिव वस्त्र	२०६३.०३.२६	५२४,५७५.३७	१००%	५२४,५७५.३७	१३१,१४५.०९
वालम वर्क्स शप	२०६३.०३.२६	५१३,९४३.०४	१००%	५१३,९४३.०४	१५८,४८५.७६
वर्णन अल्पर्न स्टोर्स	२०६३.०५.२१	१,५३८,७५०.००	१००%	१,५३८,७५०.००	३८४,८८५.५०
विकिक जनरल सलायर्स	२०६३.०५.२१	२३४,०००.००	१००%	२३४,०००.००	-
दुर्गा गल्ला भन्डार	२०६३.०५.२१	५२५,०००.००	१००%	५२५,०००.००	१३१,२५०.००
जनसेवा सामग्री स्टोर्स	२०६३.०५.२१	३५०,०००.००	१००%	३५०,०००.००	८७,५००.००
जय माताही इटरप्राइज	२०६३.०५.२१	५००,०००.००	१००%	५००,०००.००	१२५,०००.००
फेशरी हार्डवेर	२०६३.०५.२१	१४३,२६९.४४	१००%	१४३,२६९.४४	३५,८७३.३६
मोहन गल्ला भन्डार	२०६३.०५.२१	२,१३५,०००.००	१००%	२,१३५,०००.००	-
प्रतीधर प्रसाद सलायर्स	२०६३.०५.२१	१४०,०००.००	१००%	१४०,०००.००	३५,०००.००
नेपाल किसान मन्दुर कपोरिशन	२०६३.०५.२१	३७२,१००.००	१००%	३७२,१००.००	९३,२२५.००
आर. के. ईटरनेशनल	२०६३.०५.२१	४५५,६५५.२७	१००%	४५५,६५५.२७	११३,९३३.५२
शिवम् स्टोर्स	२०६३.०५.२१	५१०,३५०.००	१००%	५१०,३५०.००	१२७,५६२.५०
शिवम् जनरल सलायर्स	२०६३.०५.२१	१००,०००.००	१००%	१००,०००.००	२२५,०००.००
सोनु गल्ला भन्डार	२०६३.०५.२१	८६३,०४३.४४	१००%	८६३,०४३.४४	-
शुभ इमेजेस	२०६३.०५.२१	४९३,३५०.००	१००%	४९३,३५०.००	१०३,१२५.००
भागवती गल्ला भन्डार	२०६३.०५.२१	१,१००,०००.००	१००%	१,१००,०००.००	२७५,०००.००
वाराही राइस मिल	२०६४.०३.२२	३,३२९,०००.००	७५%	३,४१६,७५०.००	१,६६४,५००.००
एनम टाइकिक्स	२०६३.०३.२१	-	-	-	(८४,३८०.७५)
अमरेखान्ज रोडा ढुंगा	२०६३.०३.२८	१०७,४३.६६	१००%	१,००७,७९२.५०	(१००,०७८.८४)
अग्नि ल ट्रेडिङ	२०६३.०५.१७	२,९९४,०४१.०३	५५%	२,९९४,४३०.७७	१,४९७,०२०.५२
जितेन्द्र यादव	२०६३.०५.१७	१,५१०,०००.००	५५%	१,५१०,३५०.००	३१७,५००.००
ताल्मी नारायण चौधरी	२०६३.०५.१७	९५७,०००.००	५५%	९५७,७५५.००	४७५,५००.००
लक्ष्मी प्रवेश ट्रेडर्स	२०६३.०५.१७	-	-	-	४०९,८९१.५६
पशुपति भन्डार	२०६३.०५.१७	१,४००,०००.००	७५%	१,०८०,०००.००	७००,०००.००
राम प्रसाद सापकोटा	२०६४.०३.३१	१,०००,०००.००	७५%	७५०,०००.००	५००,०००.००
सागर केन्सी स्टोर्स	२०६३.०५.१७	-	-	-	६५०,०००.००
स्टाफ	२०४६.१२.२०	३,०७२.५०	१००%	३,०७२.५०	-
अमरादिप इटरप्राइजेज	२०६३.०७.२७	-	-	-	१,०२०,७५०.००

क्रमी चा पार्टीको नाम हेताना	जैर वैकिक्ष समिति सकार गरेको भौतित	कुल जैर वैकिक्ष समिति रकम रु.	प्रतिशत	नोकसारी व्यवस्था	सुदूर रै वैकिक्ष समिति रु.	गत वर्ष रु.
प्रिति शोभा	२०६२.१.२५	७,०००,०००.००	१००%	७,०००,०००.००	-	१,७५०,०००.००
तिरुपति वालाजी इटा उच्चोग	२०६३.०३.३१	-	-	-	-	५२९,५९४,४९
जगत निर्माण सेवा	२०६२.१.२४	४०२,७३०.००	१००%	६१८,८७४.४३	(२१६,९४४.४३)	(२१६,९४४.४३)
हिंगाल कार्छ निर्माण	२०६२.०७.०५	-	-	-	-	३७१,२०३,६६
श्री आर ट्रेडर्स	२०६२.०७.०५	१,०१०,१०९.१६	१००%	१,०१०,१०९.१६	-	२४२,७२९,३०
विपक वस्त्राताम	२०६३.०३.०९	-	-	-	-	२५३,८२३.८०
उगादमा मेटल	२०६०.०७.०६	२,१०९,७१२.७४	१००%	२,१०९,७१२.७४	-	-
एम के सप्तायर्स	२०६३.०३.२१	५०४,९५८.७२	१००%	५०४,९५८.७२	-	१२६,२३९.६६
मगता वस्त्रालालय	२,०५४	७९,७९२.००	१००%	७९,७९२.००	७२,७९२.००	-
राकेश स्टोर्स	२०६०.०७.०५	२,०२४,८७८.११	१००%	२,०२४,८७८.११	-	-
रिता सप्तायर्स	२०६३.०३.२९	६६९,३८९.५७	१००%	६६९,३८९.५७	-	१६४,३४७.३९
लाइफिनिक चामल उच्चोग	२०६२.०३.०३	१,४००,०७५.८८	१००%	१,४००,०७५.८८	१,४००,०७५.८८	-
ब्रह्मपुरी राइस भौति	२०६३.०३.३२	१४८,९४५.६९	१००%	१४८,९४५.६९	१४८,९४५.६९	२३७,२४७.६७
दुलारी राइस भौति	२०६२.०६.२७	७२१,१५५.५०	१००%	७२१,१५५.५०	७२१,१५५.५०	-
तत नोटर पार्ट्स	२०६२.०३.०३	६१८,४५३.००	१००%	६१८,४५३.००	६१८,४५३.००	-
हिंगालाल खाच उच्चोग	२०६२.०३.०३	४०६,५७७.००	१००%	४०६,५७७.००	४०६,५७७.००	-
तरायणी फिल्म	२०६३.०३.३२	१,६१८,२६३.०८	१००%	१,६१८,२६३.०८	१,६१८,२६३.०८	४०४,५६५.७६
तृ. राजन इन्टरप्राइजेज	२०६२.०४.१९	१,५४१,८४९.२०	१००%	१,५४१,८४९.२०	१,५४१,८४९.२०	३८५,३७३.००
प्रीति खाच भान्डार	२०६२.०३.०३	१,१५९,२३५.५८	१००%	१,१५९,२३५.५८	१,१५९,२३५.५८	-
पृष्ठा खाना स्प्लाई	२०६२.०३.०३	८१४,९१९.००	१००%	८१४,९१९.००	८१४,९१९.००	-
हड्डी प्लास्टिक उच्चोग	२०६२.०३.०३	३,४५५,७१०.००	१००%	३,४५५,७१०.००	३,४५५,७१०.००	-
नक्किमिती हाइड्रेपर	२०६३.०३.३२	४००,०००.००	१००%	४००,०००.००	४००,०००.००	१००,०००.००
गुलाम गल्ला भान्डार	२०६२.०३.०३	१,०३०,१२५.००	१००%	१,०३०,१२५.००	१,०३०,१२५.००	-
मदानी एच शंकर इमपेक्स	२०६२.०३.१४	१,२९६,०००.००	१००%	१,२९६,०००.००	१,२९६,०००.००	-
यस स्टोर्स	२०६२.०३.०३	१९०,३९४.००	१००%	१९०,३९४.००	१९०,३९४.००	-
गाचार्य राइस भौति	२०६२.०३.३१	१,३३०,०००.००	२५%	१,३३०,०००.००	१,१७५,०००.००	-
अमरावती इन्टरप्राइजेज	२०६६.०३.३१	१,६५०,०००.००	२५%	१,६५०,०००.००	१,२३५,०००.००	-
एप्ट कर्न तापारी पोशाक	२०६६.०३.३१	-	-	-	-	-
दिल्ला जगदल स्टोर्स	२०६६.०३.३१	१,४५०,०००.००	२५%	१,४५०,०००.००	१,०८७,५००.००	-
नसार इन्टरप्राइजेज	२०६६.०३.३१	१,११७,८१९.००	२५%	१,११७,८१९.००	८१३,८२३.८२	-
मटराइ सप्लायर्स	२०६४.०३.३२	१,७७८,७१८.४१	७५%	१,७७८,७१८.४१	४४४,६७९.६८	८८९,३५९.८५
मुख्यमन पाउरेटेट उच्चोग	२०६६.०३.०८	४८५,०००.००	२५%	४८५,०००.००	३८३,७५०.००	-
राज विकास भौति	२०६४.०३.३२	१,११७,२२२.००	७५%	१,११७,२२२.००	८८६,८०५.५०	५७३,८११.००

खण्डी वा पाटिको नाम ठेगाना	गैर ईकिक समस्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर ईकिक समस्ति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था	सूद गैर ईकिक समस्ति रु.	गत वर्ष रु.
राजिता पोटर्स	२०६२.०५.०४	५०६१.२८.५८	प्रतिशत	५०६१.२८.५८	२०७.७८८.९४
शिव शंकर फलाम प्रसल	२०६४.०३.३२	८१६.१७५.०५	६१२.७३३.५४	२०४.२४४.५१	४०८.४५९.०३
स्वागत चलनिक्त	२०६३.०३.०८	१,०११.९८४.७८	१००%	१,०११.९८४.७८	२५३.९९६.२०
येचो एउट कैलाश कार्पेट	२०६१.०३.३१	१०,०८४.८७४.६८	१००%	१०,०८४.८७४.६८	-
के बी कार्पेट	२०६३.०३.३०	१,७६०.५२७.३५	१००%	१,७६०.५२७.३५	-
पीको हिन्को प्रा.लि	२०६४.०५.२६	७,३१५.३२५.४५	५०%	७,३१५.३२५.४५	४४०.१३७.६२
सुमन टेस्टाइल	२०६१.०३.३१	२६,८४९.३८५.९३	१००%	२६,८४९.३८५.९३	-
यस्ती विकासन	२०६१.०३.३१	१७,७५६.७५.००	१००%	१७,७५६.७५.००	-
शब्दावल्य खाल्च	२०६२.०६.०४	१,५७०.२७५.००	१००%	१,५७०.२७५.००	-
गोपाल बहादुर	२०४७.०३.३१	१०,०००.००	१००%	१०,०००.००	-
मोहन सोहन राईस मील	२०६१.०९.२६	३६०,०००.००	१००%	३६०,०००.००	-
शाही खाइ भन्दार	२०६१.०९.२८	५५०,५००.००	१००%	५५०,५००.००	-
स्थान खाइ स्टोर्स	२०६१.०९.२८	३३०,०००.००	१००%	३३०,०००.००	-
उत्तर मुन्ना राईस मिल	२०६१.०९.२८	३६०,०००.००	१००%	३६०,०००.००	-
गंगा स मिल	२०६२.०८.१५	१,२३७.६०७.०७	१००%	१,२३७.६०७.०७	३०६.४०९.७७
बाबा जनरल स्टोर्स	२०६२.०८.१५	७६९.१००.००	१००%	७६९.१००.००	१९३.२७५.००
ज्ञेच जनरल स्टोर्स	२०६१.०८.१५	१,७५३.१३.५५	१००%	१,७५३.१३.५५	४२६.२८५.३५
एग्ल गोलेश ट्रेडर्स	२०६१.०९.२१	-	-	-	३४६,०००.००
गर्जु श. सेन्टर	२०६५.०३.३१	-	-	-	१२९,०००.००
राम जानकी इटा उच्चाग	२०६३.०४.०४	-	-	-	१२५,५००.००
स्पेश आयल स्टोर्स	२०६२.०८.२३	६२८,०००.००	१००%	६२८,०००.००	१५७,०००.००
सरोज किराना प्रसल	२०६२.०८.१५	२,२५८.८१६.६१	१००%	२,२५८.८१६.६१	५६४.७०४.१५
शिव शंकर इटा उच्चाग	२०६३.०४.१५	१,३९३.४४५.१७	१०५%	१,३९३.४४५.१७	६९६,७२२.५६
कुमारी हाईचैयर	२०६३.०४.०३	४०४,०००.००	७५%	४०४,०००.००	२०३,०००.००
एस के खण्ड विकिक	२०६३.०२.३०	२,०९६.२४५.६८	१००%	२,०९६.२४५.६८	५०४.०६९.४२
भरतनन्दन	२०६२.०८.२२	-	-	-	२५६,८२६.७५
एस पी इंटरनेशनल	२०६५.०३.३१	-	-	-	५,२१०.१५६.००
तीलेरी / दुतासीपुर	२०६३.०३.२६	३,५६४.५१	१००%	३,५६४.५१	-
शाह खण्डित विकी केन्द्र	२०६३.०६.२४	७५०,०००.००	७५%	७५२,५००.००	-
शामा ट्रेडर्स	२०६३.०२.२७	-	-	-	६६८.७५०.००
जीदेवी ट्रेडर्स	२०६३.०६.२४	-	-	-	३०६,०००.००
कैफित्रय कमान्चय	-	-	-	-	२५६,७४५.००
कूल जम्मा	-	-	-	-	५८८,८५८,४७७.३०
		२५६,३९४,२७७.६०		२३३,०७७.५१३.२०	५८८,८५८,४७७.३०

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति

२०६६ आषाढ मसान्तमा

ने. रा. बैंकिंग अनुसूची ४.१६

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात		१७,३७८,९६२.२१	१७,५१८,८८६.१८
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी		२२९,३६५,५४९.८७	१९१,२७१,७६६.२४
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	१७,८८०,९७२,३०२.१०	-	१८,६८६,१८२,५०५.८०
न्यून : व्याज मुल्तवी रकम	(१७,९२०,६७०,७४६.५२)	(३९,६९८,४४३.४२)	(१८,७१७,७०५,२७४.५६)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		१२३,५९०,२९८.७४	९०,६२६,४९६.७३
५. सण्डी डेटर्स	१६३,१९०,७२५.०३	-	५९३,००८,२१४.०९
न्यून : व्यवस्था	(१४३,८४९,५२१.७२)	१९,३४९,२०३.३१	(११८,८७९,५९८.२५)
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		३,०९९,७७९,०००.००	२,७६६,५३३,६२०.३७
७. अग्रिम भुक्तानी		९,७९९,७१२.५४	९०,५०९,२९९.३७
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		११५,७९५,२८७.१३	३,९६९,३३४,९८८.९२
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	४५९,१०६,८७०.३१	-	१,३७५,२४४,०३६.००
न्यून : व्यवस्था	(२२८,७००,७३३.८७)	२३०,४०६,९३६.४४	(२२८,७००,७३३.८७)
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		-	-
१२. शाखा मिलान हिसाव		-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		१,३०४,०११,८३६.२०	
१४. अन्य		९,८४१,७९६,३७४.४१	(६०५,७४४,७५५.११)
१४.१ नेपाल बैंक लिमिटेड (ड्राफ्ट)		५७,२७६,४९६.३९	(७४,७२४,२१६.७७)
१४.२ कौशीतोषाखाना वाट हुने पेन्सन भुक्तानी		७१९,८८७,७०४.९१	४९०,३१८,६३३.९८
१४.३ रक्षा कन्ट्रोलर वाट हुने पेन्सन भुक्तानी		३७,७३३,२४२.१३	३८,५१०,८९२.४१
१४.४ टेलीफोन तथा अन्य धरौटी		३६५,६२५,७३२.३६	१८,६८१,२१७.४८
१४.५ सरकारी कारोबार		८,०४६,४६३,१७२.५२	(२,४८७,९४८,५१८.०१)
१४.६ अग्रिम आयकर(खुद)		५२०,५२७,२१८.३७	२८९,८२८,२७१.९५
१४.७ अन्य		९४,८८२,८०७.७३	१,११९,५८८,९६३.१६
जम्मा		१४,८६३,५७३,८३७.४३	७,९४९,१९९,३९३.८३

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०६६ आषाढ मसान्तमा

ने. रा. बैंकिंग अनुसूची ४.१६(क)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदर्ख माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
कर्जामा पाउन्यने व्याज	२,८९६,२४२,२९५.३०	१,५७९,१०९,७४३.९४	१३,४८५,६२०,३४३.८६	१७,८८०,९७२,३०८.१०	१८,६८६,१८२,५०५.८०
विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	२,१७५,५३८.९७	१६५,६८२,०७२.७३	२१९,२४१,२५८.६१	४५९,१०८,८७०.३१	१,३७५,२४४,०३६.००
शाखा मिलान हिसाव	(३,१३७,६३४,८८२.२२)	(१,८६९,२१०,२०२.६३)	(१,८०३,३८७,३०४.५०)	(६,६१०,२३४,९८९.३५)	(५,९८७,९६०,८९३.८६)
स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाव	५२४,८४८,७०४.५१	१,६२७,९७५,९५४.३०	(१६,०७३,३५६.६७)	२,१३६,५५०,५१२.२२	-

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति

२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौजदात		१७,३७८,९६२.२१	१७,५१८,८८६.१८
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आमदानी		२२९,६६५,५४९.८७	१९९,२७,७९६.२४
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	१७,८८०,९७२,३०३.१० (१७,९२०,६७०,७४६.५२)	-	१८,६८६,९८२,५०५.८० (१८,७१७,७०५,२७४.५६)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		१२३,५९०,२१८.७४	१०,६२६,४९६.७२
५. सण्डी हेटर्स	७६३,११०,७२५.०३ (१४३,८४९,५९९.७२)	-	५१३,००८,२१४.०९ (११८,८७०,५९८.२५)
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		३,०७१,७५९,०००.००	२,७६६,५३३,६२०.३७
७. अग्रिम भुक्तानी		९,७९९,७१२.५४	१०,५०९,२९१.३७
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		११५,७९५,२८७.१३	३,९६९,३३४,९८८.९२
१०. विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	४५९,१०६,८७०.३१ (२२८,७००,७३३.८७)	-	१,३७५,२४४,०३६.००
न्यून : व्यवस्था		२३०,४०६,१३६.४४	(२२८,७००,७३३.८७)
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		-	-
१२. शाखा मिलान हिसाब		-	-
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		१,३०४,०९९,८२६.२०	
१४. अन्य		९,८१७,७९६,३७४.४१ ५७,२७६,४९६.३९ ७१९,८८७,७०४.९१ ३७,७३३,२४२.१३ ३६५,६२५,७३२.३६ ८,०४६,४६३,१५२.५२ ५२०,५२७,२१८.३७ १४,२८२,८०७.७३	६०५,७४४,७५५.९१ (७४,७२४,२१६.१७) ४९०,३१८,६३३.९८ ३८,५१०,८९२.४१ १८,६८९,२१७.४८ (२,४६७,१४४,५१८.०१) २८९,८२८,२७१.१५ १,११९,५८८,९६३.१७
१४.१ नेपाल बैंक लिमिटेड (ड्राफ्ट)			
१४.२ कौशीतोषाब्धाना बाट हुने पेस्सन भुक्तानी			
१४.३ रक्षा काट्रोलर बाट हुने पेस्सन भुक्तानी			
१४.४ टेलीफोन तथा अन्य धरौटी			
१४.५ सरकारी कारोबार			
१४.६ अग्रिम आयकर(खुद)			
१४.७ अन्य			
जम्मा		१४,८६३,५७३,८३७.४३	५,९४९,१११,३१३.८३

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०६६ आषाढ मसान्तमा

विवरण	यस वर्ष रु.			गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	
कर्जामा पाउनुपर्ने व्याज	२,८१६,२४२,२१५.३०	१,५७९,१०९,७४२.९४	१३,४८५,६२०,३४३.८६	१७,८८०,९६२,३०३.१०
विना सुचना ड्राफ्टको भुक्तानी	२,१७५,५८८.९७	१६५,६८२,०७३.७३	२१९,२४९,२५८.६९	४४९,१०६,८७०.३१
शाखा मिलान हिसाब	(२,९३७,६३७,४८२.२२)	(१,८६९,२१०,२०२.६३)	(१,६०२,३८७,३०४.५०)	(६,६१०,२३४,९८९.३५)
स्वदर्शी विदेशी एजेन्सी हिसाब	५२४,६४८,७९४.५६	१,६२७,९५४,५४४.३०	१९६,०५३,३५६.६७)	२,१३६,५५०,५९२.२२

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित दायित्वहरू

२०६६ आषाढ मसान्त

रकम रु.मा

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	५,५७६,३८२.६०	३४९,७६२,१७६.५१
२. प्रतितपत्रहरू (पुरा रकम)	६९९,५३२,८९२.९७	९०९,५३१,४५८.८३
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	५५८,४०६,४१९.५९	८८०,७०८,६२५.२६
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	५२,७२६,१७३.३८	२८,८२२,८३३.५७
३. पुः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	२,३९३,७५७.८७	-
४. स्पाद नाधि नसकेको ग्यारेण्टी/बण्ड	९९३,६६६,१८५.२६	८५२,१४६,०५८.५५
(क) बिड बण्ड	८५२,३७९,२४८.३२	२४७,०८२,०२६.९०
(ख) परफरमेन्स बण्ड	७१९,३३६,३५५.९४	६०५,०६४,०३१.६५
(ग) अन्य ग्यारेण्टी/बण्ड	११,९५०,५८९.००	-
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्सचेज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	-	-
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू	४८३,००५,१७५.१८	३५६,६४२,६४२.००
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	-	-
९. प्रत्याभुत प्रतिवद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
११. अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	-	-
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	१२३,१८४,५८१.४०	५,१२०,०००.००
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जसानत (Financial Guarantee)	१४,४४०,०००.००	३००,०००.००
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	१,२७१,२३८,१९६.८०	४०,१५४,८८७.८०
१५. अन्य	१२६,३२९,८७४.४०	१२६,०३०,२९८.४०
जम्मा	३,६३०,९६७,०४६.४८	२,६१९,६८८,२४२.०९

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

व्याज आमदानी

मिति २०६५ आवण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	२,५६०,९९८,३९३.२५	२,१७३,८०८,३५५.५१
१. कर्जा सापट	१,९९९,०७४,७३७.६८	१,५६६,६६०,६३८.४८
२. अधिविकर्ष	६४१,८४३,६५५.५७	६०७,१२७,७१७.०३
ख. लगानीमा	६३४,०३७,४८९.२९	३७२,२३५,५४७.४९
१. नेपाल सरकारको सुरक्षण पत्र	६१७,६७३,६३२.८२	३६८,५४८,५३४.१८
(क) ट्रेजरी विल्स	५८७,७९७,२७७.००	३४५,३३०,१०५.१२
(ख) विकास ऋणपत्र	१८,८४४,३५५.८३	१०,७४३,८३०.०४
(ग) राष्ट्रीय बचत पत्र	११,०३१,९९९.९९	१२,४७४,५९९.०२
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
(क)	-	-
(ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	१२५,५९७.००
४. डिवेन्चर तथा बण्ड	१६,३६३,८५६.४७	
५. अन्तरबैंक लगानीमा व्याज	-	३,५६९,४९६.३१
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-	-
(ख) अन्य संस्थाहरू	-	३,५६९,४९६.३१
६. एजेन्सी मौज्जातमा	१८४,८१९,३७८.६०	६,७२९,१५५.६७
७. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	११९,१३३,११७.००	-
८. विदेशी बैंकहरू	६५,६८४,२६९.६०	६,७२९,१५५.६७
घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्जातमा	६४,४१५,२१७.१२	१५४,९९८,२४९.४१
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	३८,१२४,६२१.६८	५४,०७७,९९०.०४
२. विदेशी बैंकहरू	२६,२९०,५९५.४४	१००,८४०,२५९.३७
ङ. अन्यमा	-	८,०००.००
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	-	८,०००.००
जम्मा	३,४४४,९८८,४७८.२६	२,७०७,६९९,३०८.०८

ने रा बैंकिंग अनुसूची ४.१९

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

ब्याज खर्च

मिति २०६५ आवण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	१,००३,७५६,३८५.२४	९७४,७२४,१०५.२३
१. मुद्राती निक्षेप	१४९,१०४,६७३.१९	२२५,०७३,६०९.९९
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१४४,४५१,८८८.०९	२०५,६५३,५७३.२९
१.२ विदेशी मुद्रा	४,६५२,७८५.१८	१९,४२०,०२८.६२
२. बचत निक्षेप	८३९,३९५,५२६.६३	७४६,६७८,९५३.४१
२.१ स्वदेशी मुद्रा	८३८,९४८,९९६.४५	७४५,८६९,४३१.२४
२.२ विदेशी मुद्रा	४४६,६१०.१८	८०९,५२२.१७
३. मार्गेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	१५,२५६,१८५.४२	२,९७१,५४९.९९
३.१ स्वदेशी मुद्रा	१५,२५६,१८५.४२	२,९७१,५४९.९९
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सटीफिकेट अफ डिपोजिट्स	-	-
ख. कर्जी सापटमा	६३,३४९,४९६.३८	४७,५८२,६५२.०९
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	२२,४४७,१७४.३५	३०,५१०,५६६.६२
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	४०,९०२,२४२.०३	९७,०१८,४०७.५८
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	५३,६७७.८१
ग. अन्यमा	६७२,८३८.२२	३,२७९,०८१.१३
१. कर्मचारी कोषमा	६९९,०८१.२२	२,८०१,१३३.९९
२. अन्यमा	६१,७५७.००	४७७,९४७.२२
जम्मा	१,०६७,७७८,६३९.८४	१,०२५,५८५,८३८.३७

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

कमिशन तथा डिस्काउन्ट

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. बिल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट	१,८९७,५९९.७७	४०३,८००.७२
१. स्वदेशी	३९५,८३१.७१	२०७,९३४.७२
२. विदेशी	१,५०९,६८८.०६	१९५,८६६.००
ख. कमिशन	५१३,२७८,४२८.१३	३८८,०७९,३१५.५०
१. प्रतितपत्र	२,५५४,०६५.६०	३,४३३,२८४.८२
२. जमानतपत्र	१७,५९९,३४४.७६	१७,१००,२३३.८९
३. कलेक्सन फी	३,६६५,२६८.४३	२,७४४,०३६.२८
४. रेमिटेन्स फी	१६२,२५३,९८४.९२	१३४,८८५,५६३.९०
५. क्रेडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभूति / निष्काशन	-	-
७. सरकारी कारोबार वापत	३२४,४७४,३०५.७४	२२२,१८२,४३२.७१
८. इ.प्रा. कमिशन वापत	१,८३०,६०८.८६	५५०,९२८.६३
९. बट्टा आमदानी	९८०,८४९.८२	१,१७४,८३५.२७
ग. अन्य	६२,३८३,८३८.९६	४८,१४२,४१५.९२
१. कर्जा प्रतिबद्धता शुल्क	४७५,४९९.३८	-
२. यात्रा चेक	२२४,८३२.६५	१८९,९९६.६८
३. अन्य	६१,६८३,५१४.९३	४७९६०,४९९.२४
जम्मा	५७७,५५९,७८८.८६	४३०,६१७,५३२.९४

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सञ्चालन आमदानी

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	८०७,९५०.००	६६६,८६७.००
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	४,४२८,५९२.८८	५६९,७०९.१४
४. टेलेक्स/टि.टि.	११,२२०,८५६.७४	९,८४८,४१७.३९
५. सेवा शुल्क	५२,५५७,१५०.६५	५४,८६२,४५७.८०
६. नवीकरण शुल्क	४,३७३,४७४,४५	३,८९६,८९६.८५
७. अन्य	१२२,१७३,६७२.६७	८७,७८८,९९९.०७
जम्मा	१९५,५६०,८१७.३९	१५७,६३३,३३९.२५

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.२२

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सटही घटबढ आमदानी/नोक्सान

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(५,०२०,८०३.५९)	(४९,६९५,३८१.९३)
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बहु बाहेक)	३७,११८,८६२.९६	१८,७०९,५३२.७१
जम्मा आमदानी/(नोक्सान)	३२,०९८,०५९.३७	(३०,९९३,८४९.२२)

ने. रा. वै. निर्देशन अनुसूची ४.२२

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

कर्मचारी खर्च

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	४५२,०४६,०७४.५३	४०२,८१८,७५४.६२
२. भत्ता	२०६,५०७,५१८.४३	२०२,०७०,९३९.३७
३. सञ्चयकोषमा धप	४९,५५२,२९३.७५	३६,६३१,७२३.३२
४. तालिम खर्च	४,६०६,१०३.७१	५,९७९,७५४.८५
५. पोशाक	२९,७८८,८००.००	२५,७०८,४३१.२७
६. औषधोपचार	६२,०५३,४२५.८३	५३,१४०,०५५.०६
७. बीमा	७,४९९,०२४.६५	३,५३९,६४०.६५
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	३९५,०००,०००.००	-
९. अन्य	१८९,९५९,२६७.३४	१४५,८९९,२३९.३५
९.१ कल्याणकारी सञ्चय कोष	४६,५०३,९४२.३७	३०,६९७,१०९.६७
९.२ सञ्चित विदा वापत भुक्तानी	४८,२९३,८६६.७०	४३,४९०,७४९.३५
९.३ ओभर टाइम	३,९२९,२२०.००	४,२५९,०९७.८५
९.४ दर्शै खर्च	५९,२३८,४९०.५९	४६,३९७,६९४.४०
९.५ कर्मचारी कर्जा तथा अन्य व्याज मिनाहा	४४९,५३३.००	१,१११,७८२.६३
९.६ कर्मचारी कल्याण कोष	२३४,८२६.८६	२८५,०००.००
९.७ सावधिक जिवन बिमा कोष	३५,०००,०००.००	-
९.८ विविध	४,३९७,३८७.८२	१९,६४९,८०५.४१
जम्मा	१,३८९,०९३,५०८.२४	८७५,७८०,५३८.४९

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

अन्य सञ्चालन खर्च

मिति २०६५ आवण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	५२,१५६,०८२.१७	४५,८१५,३८०.३२
२. बत्ती विजुली र पानी	१६,१८४,४३३.३२	१४,८०४,५४२.३६
३. मर्मत तथा सम्भार	११,५१२,९१९.११	६,८२४,३११.१८
(क) भवन	१,०७८,६५३.६४	३१३,७८५.९४
(ख) सवारी साधन	२,७९३,०३२.४६	२,१८०,७५३.८३
(ग) अन्य	७,६४१,२३३.०१	४,२४९,७७१.४१
४. बीमा	२४,७४९,५८२.९६	२४,०१३,६९०.३९
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फयाक्स	२५,३३४,९४८.६७	२७,६९२,०९३.७३
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	३,७६५,९७४.५२	२,९००,२८६.७४
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	१८,१४२,५६५.७४	१६,२८१,३८८.९८
८. मसलन्द र छपाई	३०,६६४,५९८.८८	२३,५३२,१३३.८७
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१,१५३,८५९.८०	१,०६९,५६५.००
१०. विज्ञापन	११,८९०,५४४.६८	१०,७००,९५९.५७
११. कानूनी खर्च	५०२,८५५.५०	५५३,९६८.५०
१२. चन्दा	६४६,०००.००	१२३,०००.००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	१,०८५,९५८.००	१,७४२,०५५.३३
(क) बैठक भत्ता	७४४,३६३.००	९९४,८४५.००
(ख) अन्य खर्च	३४१,५९५.००	७४७,२१०.३३
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	-	-
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	२,३१७,३९५.४१	२,६४०,५२९.२१
(क) लेखापरीक्षण शुल्क	१,१३०,०००.००	१,१३६,५३५.००
(ख) अन्य खर्च	१,१८७,३९५.४१	१,५०३,९९४.२१
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	३,५६३,०६९.५२	२,९२२,१३२.९८
१७. स्थीर सम्पत्तिमा हासकट्टी	५७,७५३,९२८.२९	४६,८४७,८२८.५०
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	३,८६७,०३१.२९
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	८,३४५,४८०.०२	२३,६९७,६६१.१७
२१. मनोरञ्जन खर्च	१,८५७,५३२.०७	१,७६५,४२०.७७
२२. अपलेखन खर्च	४,२३१,२९०.०८	२९०,९९२.४८
२३. सुरक्षा खर्च	२९,८८६,५९०.८२	२८,०२८,०३४.८२
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	५,०००,०००.००	४५,४६२.३१
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	६,४०७,६६०.६०	३,००९,१२५.१४
२६. अन्य	७६,९६२,९११.४७	३६,३८७,७६६.७१
२६.१ इन्धन	१४,२१३,३८७.१०	७,४५९,५४६.२५
२६.२ लोन ग्यारेन्टी कमिशन	२,८१७,७२१.६१	१,९५८,१०८.११
२६.३ सर्भेक्षण खर्च	-	-
२६.४ कर्जा असुली खर्च	५,११६,९८५.७३	११,३७५,८२९.०४
२६.५ पदपुर्ति खर्च	१,३९९,५८५.८९	१,८०२,४९६.५५
२६.६ कर तथा तिरो	४,८८०,६२९.३५	४,१९२,८५७.४८
२६.७ पुस्तकालय	-	-
२६.८ इनाम तथा पुरस्कार	७७२,४४६.५०	२,२८०.००
२६.९ कर्जा असुली पुरस्कार	-	-
२६.१० एजेन्सी	-	-
२६.११ सदस्यता शुल्क	२,०६३,१३०.७५	१,९४९,२९०.००
२६.१२ सफाई खर्च	६,८९९,९०४.९४	४,९३२,२७९.०६
२६.१३ स्थानिय यातायात तथा दुवानी	२,४८३,८४५.७२	१,९२३,०९५.४२
२६.१४ सेवा शुल्क	-	-
२६.१५ प्रतिबद्धता शुल्क	-	-
२६.१६ अन्य	३५,५१५,२७९.८८	७९१,१४४.८०
जम्मा	३९३,३१६,१८१.६३	३२५,५५५,३५५.३५

ने. रा. बैं. निर्देशन अनुसूची ४. २५

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	२६०,७९९,४३८.८८	४२०,४८५,४३७.१७
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	१२८,१५६,६९५.००	३२,०४५,३५५.००
३. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	३३,०२५,९३१.२९	३९,७१२,११५.३७
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	५९,०५९,७९४.८१	-
जम्मा	४८१,०४१,८५९.९८	४९२,२४२,९०७.५४

ने. रा. बैं. निर्देशन अनुसूची ४. २६

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

गैह संचालन आम्दानी/नोक्सान

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	५६,११७,०८९.०३	३,१३४,९७०.७५
३. लाभांश	३९४,९६२.००	८,१११,६१६.०१
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख. व्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	४,३७५,७५१.६३	५,७०३,०२८.८८
खुद गैह संचालन आम्दानी/(नोक्सान)	६०,८८७,८०२.६६	१६,९४९,६१५.६४

ने. रा. बैं. निर्देशन अनुसूची ४. २७

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,२७६,४३९,०४१.३०	१,१३२,६५७,९६३.१३
२. गैर बैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	५०,४४५,९६२.६३	७,६१९,२६९.९९
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	८९३,६९३.५१	१,००९,३२५.००
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	४,१८०,४०९.५७	४९६,५४०.६८
जम्मा	१,३३,९५९,०९९.०९	१,१४९,६९५,०९८.८०

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड
असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आमदानी/खर्च
मिति २०६५ श्रावण १ देखि २०६६ आषाढ ३१ सम्मको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	१९६,६१४,४२९.९३	१६७,४६८,८४९.६३
२. स्वेच्छक अवकाश खर्च	(५८,२५८,२५६.००)	(१५,४५०,८३६.००)
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	-	-
४. अन्य खर्च/आमदानी	-	-
५. न्यून: कर्जा अपलेखनको लागिमात्र फिर्ता गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	१३८,३५६,१७३.९३	१५२,०९८,००५.६३

ने.रा.बै.निर्देशन अनुसूची ४.२८(क)

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड**अपलेखित कर्जाको विवरण****आर्थिक वर्ष २०६५/६६**

रकम रु मा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्याङ्कनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने विधिकारी/ठह	कर्जा असुलीका लागि मए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पूँजी कर्जा						
२.	परियोजना कर्जा						
३.	स्थिर पूँजी कर्जा						
४.	व्यक्तिगत कर्जा						
५.	अन्य कर्जा						
कुल कर्जा							
यस वर्ष कुनै पनि कर्जा अपलेखन गरिएको छैन।							

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरणाई गएको कर्जा सापट विवरण
२०६६ आषाढ मसान्त

बुरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा तात्पत्ति व्यक्ति जपानी बसको तर्फै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

रकम रु.मा

संस्थापक/सञ्चालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्पर्को बाँकी		यस वर्ष असुली		यसवर्ष थप कर्जा	लाषाढ मसान्तसम्बन्धी	
	सार्वा	व्याज	सार्वा	व्याज		सार्वा	व्याज
(क) सञ्चालक	-	-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख	-	-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
(ग) संस्थापक	-	-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
(घ) कर्मचारी	३०,९५५,५८७.८	५६,६३२,५४३.३८	४,४८८,१३७.२६	७६,०४,३३३.८८	१२,७४८,०४७.८९	२७,६०३,०३५.५८	६०,६७०,९८८.४४
१. शाखाहरणाट प्राप्त विवरण	३०,९८८,८८७.८	५६,६३२,५४३.३८	४,४८८,१३७.२६	७६,०४,३३३.८८	१२,७४८,०४७.८९	२७,६०३,०३५.५८	६०,६७०,९८८.४४
२.							
(ङ) शेयरधनीहरू	-	-	-	-	-	-	-
१.							
२.							
जम्मा	३०,९५५,५८७.८	५६,६३२,५४३.३८	४,४८८,१३७.२६	७६,०४,३३३.८८	१२,७४८,०४७.८९	२७,६०३,०३५.५८	६०,६७०,९८८.४४

कर्मचारी तथा कर्मचारिणों को परिवारलाई गएको कर्जा सापट विवरण (वार्षिक)

२०५६ आषाढ

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	२०५५ आषाढसम्मको वार्की	२०५५ आषाढ वार्की	यस वर्ष असली	यस वर्ष थप कर्जा	२०५५ आषाढ समाप्ति सम्म वार्की
		साचां रु.	व्याज रु.	साचां रु.	व्याज रु.	साचां रु.
	डोटी					व्याज रु.
१	स.ख. भिम बहादुर श्रेष्ठ	१५०,०००	१३२,४८८		४५,९१८	१५०,०००
	जम्मा	१५०,०००	१३२,४८८	-	४५,९१८	१५०,०००
	धनगढी					
२	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	१,२०३,५३६	४,२५०,७००		१००	१,२०३,५३६
३	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	४०१,५४५	१,५५०,०५८		३५६,३०३	४०१,५४५
४	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	५०२,८५१	१,५७६,८८२		३५६,६६६	५०२,८५१
५	स.ख. गिरी राज ओझा	२५०,०००	३०३,५२०	२५०,०००	१०२,०१०	-
६	बाहक कर्ण बहादुर रावत	४९१,४४८	१,१७७,०३६		३०३,२७८	४९१,४४८
७	बाहक देवराज रेस्मी	७५,८९१	१,१६०	-	३७२,४०२	४५४,२९३
८	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	१,००५,९१८	३,२२४,४४२		६६३,४४१	१,००५,९१८
९	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	८०५,४८६	२,१६१,१११		४८७,६८७	८०५,४८६
१०	स.ख. तैत बहादुर बम	८९८,२७४	६९३,४४५		२७०,४१७	८९८,२७४
११	गणक ज्ञान सिंह चौधरी	२००,०००	३,०२७	-	१,३६०	-
१२	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	२०१,५६४	७५,३,७४७		१६६,५४३	२०१,५६४
१३	स.ख. कैलास कुमार श्रेष्ठ	१५०,०००	५४१,५२४		१२२,६४५३	१५०,०००
१४	स.ख. राधेश्याम श्रेष्ठ	२००,३००	२०४,४४७	२००,३००	१५,७५३	-
१५	ब.स. लाल बहादुर एरे	-	-	-	-	-
१६	स.ख. चक बहादुर शाह	१५०,०००	२०७,५०९		५७,९१३८	१५०,०००
	जम्मा	६,२२९,७३२	१६,६७८,२२९	४५०,२००	३७८,९०२	६,४५४,४३४

बानेश्वर									
१७	साबिता सुवेदी	३,१५२,५९९	१,७२,८५३	३,१५२,५९९	१,७२,८५३	३,१५२,५९९	१,७२,८५३	३,१५२,५९९	१,७२,८५३
	जम्मा	२,१५२,५९९	१,७२,८५३	-	-	२,१५२,५९९	१,७२,८५३	२,१५२,५९९	१,७२,८५३
	शादिदङ्ग								
१८	स.ख. रघवन कुमार शेष्ठ	१९,८५३	२,२४१	३,२५१	१८६	३,३६३	१००,०००	३,३६३	३,३६३
१९	सीता अधिकारी	३००,०००	२७,५५०	-	-	१८,१११	३००,०००	४७,६११	४७,६११
२०	चन्द्रमाया राजामगर	३३०,०००	१०१,०६	१००,०००	१८,४६२	१६,३५५	१७०,०००	७,८९१	७,८९१
२१	जन्म कु. शेष्ठ	२९९,१८५७	२,८१५	१०१,१८५७	१८,०७४	१५,०७४	१९५,०००	७,०६७	७,०६७
२२	धन बहार गुरुद.	१५०,०००	१०,१५०	-	-	२२,२७०	१५०,०००	३८,४५०	३८,४५०
२३	शीत प्रसाद वास्कोटी	५०,०००	७,८१७	५०,०००	३०,१६७	२२,२७०	-	-	-
२४	कृष्ण कु. राना	२००,०००	१०,०३३	-	४,०३३	४,०३३	२००,०००	४,०३३	४,०३३
२५	रामगायं गुरुद.	३०,०००	४२	-	-	२६,४७	३०,०००	३६,६९	३६,६९
२६	व.स. शमूत बहादुर अधिकारी	३००,०००	३०,५२४	-	-	४७,१०९	३००,०००	७२,४३३	७२,४३३
२७	व.स. अमूत बहादुर अधिकारी	३५०,०००	६५६,२५५	-	-	१५५,८२२	३५०,०००	११२,०७७	११२,०७७
२८	स.ख. कृष्ण प. शेष्ठ	२००,८९५	५,५१८	१५०,८९५	११,९४७	८,२१०	५०,०००	४,५९१	४,५९१
२९	बाहक सुमतीसिंह गुरुद.	१००,०००	४,८१	१०,१२०	२०,३७९	१९,५१०	१००,०००	५,८९०	५,८९०
	जम्मा	२,४५०,७३५	१,१०५,७२२	४२२,८८८	१४६	४०२,४८३	२,०५८,०००	१,४२४,०५६	१,४२४,०५६
	महेन्द्रपुल								
३०	राजय शेष्ठ	१,६५७,३६०	४,१७,७६०	-	८,५२८	८,५२८	१,६५७,३६५	५,०७६,०४४	५,०७६,०४४
३१	संजय शेष्ठ	१,८३५,७०२	४,८१७,४२०	-	८,६०८	१,८३५,७०२	१,८०३,३६७	५,९७८,२६७	५,९७८,२६७
	जम्मा	३,४९३,०६८	१,०५४,३००	-	१०,१३०	१०,१३०	२,०००,००६	११०५,४३६	११०५,४३६
	विराटनगर								
३२	पुष्पा बराल	२४०,०००	६,०४१	२४०,०००	१०,४६१	४,८२१	-	-	-
३३	निर्मल कुमार महत्त	४९८,०००	१३९२५	-	५,०००	५,०००	४९८,०००	५,९८५	५,९८५
३४	कमला शेष्ठ	२४९,०००	५,२००	-	-	-	२४९,०००	५,२००	५,२००

३५	पुर्णतम निरैला	२,०१०,०२५	४,७६९,२४५		७,०००	१,४९०,०००	२,०१७,०२५	६,२५७,२४५
३६	पुर्णतम निरैला	५९९,५९५	४९३,४५०		२,०००	५४६,४५०	४०७,५९५	१,०४०,०००
३७	बड़ा बहादुर थापा	१,५०८,६८५	१,६६३,०४२					१,५०८,६८५
३८	हरीकृष्ण हक्काल	२,००४,७७५	१,२२६,४८०		१२,०००	१,४००,०००	८,०९६,७७५	२,७२८,४८०
३९	बिमला रिजिटकार	१६६,५२७	५,७५३		३९१,०००	४,०००	५८०,५८७	१,७५३
४०	विश्व मंजरी बराल	७००,०००	११,५६८	६८४,०००	७,०००	१६,०००	-	४,५६८
४१	बटु प्रसाद गोतम	९५०,९५४	२,०७७,५०७			१४९,९५४	२,०७७,५०७	
४२	निरेन्द्र कुमार दास	१,३२७,००३	५,१९२,३७२	१,३२७,००३		-	-	-
	जम्मा	१०,२५६,५६४	१५,४६९,५९२	२,२५१,००३	५,२५१,८०३	३,५८६,०४०	८,३३७,५६१	१२,५७५,७३०
	देवकोटोचोक							
४३	स.ख. लक्ष्मण पोखरेल	५५५,५४९	२,१०६,६४८			१७६,६१२	५५५,५४९	२,१०६,६४८
४४	स.ख. महेश कोइराला	५३,८३७	४६८,४४९			३८,६८५	५३,८३७	५०७,१३३
४५	स.ख. विनेद कोइराला	५०३,२१३	१,९७३,१९७			१६५,१५९	५०३,२१३	१,९३८
४६	स.ख. बलराम घिमिरे	५८८,२४८	११०८,८८८			१५६,३५१	५८८,२४८	१,१८८,३०८
४७	स.ख. लक्ष्मण पोखरेल	५०,०००	१३९,०७६			१०,६९४	५०,०००	१४७,७१०
४८	पुर्णतम निरैला	५५,७४३	२,७५१,५९६			२२०,५६६	५५१,७४३	२,११२,०६१
४९	कथासिंगर अनित उपाध्याय	१८,९६५	८११			१८५	१८५	१९६
	जम्मा	२,३९९,५५०	१,३५४,३८६	-	४१५	७६९,०६५	२,३९९,५५०	१०,१२३,०३६
	बेलबाटी							
५०	ब.बाहक मणीराज दाहाल	१६०,२४८	२३२,३७७			१५०,८३८	१६०,२४८	३८३,१९०
५१	कुचीकार चन्द्र कुमार प्रधान	३९,२२५	८५०	३०,५९६		२००,०००	२०९७	२००,६२९
५२	स.ख. गोपाल कृष्ण संग्नीला	३०३,८८२	३२८,५६४	३०३,८८२		-	-	२९३७
५३	बाहक शालीगाम कोइराला	२००,०००	४२६,३०२	२००,०००		४२६,३०२	-	-
५४	ब. स. हेमराज सुब्दी	२७३,०९८	३,०९८	१८८	१८८	१८८	१०१,१२४	७७९
५५	स.ख. जित बहादुर छत्री	११,५००	३३२	११,५००			-	-

५६	सं.ख. हेमराज शुभेंदी	७५,०००	२,२२२	२४	७७०	३,९१८
५७	केशर बहादुर रायमार्फी	३०,०००	१७,३३६	१७,३३६	-	-
५८	बाहक मन बहादुर तामाड.	३०,०००	२,०५६	३०,०००	-	-
५९	सं.ख. लक्ष्मण कुमार कोइराला	११,०००	५७६	५७६	५७६	५७६
६०	ज्ञानेन्द्र कुमार ड.	४०३,१३०	२४८,७८७	१७७,२९५	४०३,१३०	२६,०८८
	जम्मा	१,४८८,००३	१,२६२,५८९	६०४,१७८	७५५,५७८	१,२७०,१३१
	इटहरी			३८८,१०६	३८८,८०९	८२३,८१२
६१	का.मु. स.मु.आ.लालराम शर्मा	१५१,०४६	२७६,१२०	१५१,०४६	४६,६२६	-
६२	से.अ. बालदेवा चौधरी	२००,०००	-	१८८,६४२	२००,०००	२५५४५
६३	जानका थापा	१००,०००	-	८८६	१९१,१७४	३३३
	जम्मा	४८१,०४६	२७६,१२०	१५१,८८७	६८,१४६	२९९,१७४
	चानक्य					
६४	नरेन्द्र कुमार दत्त	२००,१८४	१,३२९,३१३	३४२,८१३	२००,१८४	१,६७१,४३
	जम्मा	२००,१८४	१,३२९,३१३	-	३४२,८१३	१,६७१,४३
	गुलिया					
६५	सं.ख. राजन सिंहदेल	६९२,४९६	३२९,८२४	१२९,६५६	६९२,४९६	४४७,४५०
	मन जगत बानिया	८५,०००	३,४९६	३,४९६	१२२,१२९	८५,५४५
	जम्मा	७७,४९६	३२९,८२४	-	१४१,७८५	४६७,०२५
	बद्धाट					
६७	केशरी पाण्डे	१००,०००	-	१००,०००	-	-
६८	प्रभावती सिंह थापा	४०,०००	४४९,१३६	४४९,१३६	-	-
६९	अजय कुमार कालीकोटा	४४४,२०३	३६,४२०	४४७,२०३	३६,४२०	-
	जम्मा	६०५,२०३	४७७,५५८	४०७,२०३	-	-
	कुल जम्मा	३०,९८५,८८८	५६,६३८,५८३	५,६०४,३२४	१,१०५,८८८	११,६४३,७६३
						१७,६०३,०३६
						४०,६७०,९८२

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

पुँजीकोष तालिका

२०६६ आषाढ

रकम रु हजारमा

विवरण	२०६६ आषाढ मसान्त	गत आ.व.*
१.१ जेखिम भारित सम्पत्ति	३६,२१४,९३७.९२	३२,३४२,०६६.९३
क) कर्जा जोखिम	३०,३९२,९३८.५०	२६,२५७,१५४.१६
ख) संचालन जोखिम	४,०३५,९९२.७६	४,२४९,२५७.८७
ग) बजार जोखिम	१,७८६,००५.८७	१,८३५,६५४.९०
१.२ पुँजी कोष	(१२,३०५,८५९.४३)	(१५,७३०,६०३.२२)
प्राथमिक पुँजी (Tier I)	(१२,३०५,८५९.४३)	(१५,७३०,६०३.२२)
क) चुक्ता पुँजी	३८५,३००.००	३८५,३००.००
ख) इरिडिमेबल नन् क्युम्युलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर	७८७,०००.००	७८७,०००.००
ग) शेयर प्रिमियम	-	-
घ) प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
ड.) साधारण जगेडा कोष	१,९९०,९७८.२९	१,५२६,२४९.७४
च) सञ्चित नाफा/(नोक्सान) गत आ. व सम्पत्ति	(१६,६६१,५६२.३३)	(१९,६७५,६५५.४९)
छ) चालु आ.व को नाफा/(नोक्सान)	१,५१५,९९०.७४	१,३६५,७४४.६१
ज) पुँजी फिर्ता समायोजन कोष	-	-
झ) पुँजी समायोजन कोष	-	-
लाभांश समिकरण कोष	-	-
ट) कृणपत्र भूक्तानी कोष	-	-
ठ) अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	५,५००.००	५,५००.००
घटाउने :		
क) ख्याति वापतको रकम	-	-
ख) अपलेखन नगरिएका विविध सम्पत्ति	-	-
ग) इजाजत प्राप्त संस्थामा गरिएको शेयर लगानी	२२१,४६३.०९	९३,७४८.९९
घ) वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी	-	-
ड.) सीमाभन्दा बढी लगानी	-	-
च) प्रत्याभूति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी	-	-
छ) पारिस्परिक क्रस होल्डिङ	-	-
ज) अन्य	२७,६०३.०४	३०,९८५.८९
पुरक पुँजी (Tier II)	-	-
क) क्युम्युलेटिभ र रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
ग) हाइब्रिड पुँजी उपकरणहरु	-	-
घ) असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
ड.) सटही समिकरण कोष	-	-
च) लगानी समायोजन कोष	-	-
छ) सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
ज) अन्य कोष	-	-
१.३ पुँजीकोष अनुपात		
प्राथमिक पुँजी / कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I)	(३३.९८)	(४८.६४)
पुँजीकोष / कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (Tier I & Tier II)	(३३.९८)	(४८.६४)

* आ.व २०६४/६५ का रकमहरु बासेल - २ अनुसार पुनर्गणना गरि लेखिएको छ।

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

२०६६ आषाढ मसान

कर्ता गोद्धिम

ने रा.ई.निवेदित शुभमुही ५.३०.७५

रकम हजारम

सम्पत्ति	०६६ आषाढ मसान				गत वार्ष	
	किरावी पूल	विशेष व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद याम	जोखिम भागीत रकम	खुद रकम
बाहरलाई भित्रको कारोबार	(क)	(ख)	(ग)= (क)-(ख)X(इ)	(इ)	(च)= (ग)X(ह)	
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी	३,०१४,०७६.५६	-	-	३,०१४,०७६.५६	०%	२,३२८,७०५.५५
नेपाल सरकार हेतुको मौज्दात	८,४९३,७७३.०८	-	-	८,४९३,७७३.०८	०%	५,९४४,९६३.०४
सुन	-	-	-	-	०%	-
नेपाल सरकारको खण्डनमा लाग्नी	१,५६,६६६.८८	-	-	१,५६,६६६.८८	०%	१०,३५५,७५४.६६
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी	५,५०४,०८४.९२	-	-	५,५०४,०८४.९२	०%	५,२८८,८२९.५३
नेपाल सरकार हेतुको खण्डनमा गरिएको लाग्नी	-	-	-	-	०%	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी	-	-	-	-	०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-3)	-	-	-	-	०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 4-6)	-	-	-	-	५०%	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 7-)	-	-	-	-	५५%	-
BIS, IMF, FCB, ECB र चाहुणीक्षण विकाश बैंकहरु उपरको दावी	-	-	-	-	०%	-
अन्य दायरणीक्षण विकाश बैंकहरु उपरको दावी	-	-	-	-	१००%	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	२०%	-
सार्वजनिक संस्था तारको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	५०%	-
सार्वजनिक संस्था तारको दावी (ECA Rating 1-6)	-	-	-	-	१००%	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 7-)	३,०४७,१०१.९६	५४,७१०.९२	७४०,०००.००	१,२५३,३१२.०४	१५०%	१,४५२,००९.३९
तीक्ष्णिक एकीकोष कायम गर्न स्वेदकी बैंक उपरको दावी	२,५१६,०५७.५०	-	-	११९,७७५.५०	२०%	११९,७७५.५०
तारिक्षण्ठुकीकृत कायम नार्ने स्वेदकी बैंक उपरको दावी	१५,३५५,२.९०	-	-	१५,३५५,२.९०	१००%	११८,१११.७७

विवेशी बैंक उपरके दरवी (ECA Rating 0-1)	१,७९९,८३०.५७	-	-	१,७९९,८३०.५७	२०%	३८२,९६६.११	२,०९६,०९९.०९	४०३,२१९.८१
विवेशी बैंक उपरके दरवी (ECA Rating -2)	२२५,९१८.८६	-	-	२२५,९१८.८६	५०%	११२,३४९.४३	३,०८१.२५	१,५५०.६३
विवेशी बैंक उपरके दरवी (ECA Rating 3-6)	३,१५६,६३३.२१	२८७,०१०.१०	-	१,८५६,६३३.११	१००%	१,८५६,६३३.११	३,०८१.२५	३,०८१.२५
विवेशी बैंक उपरके दरवी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
तांकरको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत मात्रा बर्छले पूँजीकोष कायम गर्ने	-	-	-	-	२०%	-	-	-
SAARC अधिनियम स्थापना भएका विवेशी बैंक उपरको दरवी	-	-	-	-	२०%	-	-	-
स्वेच्छी संघ सक्षम उपरको दरवी (ECA Rating 0-1)	५,९५८,४४४.८२	-	३२३,०३६.२४	५,६३५,४०८.०१	१००%	५,६३५,४०८.०१	५,४७०,८३५.८४	५,४७०,८३५.८४
विवेशी संघ सक्षम उपरको दरवी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	२०%	-	-	-
विवेशी संघ सक्षम उपरको दरवी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	५०%	-	-	-
विवेशी संघ सक्षम उपरको दरवी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१००%	-	-	-
उपरोक्त तथा साना कर्जो (Regulatory Retail Portfolio) भाषा नम्बरको १३,६२४,१७७.५८	-	३,२०८,५८१.५५	१०,४९५,५५५.१०	५८१,६११.०५	५८१,६११.०५	५,२५८,३०३.७३	६,१९३,७७७.५०	६,१९३,७७७.५०
ग्रन्तिर्दिनी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपरोक्त तथा साना कर्जो (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)	-	-	-	-	१००%	-	-	-
शावासिय घर जग्गावाट सुरक्षित दरवी	२,६३९,१५४.५७	-	२,६३९,१५४.५७	६००%	१,५७१,६१२.७४	२,०११,४३५.४५	१,२०६,८६६.०७	१,२०६,८६६.०७
शावासिय घर जग्गावाट पूर्ण सुरक्षित नम्बरको दरवी	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
शावासिय घर जग्गावाट सुरक्षित दरवी (भाषा नम्बरको)	६९१,३७	-	-	-	१००%	-	-	-
च्यापारिक घर जग्गावाट सुरक्षित दरवी	६३९,८१७.०३	-	६३९,८१७.०३	१००%	६३९,८१७.०३	५४३,८१७.४४	५४३,८१७.४४	५४३,८१७.४४
भाषारी अवधि समाप्त भइसको दरवी (आवासिय घर जग्गावाट सुरक्षित दरवी वाहेक)	५,८६६,१८४.८८	५,००६७५८३.७२	-	२१९,३०८.१३	१५०%	४४१,०४१.४०	५३०,७४८.४४	५३०,७४८.४४
उच्च गोप्याधिकार दरवी	१,४११,३५८.६२	३७,२८०.३२	-	१,३४१,०१८.३०	१५०%	२,०६१,१७९.४५	३११,१४९.१०	५५६,७२१.८५
स्ट्रक्ट एस्ट्रेचमा राखिएको राखिएको शेषर १ अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएको लगानी	२३,३३८.७०	-	-	२३,३३८.७०	१००%	२३,३३८.७०	१२,३३८.७०	१२,३३८.७०
स्ट्रक्ट एस्ट्रेचमा सुरक्षित नम्बरको कम्पनीको शेषर १ अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएको लगानी	२७,२३८.००	५८८.४४८.००	-	२८,८४८.००	१५०%	३८,९७१.००	१६,६४८.००	१६,६४८.००
अन्य सम्पति	२४,९०६,२२९.११	१५,९४१,४४७.८५	-	५,१५६,७९१.४४	१००%	५,१५६,७९१.४४	६,५५६,३२९.४६	६,५५६,३२९.४६
जम्मा	११,४५१,५०४.४४	२४,३९७.३७.४८	४,२७०,६१७.८२	४,३११,५१४.१४	१५०%	२८,२१०,३००.७५	४४,३११,०५४.८५	३१,१५०,३१०.९०
वासनात बाहिरको करोबार	-	-	-	-	-	-	-	-
जनसंकुल बेता फिर्ता लिना समिक्षा प्रतिवद्दता	-	-	-	-	०%	-	-	-
विलस अक्षेत्रमध्य	४८,३००५.१८	-	-	४८,३००५.१८	०%	-	३३६,६४२.८४	-
शीघ्र वित्तसमय सम्पर्कीता	-	-	-	-	१००%	-	-	-
६ महिना भन्ना कम अवधिको प्रतिपाद ल्लेशी करोबार पाश	५५८,४०६.७१	-	११३,१४२.३७	४४४,२८५.३५	२०%	८१,०५२.८७	७९,७१५४६.०३	७९,७१५४६.०३

विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	20%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	50%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 7)	-	-	-	100%	-	-
६. सहित गत्वा वही अवधिके प्रतिपत्ति वस्त्रें कारोबार पक्ष	५,२१७२८.७९	-	-	150%	१५,४११.४२	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	50%	१५,७७५६.७७	२५,८१३.०९
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 2)	-	-	-	20%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	50%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 7)	-	-	-	100%	-	-
प्रदर्शण प्रमाणेन चाहू, कोटुर यांत्री संस्थां कारोबार पक्ष	१११३६६६.९९	-	-	150%	१०८,९५६.७५	१५५,०८०.५२
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	50%	१०८,९५६.७५	१५५,०८०.५२
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 2)	-	-	-	20%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	50%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 7)	-	-	-	100%	-	-
प्रत्येक एकांश अवधि के लिए उन्नीस दिनों के लिए अवधि	१११३६६६.९९	-	-	150%	१०८,९५६.७५	१५५,०८०.५२
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	50%	१०८,९५६.७५	१५५,०८०.५२
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 2)	-	-	-	20%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	50%	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 7)	-	-	-	100%	-	-
प्रत्यामूल (Underwriting सम्बन्धित)	-	-	-	150%	-	-
देशकां सुरक्षाको न्याय प्रत्यक्ष जमातहरू (Lending Of Banks' Securities or Posting of Securities as Collateral)	-	-	-	100%	-	-
४५. छान्दो सम्भाला अवधिको कर्ज	-	-	-	150%	-	-
जीम भुक्तानी जमानत	१२३,१८८.५८	-	-	100%	१२३,१८८.५८	५,१२०.००
भैतिय जमानत	१४,४४०.००	-	-	100%	१४,४४०.००	३००.००
निवास तथा दरमाठ (Acceptance and Endorsements)	-	-	-	100%	-	-
पुरानी नगरिएको मात्रा आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुधारण (Unpaid Portion of Party Paid shares and Securities)	-	-	-	100%	-	-
अपविवर्त कर्ज प्रतिवहदता छोटो अवधि	-	-	-	100%	-	-
अपविवर्त कर्ज प्रतिवहदता लागे अवधि	-	-	-	100%	-	-
अन्य वस्त्रान्वित दर्पणहरू	१,४०५,५३८.११	-	-	100%	१,४०५,५३८.११	५१५,१४५.०८
जमाना	३६३०,९६७.०५	-	-	223,०१८.५५	३,४०८,५६८.५०	१,०७६,७६८.५७
कुल कर्ज जोखिम	१५,४००,७७.८५	२४,३९७,३७.४५	४६,५१०,६८८.४५	-	३०,३९३,९३८.५०	५१,४५३,७२८.८२

नोट : वैधि मि. नीति, परिचय /१३/०५/२०२३ अनुसार भुक्तानीको लागी दावी पेका अमात वाताको सम्भावित दायित्वालाई २०० प्रतिशतले जोखिम भएर प्राप्त होन्नपर्नेहुँ।

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

२०६४ आधुनिकी

Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम

ने. ए. वै. नियंत्रण अनुसूची ५.३०.७

रकम ह इतराम						
कर्ज़ा रकम	शाफो बैंकमा वैक्यामा तेहसील नियंत्रण	बन्ध देशको सरकारको जमानत	नेपाल सरकारको जमानत	सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंक	बन्धेशी बैंकको जमानत	बिदेशी बहुपक्षिय विकाश बैंकहरूको जमानत
वास्तवात फिरको						
वास्तवात फिरको कारोबार						
नाम सौचार्य	-	-	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजात	-	-	-	-	-	-
मूल	-	-	-	-	-	-
नेपाल सरकारको क्षमतावाचक लागती	-	-	-	-	-	-
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी	-	-	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक क्षमतावाचक गरिएको लागती	-	-	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी	-	-	-	-	-	-
बिदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	-	-
बिदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	-	-
बिदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -3)	-	-	-	-	-	-
बिदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating 4-6)	-	-	-	-	-	-
बिदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	-	-
BIS, IMF, ECB, ECA र बहुपक्षिय विकाश बैंकहरू उपरको दावी	-	-	-	-	-	-
अन्य बहुपक्षिय विकाश बैंकहरू उपरको दावी	-	-	-	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	-	-
तोकिएको एकीकोष कार्यम गर्न खरेसी दैन उपरको दावी	-	-	-	-	-	-

गोपनीयकों पुँजीकोष कार्य तर्फ नगर्न खदेखि देक उपको दावी	-	-
प्रिवेट बैंक उपको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-
विदेशी बैंक उपको दावी (ECA Rating -2)	-	-
विदेशी बैंक उपको दावी (ECA Rating 1-6)	-	-
विदेशी बैंक उपको दावी (ECA Rating -7)	-	-
तोकिंग एक्स्प्रेस १ प्रतिलिपि भ्रम वहिले पुँजीकोष कार्यम गर्ने SAARC खोजित स्थाना भएक विदेशी बैंक उपको दावी	-	-
स्वदेशी संघ सक्षा उपको दावी	१५,८,४७५.००	१५,८,४७५.००
विदेशी संघ सक्षा उपको दावी (ECA Rating 0-1)	-	-
विदेशी संघ सक्षा उपको दावी (ECA Rating -2)	-	-
विदेशी संघ सक्षा उपको दावी (ECA Rating 3-6)	-	-
विदेशी संघ सक्षा उपको दावी (ECA Rating -7)	-	-
उपरोक्त राखा ताजा कोर्ज (Regulatory Retail Portfolio)काल्पना ताजा कोर्ज (Regulatory Retail Portfolio)	३,०५,५५६.८१	३,०५,५५६.८१
यान्त्रिक सिमा चाहेक कर्त्तव्य तरिका आन्तरिक तरिका कर्त्तव्य (Regulatory Retail Portfolio)	३,१८,८४	३,१८,८४
आवाहिय प्रार ज्ञानावाट सुरक्षित दावी	-	-
आवाहिय प्रार ज्ञानावाट पूर्ण सुरक्षित नामाङ्को दावी	-	-
आवाहिय प्रार ज्ञानावाट सुरक्षित दावी (भाला नामेको)	-	-
चयपार्क घर ज्ञानावाट सुरक्षित दावी	-	-
धुकानी अवृद्धि तापात गइसकोले दावी/दावाकिय घर ज्ञानावाट सुरक्षित दावी चाहेक	-	-
उच्च गोखिमागत दावी	-	-
झुक एक्सेसजामा सुरक्षित कम्पनीको थेगा २ अन्य पुँजीगत उपकरणमा घटको लागाई	-	-
झुक एक्सेसजामा शुचिकृत नामाङ्को कम्पनीको इधर र दायर पुँजीगत उपकरणमा घटको लागाई	-	-
अन्य समर्पि	जम्मा	३,०६,५५६.८१
	जम्मा	३,०६,५५६.८१
ज्ञानाकृ देवा फिल्स लिन शलिने प्रतिचहता	१५,८,४७१.३४	-
तिर्यु नेपेलेक्सन		
शिगम विनियम शरणावैताल		

६. महिना भवत्वा क्रम अनुसारे प्रतिलिप्त स्वदेशी कारोबार पक्ष	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	पृष्ठ १४२,३७
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-
५. पर्यामा भवत्वा अधिकांशको प्रतिलिप्त स्वदेशी कारोबार पक्ष	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-
विद्युतजल प्राप्तकालम साहू, काउन्सर यांसुरी स्वदेशी कारोबार पक्ष	१०५,१५५,९८	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-
दाचि दाचेनी तथा भूमिका नागरिको जमातात प्रत्यामिति(Underwriting) सञ्चयस्थी प्रौद्योगिकी	१०५	-
देशबाट सुरक्षाको रूपमा प्रदान गरिएका जमातहरू (Lending Of Bank's Securities or Posting of Securities as Collateral)	-	-
पून खानी र समाजीता अन्तराको कर्ता	-	-
श्रीप्रम भूमिका जमातात	-	-
वित्तीय जमातात	-	-
झिकारा तथा इम्पीच (Acceptance and Endorsements)	-	-
भक्तिनी नगरारेको भाग तथा अधिक युक्तानि गरिएको भेयर तथा सुरक्षण (Unpaid Portion of Party Paid shares and Securities)	-	-
आर्थिकर्य कर्ना प्रतिक्रिया छोटो अवधिक	-	-
आरियाच्यु फेजी प्रतिक्रिया लाग्ने अवधि	-	-
झग्न सम्पर्कित दायित्वहरू	-	-
जम्मा	२२२,०९८,५५	-
कुल कर्जा जम्मिलमा	२१८,०९८,९८	१६९,५१७,३४
		१६९,५१७,३४

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

आषाढ २०६६ को

सञ्चालन जोखिम

विवरण	०६६ आषाढ मसान्तको अधित्ता बर्षहर			आषाढ मसान्ता
	२०६३	२०६४	२०६५	
सुद व्याज आमदानी	१,४३२,६८८.८५	१,४१४,१८९.५९	१,६८३,११३.४७	२,३७६,४०९.८४
कमीशन तथा डिस्काउट	२८९,५१६७.६३	३४३,५६०.७७	४३०,६१७.५३	५७७,५५१.७९
अन्य सञ्चालन खर्च	१०२,६७४.७६	१२३,२४९.३२	१५७,६३३.३४	१९५,५६०.९०
सटही घटबढ आमदानी	७३,९५०.७७	-	-	३२,०९८.०६
यस बर्षको थप मुल्ती हिसाब	-	५३७,७४६.४७	१,४७६,९८२.९९	-
कुल आमदानी (क)	१,९०५,८९२.०२	२,४९८,७४६.९६	३,७४७,३४७.३४	३,१९८१,६२८.५८
तोकिएको प्रतिशत (ख)	१५%	१५%	१५%	१५%
तोकिएको प्रतिशतले हुने कुल आमदानी (ग) = (क) X (ख)	२८५,८८३.५०	३६२,८९१.९२	५६२,९०२.९०	५०३,५९९.२८
सञ्चालन जोखिमका लागि आवश्यक पैँजी (घ) = (ग) को औषत				१०
जोखिम भार (Reciprocal of Capital Requirement) (ङ)				४,०३५,१९२.७६
सञ्चालन जोखिमका लागि जोखिम भारित रकम (च) = (घ)X (ङ)				

ने. रा. बै. निर्देशन अनुसूची ४.३०(८.)

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

आषाढ २०६६ को

बजार जोखिम

रकम रु हजारमा

क्र.सं.	विवरण	आषाढ मसान्त			०६६ आषाढ मसान्त विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)
		विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (वि.मू.)	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (वि.मू.)	
१	भारतीय रुपिया	३२,५५४.६६	५२,०८७.४५	३२,५५४.६६	५२,०८७.४५
२	अमेरिकी डलर	(२५,५७९.५१)	(१,९८९,४६३.४८)	२५,५७९.५१	१,९८९,४६३.४८
३	युरो	५,९६०.०६	१७८,७९६.५७	५,९६०.०६	१७८,७९६.५७
४	पाउण्ड स्टर्लिङ्ग	१,९३९.१४	२४५,७९४.९९	१,९३९.१४	२४५,७९४.९९
५	स्विस फ्रैंक	-	-	-	-
६	अस्ट्रेलियन डलर	७२.९४	४,४९८.००	७२.९४	४,४९८.००
७	स्कानडियन डलर	-	-	-	-
८	सिंगापुर डलर	-	-	-	-
९	जापानी येन	३६५,९६३.९५	३०९,३५७.३९	३६५,९६३.९५	३०९,३५७.३९
१०	चिनिया युआन	-	-	-	-
११	साउदी अरब रियाल	-	-	-	-
१२	कतारी रियाल	-	-	-	-
१३	थाई भाट	-	-	-	-
१४	संयुक्त अरब इमिरेट दिराम	-	-	-	-
१५	मलेसियन रिंगिट	-	-	-	-
१६	स्विडिस क्रोनर	-	-	-	-
१७	ठोन्स क्रोनर	-	-	-	-
१८	हड्डक डलर	-	-	-	-
१९					
२०					
Total Open Position (क)		३८३,९९९.२३	(४०६,९९५.२३)	४३५,०५४.२५	३,५७२,०९१.७२
तोकिएको प्रतिशत (%)				५%	५%
बजार जोखिमका लागि आवश्यक पैंची (ग) = (क) X (ख)				२९,७५२.५१	१७८,६००.५१
जोखिम भार (Reciprocal of Capital Requirement) (घ) (१००/९०)				१०	१०
बजार जोखिमका लागि जोखिम भारित रकम (ड) = (ग) X (घ)				२९७,५२७.९२	१,७८६,००५.८७

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

प्रमुख सूचकांक

विवरण ५ वर्षको परिसचकहल

विवरण	सूचकांक	आ.व. २०१०/११	आ.व. २०११/१२	आ.व. २०१२/१३	आ.व. २०१३/१४	आ.व. २०१४/१५	आ.व. २०१५/१६	आ.व. २०१६/१७
१. खुद नापा / कुल आमदारी प्रतिशत	प्रतिशत	२७.३३	२७.६२	३७.०२	३७.०२	३७.५९	३८.५९	३८.०९
२. प्रति शेयर आमदारी	रु.	२६७.१०	३४९.३०	४१९.३०	४१९.३०	४१९.५५	४५६.१३	४१९.२७
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	-	-	-
४. मूल्य आमदारी अनुपात (PE Ratio)	आनुपात	-	-	-	-	-	-	-
५. शेयर दर्दिमा लागाश (दोनास सहित)	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
६. शेयर दर्दिमा नगद सांगांस भुकारी	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
७. व्याज आमदारी/कर्जां तथा सापट	प्रतिशत	७.१२	७.१८	८.१६	८.१८	९.८२	७.८८	८.१०
८. कर्मचारी खर्च / कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	३६.४४	३१.५५	३७.०५	३५.५५	३५.५५	३७.०४	३१.५०
९. कुल निधिए तथा सापटमा व्याज खर्च	प्रतिशत	३.६५	३.१३	१.६६	१.६६	१.७५	१.६९	१.४८
१०. सदही घटबट आमदारी/कुल आमदारी	प्रतिशत	०.४२	०.३९	१.७२	(०.३२)	(०.३२)	(०.३०)	(०.३७)
११. कर्मचारी बोतास/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	८.१	-	१४.०५	१६.७	१६.७	१६.१७	१६.५५
१२. खुद नाका/कर्जां सापट ***	प्रतिशत	४.१५	४.१०	६.८५	६.८५	६.८३	६.८३	६.०९
१३. खुद नाका/कुल सम्पत्ति	आनुपात	१.७५	१.८७	३.३७	३.३७	३.१५	२.११	२.६३
१४. कुल कर्जा / निष्क्रम	प्रतिशत	६१.४३	६१.७७	५०.३२	४१.१०	४१.१०	४७.२६	४६.७७
१५. कुल सञ्चालन खर्च / कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	४.५६	२.९०	४.३३	४.३३	४.०३	३.८३	३.९८
१६. जोखिम भारित शम्पतिमा पैजीकोषको पर्याप्तता	-	-	-	-	-	-	-	-
(नमूनाथारिक पैजी)	प्रतिशत	(४३.१३)	(४१.१२)	(५६.२५)	(४४.२०)	(४८.६४)	(४३.९८)	(४३.९८)
(ख) प्रति दर्दी	प्रतिशत	१.१५	०.३६	०.३६	०.३७	०.३७	-	-
(ग) कुल दर्दी कोष	प्रतिशत	(४१.१८)	(३३.७६)	(५५.४५)	(४३.५३)	(४५.६४)	(४३.९८)	(४३.९८)
१७. तरलता (CRR)	आनुपात	१७.१८	१०.९१	१०.१७	११.११	११.११	१४.१४	१५.३०
१८. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest rate spread)*	प्रतिशत	५७.६४	५०.९०	३७.०१	३७.०१	३८.६३	२७.४३	१५.६४
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest rate spread)*	रु.	३.३९	५.११	५.११	५.११	४.५५	४.५०	४.५०
२०. खुद नेटवर्ध	रु.	१२५,४३५,१०२,१७७,००	(१०,९११,४३८,४७८,००)	(१८,४७८,५७७,४९१,११)	(१७,४७८,५०८,५१८,७४)	(१५,५०९,१९१,०५१,७४)	(११,११६,०५३,११०,७४)	(११,११६,०५३,११०,७४)
२१. कुल शेयर	संख्या	११,७२३,०००	११,७२३,०००.००	११,७२३,०००.००	११,७२३,०००.००	११,७२३,०००.००	११,७२३,०००.००	११,७२३,०००.००
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	३,१९६	३,४१७	३,४१७	३,४१७	३,१७७	३,००२	२,६९७
२३. अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-

(रु.)

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

प्रमुख सूचकांक

विसंत ५ वर्षको परिसचकहरू

विवरण	सूचकाङ्क	आ.व २०६०/०१	आ.व २०६१/०२	आ.व २०६२/०३	आ.व २०६३/०४	आ.व २०६४/०५	आ.व २०६५/०६
१. छुट नापा / कुल आमदारी प्रतिशत	प्रतिशत	२७.६३	३७.६९	३७.०२	३९.६३	३८.५१	३८.०९
२. प्रति शेयर आमदारी	रु.	२६७.९०	३४७.३०	४९३.०५	४९९.६५	४४६.९३	४९६.२७
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	-	-
४. मूल्य आमदारी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-	-
५. शेयर पूँजीमा लागांश (वोनस सहित)	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
६. शेयर पूँजीमा नागद लाभांश भएकाली	प्रतिशत	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
७. व्याज आमदारी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	७.९२	७.७८	८.२६	७.८२	७.८८	८.१०
८. कर्मचारी खर्च / कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	३८.४४	३८.५५	३७.०५	३८.५६	३७.०४	३१.५०
९. कुल निःशर्य सम्पत्तिमा व्याज खर्च	प्रतिशत	३.६५	३.६५	१.१३	१.१८	१.११	१.४८
१०. सरही घटवट आमदारी/कुल आमदारी	प्रतिशत	०.४२	०.३९	१.७२	(०.३१)	(०.५०)	(०.५७)
११. कर्मचारी/वोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	८.४१	-	१४.०५	१६.९७	१५.१७	११.५५
१२. छुट नापा / कर्जा सापट *	प्रतिशत	२.१४	४.१०	६.८५	६.८५	६.८३	६.०९
१३. छुट नापा / कुल सम्पत्ति	अनुपात	१.७५	१.८७	३.३७	३.१४	२.११	२.६८
१४. कुल कर्जा / निषेप	प्रतिशत	६१.४३	६२.७७	५०.३२	४२.१०	४७.२६	४६.३७
१५. कुल सञ्चालन खर्च / कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	४.५६	२.९०	४.३३	४.०३	३.८३	३.१८
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा तुँगीकोषको पर्यालाता	-	-	-	-	-	-	-
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	(४३.१३)	(३४.१२)	(५६.२५)	(४४.४०)	(४८.६४)	(४३.१८)
(ख) पुरक पूँजी	प्रतिशत	१.१५	०.३६	०.५१	०.८७	-	-
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	(४१.९८)	(३३.७६)	(५५.५४)	(४८.५३)	(४३.९८)	(४३.३८)
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	१७.१८	१२.११	१०.१७	११.११	१४.१४	१५.३०
१८. निष्क्रय कर्जा / कुल कर्जा	प्रतिशत	५७.६४	५०.७०	३७.०९	२८.६३	२१.४३	१५.६४
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest rate spread)*		३.३८	४.११	५.८१	४.५५	४.५०	५.५७
२०. बुक नेटवर्ध	रु.	(२१.४३९.९०/१७७.००)	(२०.९९९.४८/१७८.००)	(१७.७९८.५७/१७८.११)	(१७.७९८.५७/१७८.११)	(१७.९०८.९६/१७८.११)	(१७.९०८.९६/१७८.११)
२१. कुल शेयर	संख्या	११.७२३.०००	११.७२३.०००	११.७२३.०००	११.७२३.०००	११.७२३.०००	११.७२३.०००
२२. कर्मचारी	संख्या	३.१९६	३.४१७	३.३०१	३.३०१	३.३०१	३.३०१
२३. अन्य	-	-	-	-	-	-	-

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

संस्थापक , संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी
कर्जा लिएको विवरण

आषाढ ३१ , २०६६

क्र.सं.	संस्थापक , संस्थापक समूह अन्तरगत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर			कर्जा विवरण		कैफियत
		कूल कित्ता संख्या	कूल चुक्ता पुऱ्यीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक, वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१							
२							
३							
	संस्थापक , संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कुनै कर्जा लिएका छैनन्।						

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०६५/६६ को चौथो त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
१.	कूल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	७५,०४२,९२५	८०,८४९,४६१	६०,९६३,७२७
१.१	चुका पूँजी	१,१७२,३००	१,१७२,३००	१,१७२,३००
१.२	जगेडा	(१४,६५८,६५७)	(१५,१३४,०५२)	(१६,६७८,६७७)
१.३	डिवेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
१.४	सापटी	३,८८०,६४६	३,३९५,६६०	२,५१७,००९
१.५	निक्षेपहरू	६८,०९५,६९७	६०,६७२,२२९	५७,९७०,८४४
	क. स्वदेशी मुद्रामा	६७,७९१,९५६	६०,९९२,२४२	५७,०००,७६४
	ख. विदेशी मुद्रामा	३०३,७४७	५५९,९८७	९७०,०८०
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१६,५५२,९३९	३०,७४३,२२३	१५,९८२,१९२
२.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	७५,०४२,९२५	८०,८४९,४६१	६०,९६३,७२७
२.१	नगद तथा बैंक मौज्दात	१३,४८३,४९७	१६,७७४,८९४	९,२६९,३४८
२.२	भाग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	१३०,०००	५५०,०००
२.३	लगानी	१५,६४३,०४६	१७,६६४,००४	१४,५४३,१४१
२.४	कर्जा तथा सापट	३१,६०६,९६४	२८,८५३,६६२	२७,५२४,९२२
२.५	रियर सम्पत्ति	७८५,२०४	७८५,४३९	७५६,८३२
२.६	रैहू वैकिंग सम्पत्ति	२५६,६७१	२९६,९५८	३०५,९२०
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	१३,२६७,५४३	१६,३४५,५०५	७,२१३,५६४
३.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमाससम्ममा	गत त्रैमाससम्ममा	गत वर्षको यस त्रैमाससम्ममा
३.१	व्याज आमदानी	३,४४८,१५२	२,२८९,९९०	२,७०३,८४६
३.२	व्याज खर्च	१,०६७,७७९	७४४,२२१	१,०१९,३४०
क.	खूद व्याज आमदानी (३.१- ३.२)	२,३८०,३७४	१,५४५,७६८	१,६८४,५०६
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	५१२,४४२	२७२,१४१	३९३,०७२
३.४	अन्य संचालन आमदानीहरू	१८८,३३४	११९,३८६	१५५,५१४
३.५	विदेशी विनियमयाबाट नाफा नोक्सान (खूद)	३२,८६९	३२,१७४	१७,६३७
	ख. कूल संचालन आमदानी (क+३.३+३.४+३.५)	३,११४,०९९	१,९७०,२७०	२,२५०,७२८
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	१,४१०,५०६	१,०२९,९६८	८७२,०९३
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	३७२,९२३	१८८,५३५	३३८,७०६
ग.	व्यवस्था अधिको संचालन मूत्राफा(ख-३.६-३.७)	१,३३०,५८९	७५१,७६७	१,०३९,९२९
३.८	संभावित जोखिम वापत व्यवस्था	४३२,२५७	१५०,४८२	४२८,१३७
घ.	संचालन मूत्राफा (ग-३.८)	८९८,३३२	६०९,२८५	६११,७९२
३.९	रैहू संचालन आमदानी नोक्सानी (खूद)	६०,८८८	९,६७७	१३,८७२
३.१०	संभावित जोखिम वापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,३२९,१२८	१६३,३१७	१,१३२,५१६
झ.	नियमित क्रियाकलापबाट आमदानी (घ+३.९+३.१०)	२,२८८,३४८	१,५७४,२७९	१,७६०,१८०
३.११	असामान्य आमदानी तथा खर्चहरू (खूद)	१३८,६५९	१७८,२४४	१५२,०१८
च.	बोनस तथा कर अधिको नाफा (झ+३.११)	२,४२७,००७	१,६७२,१०३	१,११२,१९८
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१७९,७७८	१२३,८५९	१४१,६४४
३.१३	आयकर व्यवस्था	२१५,०००	-	-
छ.	खूद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	२,०३२,२२९	१,५४८,२४३	१,७७०,८५४
४	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
४.१	पूँजीकोष/ जोखिम भारित सम्पत्ति	-३७.७०%	-२९.९१%	-३६.५६%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	१५.६८%	१७.९७%	२१.६३%
४.३	कूल कर्जा वापत जोखिम व्यवस्था/ कूल निष्क्रिय कर्जा	११०.०५%	१०५.९८%	१११.६२%

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबार प्लाजा, काठमाडौं

आ.व २०६५।६६ को लेखापरिक्षण नभएको र लेखापरिक्षण भएको वित्तीय बिवरणको तुलनात्मक बिवरण

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	लेखापरिक्षण नभएको वित्तीय बिवरण अनुसार	लेखापरिक्षण भएको वित्तीय बिवरण अनुसार	फरफ		फरफका कारणहरु
		रकम रु मा	%			
१.	कूल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	७५,०४२,९२५	७४,९४३,९०९	९९,०२४	०.१३	
१.१	चुक्ता पूँजी	१,१७२,३००	१,१७२,३००	-	-	
१.२	जगेढा	(१४,६५८,६५७)	(१३,१३३,१९३)	(१,५२५,४६४)	१०.४१	नोट नं १
१.३	डिवेन्वर तथा वण्डहरु	-	-	-	-	
१.४	सापटी	३,८८०,६४६	३,८७३,५९८	७,०४७	०.१८	नोट नं २
१.५	निक्षेपहरु	६८,०९५,६९७	६८,१६०,९२७	(६५,२२९)	{०.१०)	नोट नं ३
	क. स्वदेशी मुद्रामा	६७,७२९,१५६	६८,००७,८०२	(२१५,८४५)	(०.३२)	
	ख. विदेशी मुद्रामा	३०३,७४१	१५३,१२५	१५०,६९६	४९.५९	
१.६	जायकर दायित्व	-	-	-	-	
१.७	अन्य दायित्वहरु	१६,५५२,९३९	१४,८७०,२६९	१,६८२,६७०	१०.१७	नोट नं ४
२.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	७५,०४२,९२५	७४,९४३,९०९	९९,०२४	०.१३	
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१३,४८३,४९७	११,७७४,२१७	१,७१२,२००	१२.७०	नोट नं ५
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-	-	
२.३	लगानी	१५,६४३,०४६	१५,६४३,०४६	-	०	
२.४	कर्जा तथा सापट	३१,६०६,९६४	३१,६०६,७३५	२२९	०	
२.५	स्थिर सम्पत्ति	७८५,२०४	८०२,८५५	(१७,६५१)	(२.२५)	नोट नं ६
२.६	गैह वैकिंग सम्पत्ति	२५६,६७१	२५६,३९४	२७७	०.११	नोट नं ७
२.७	अन्य सम्पत्तिहरु	१३,८६७,५४३	१४,८६३,५७४	(१,५९६,०३१)	(१२.०३)	नोट नं ८
३.	नाका नोक्सान हिसाब					
३.१	व्याज आमदारी	३,४४८,१५२	३,४४४,१८८	३,९६४	०.११	नोट नं ९
३.२	व्याज खर्च	१,०६७,७७९	१,०६७,७७९	-	-	
क. खूद व्याज आमदारी (३.१ - ३.२)		२,३८०,३७४	२,३८०,४१०	३,९६४	०.१७	
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	५१२,४४२	५७६,५६०	(६५,११८)	(१२.७१)	नोट नं १०
३.४	अन्य संचालन आमदारीहरु	१८८,३३४	१९५,५६१	(७,२२७)	(३.८४)	नोट नं ११
३.५	विदेशी विनियमयबाट नाका नोक्सान (खूद)	३२,८६९	३२,०९८	७७	२.३५	नोट नं १२
ख. कूल संचालन आमदारी (क+३.३+३.४+३.५)		३,९९४,०९९	३,९८८,६२९	(६७,६१०)	(२.१७)	
३.६	कर्मचारी खर्चहरु	१,४९०,५०६	१,३८९,०९३	२१,४१३	१.५२	नोट नं १३
३.७	अन्य संचालन खर्चहरु	३७२,९२३	३९३,३९६	(२०,३९३)	(५.४७)	नोट नं १३
ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा (द्व-३.६-३.७)		१,३३०,५८९	१,३९९,३००	(६८,७५०)	(५.१६)	
३.८	संभावित जोखिम वापत व्यवस्था	४३२,२५७	४८९,०४२	(४८,७५५)	(११.२९)	नोट नं १४
घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)		८८८,३३२	९१८,२५८	(१९,९२६)	(२.२२)	
३.९	गैह संचालन आमदारी नोक्सानी (खूद)	६०,८८८	६०,८८८	-	-	
३.१०	संभावित जोखिम वापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,३९९,१२८	१,३९९,१५९	(२,८३१)	(०.२१)	नोट नं १५
द्व. नियमित क्रियाकलापबाट आमदारी (४+३.९+३.१०)		२,२८८,३४८	२,३१९,१०५	(२२,७५७)	(०.९९)	
३.११	असामान्य आमदारी तथा खर्चहरु (खूद)	१३८,६५९	१३८,३५६	३०३	०.२२	नोट नं १५
च. बोनस तथा कर अधिको नाका (द्व-३.११)		२,४२७,००७	२,४४९,४६९	(२२,४५४)	(०.१३)	
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१७९,७७८	१८९,४४२	(१,६६३)	(०.१३)	नोट नं १६
३.१३	आयकर व्यवस्था स्थगन कर खर्च	२१५,०००	३४८,३३७	(१२९,३३७)	(६०.१६)	नोट नं १७
छ. खूद नाका नोक्सान (द्व-३.१२-३.१३)		२,०३८,२२९	१,९२३,६८३	१०८,५४६	५.३४	

गोट:

१	नेपाल लेखामान ९ (NAS-9) स्थगन कर लेखाङ्कन प्रथम पटक अवलम्बन गर्दा सिर्जना भएको आम्दानीलाई शुरू समायोजन गर्दा आ.ब. २०६४०६५ सम्मको सञ्चित नाफा नोक्सान हिसाबमा गरिएको तथा यस वर्षको छुद नाफा रकममा फरक पर्ने गएकाले साधारण जोगडा कोष र सचित नाफा नोक्सानमा
२	व्यवस्थापन सम्बन्धि खर्च लेखाङ्कन गरि व्यवस्था गरिएकोमा खर्च बैकले लेख्नु तपर्ने भएकाले स्थिर गरिएको हुँदा फरक परेको ।
३	ओभरहुन भएको निषेप रकमलाई निषेप हिसाबमा नदेखाई अन्य सम्पति अन्तर्गत लेखाङ्कन गर्दा निषेप रकम बद्न एको । स्वदेशी र विदेशी निषेप रकमहरु पुन बर्णीकरण (Regrouping) गर्दा फरक परेको ।
४	गरि समायोजन गर्दा फरक पर्ने गएको ।
५	सरकारी कारोबार तथा नोट कोष संग सम्बन्धित अन्तर शाखा कारोबार समायोजन गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंक चली खाता फरक पर्ने गएको ।
६	स्थिर सम्पतिहरु अन्य सम्पति हिसाब अन्तर्गत मार्गस्थ हिसाबमा लेखाङ्कन हुन जाँदा फरक पर्ने गएको ।
७	मूल्याङ्कन का कारणले हिसाब मिलान हुन बाँकी गैह बैकिङ सम्पतिको रकम अपलेखन खर्च लेखी हिसाब मिलान गरेकाले फरक परेको ।
८	स्थगन कर सम्पति सिर्जना भएको, ओभरहुन भएका निषेप रकमहरु यस हिसाबमा देखाईएको, छुट हुन गएका आम्दानीको लेखाङ्कन गर्दा पाउनुपर्ने हिसाबहरु बद्न गई फरक परेको ।
९	पुन : बर्णीकरण (Re grouping) गर्दा फरक पर्ने गएको ।
१०	सरकारी कारोबारबाट प्राप्त कमिशन आम्दानी पहिले Accrue गरेको रकम भन्दा बढी भएकाले सो समेत समायोजन गर्दा फरक पर्ने गएको ।
११	आम्दानी लेख्न छुट भएका घरभाडा, विमा कमिशन लगायत अन्य आम्दानी लेखाङ्कन गर्दा बद्न एको ।
१२	बिदेशी विनियमयबाट नोक्सान शिर्षकमा खर्च लेखाङ्कन रकम रु.७५०,०००/- स.के. हिसाबमा खर्च लेख्न गली भई सच्चाई हिसाब मिलान गर्दा फरक पर्ने गए
१३	खर्चहरु पुन : बर्णीकरण (Re grouping) गर्दा फरक पर्ने गएको ।
१४	हिसाब मिलान हुन बाँकी एजेन्सी हिसाबमा लेखापरीक्षणका बखत थप व्यवस्था कायम गर्नु परेकाले फरक परेको ।
१५	पुन : बर्णीकरण (Re grouping) गर्दा फरक पर्ने गएको ।
१६	बोनस अधिको नाफा रकममा टूटि हुँदा बोनस रकम बूढि भएको ।
१७	यस आ.ब.मा कर योग्य नाफा संग समायोजन गर्ने सकिने विगत बर्षको नोक्सान पर्याप्त भएका कारणले आयकर व्यवस्था बापत राखिएको रकम रिभर्स गरिएको साथै स्थगन कर खर्च गणना गरि लेखाङ्कन गर्दा फरक परेको ।
१८	

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक
आर्थिक वर्ष २०८५/०८६

प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. वित्तीय विवरण तयार गर्दा अवलम्बन गरिएका आधारहरू

बैंकले वित्तीय विवरणहरूको लेखाङ्कन तथा सोको प्रस्तुतिकरण गर्ने प्रयोग गरेका लेखा तथा प्रस्तुतिकरण नीतिहरू नेपालमा प्रचलित लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू (Generally Accepted Accounting Principles, GAAP), Nepal Accounting Standards (NAS), नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा समय समयमा जारी गरिएका निर्देशनहरू तथा नेपालमा बैंकिङ व्यवसायमा प्रचलित ऐन तथा कानूनहरू अनुरूप रहेका छन्। अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक बैंकले प्रोद्भावी लेखाङ्कन आधार (Accrual Basis) तथा ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) लाई अपनाइएको छ।

वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा तोकिएको ढांचामा प्रस्तुत गरिएको छ।

२. व्याज आम्दानी

कर्ज सापटमा आर्जित व्याज आम्दानीलाई नाफा नोक्सान हिसाबमा नगद प्राप्तिको आधारमा आम्दानी जनाइएको छ।

लगानीमा आर्जित व्याज आम्दानीलाई प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ।

३. कमिशन आम्दानी

छुट तथा कमिशन आम्दानीलाई नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ। तथापि सरकारी कारोबार वापत प्राप्त हुने कमिशन आम्दानीलाई प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ।

४. लाभांश आम्दानी

बैंकले लाभांश प्राप्त गर्ने अधिकार स्थापित हुन सक्ने अवस्थामा लाभांश आम्दानी प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा आम्दानी जनाइएको छ।

५. व्याज खर्च

निक्षेप तथा सापटीमा प्रदान गरिएको व्याज खर्चलाई प्रोद्भावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ।

६. आयकर व्यवस्था

आयकर ऐन २०५८ अनुसार करयोग्य आय गणना गर्ने गरिएको छ। यस आर्थिक वर्षको कर योग्य आयमा समायोजन गर्ने सकिने विगत वर्षहरूको नोक्सान पर्याप्त रहेकाले यस आर्थिक वर्षमा आयकर बापत व्यवस्था गरिएको छैन। नेपाल लेखा मान ९ (NAS-9) अनुसार स्थगन कर (Deferred Tax) गणना गरी नाफा नोक्सान हिसाबमा समायोजन गरिएको छ।

७. कर्जा सापटको वर्गिकरण तथा व्यवस्था

बैंकको सम्पूर्ण कर्जा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम सक्रिय तथा निष्क्रिय कर्जामा वर्गिकरण गरिएको छ । साथै निष्क्रिय कर्जालाई कमशल, शंकास्पद तथा खराब वर्गमा वर्गिकरण गरिएको छ । कर्जा सापटमा संभावित नोक्सानी वापतको रकम नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको दरमा हिसाब गरी सो को व्यवस्था गरिएको छ । साथै उपरोक्त बमोजिम गरिएको व्यवस्था बाहेक कर्जाको वर्गिकरण अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको न्यूनतम व्यवस्थाभन्दा केहि कर्जाहरूमा थप व्यवस्था कायम गर्न उपयुक्त ठानी रु. ४२,३९,००,५५८८७ अतिरिक्त व्यवस्था समेत गरेको छ ।

पुनरसंरचना तथा पुनरतालिकाकरण गरिएको कर्जाहरूमा समेत नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

यस आर्थिक वर्षमा कुनै पनि कर्जा अपलेखन गरिएको छैन ।

८. बोनस व्यवस्था

यस आ.ब.मा कर्मचारी बोनस व्यवस्था शिर्षकमा रु. १८,१४,४१,५५४६९ व्यवस्था गरिएको छ ।

९. लगानी

सूचिकृत लगानीहरूलाई परल मोल तथा बजार मोल मध्ये जुन कम छ सो आधारमा मूल्यांकन गरिएको छ । लगानीको बजार मूल्य परल मोल भन्दा कम भएको अवस्थामा सो कम भएको रकम व्यवस्था गरिनुको साथै यस्ता लगानीहरूलाई सो वापत राखिएको व्यवस्था रकम घटाई प्रस्तुत गरिएको छ । सूचिकृत नगरिएका लगानीहरूको मूल्यांकन परल मोलको आधारमा गरिएको छ ।

१०. सटही घटबढ समायोजन

सम्पूर्ण सटही घटबढलाई व्यापारिक नाफा / नोक्सान तथा पुनरमूल्यांकन नाफा / नोक्सानमा वर्गिकरण गरिएको छ ।

विदेशी मुद्रामा रहेका सम्पत्ति तथा दायित्वहरूलाई प्रचलित औषत दर (खरीद दर तथा विक्रीको औषत) मा लेखांकन गरिएको छ । विदेशी मुद्रामा रहेका सम्पत्ति तथा दायित्वलाई औषत दरमा मूल्यांकन/पूनर मूल्यांकन गरी दुई अवधिका दरहरूमा भएको फरकलाई सटही घटबढ लाभ/नोक्सानीको रूपमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

विक्रीदर तथा खरीद दरको बीचको फरकको कारणबाट हुन आउने नाफा / नोक्सानलाई विदेशी विनिमय नाफा / नोक्सानको रूपमा लेखांकन गरिएको छ ।

साथै यस वर्षको सटही घटबढ नोक्सान रु. ५०,२०,८०३५९ लाई नाफा नोक्सान खातामा खर्च लेखिएको छ ।

११. स्थिर सम्पत्ति तथा हास कट्टी

स्थिर सम्पत्तिलाई परलमोलमा एक मुष्ठ हास कट्टी रकमलाई घटाई देखाइएको छ । कर्जा सापटको असूलीको क्रममा सकारिएका सम्पत्ति बाहेका सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा अनुत्तप लेखांकन गरिएको छ । हास कट्टी खर्च घट्दौ हास प्रणाली (Written Down) का आधारमा गणना गरिएको छ ।

स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टीको दर आयकर ऐन, २०५८ मा सम्बन्धित सम्पत्तिको उल्लेखित दरलाई आधार मानिएको छ ।

यसै गरी प्रति सम्पत्ति परल मोल रु २,००० भन्दा कम हुने सम्पत्तिलाई नाफा नोक्सान खातामा सिधै खर्च लेखिएको छ ।

१२. अनुदान तथा सहायता

हास योग्य सम्पत्तिसंग सम्बन्धित अनुदानलाई डेफर्ड (Deferred) आम्दानीको रूपमा लेखाकन गरिएको छ । फलस्वरूप अचल सम्पत्तिको खरीदको लागि प्राप्त भएको अनुदान तथा सहायतालाई अन्य दायित्व अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त डेफर्ड अनुदानको रूपमा गरिएको छ र स्थिर सम्पत्तिलाई अन्तर्राष्ट्रिय लेखा मानदण्ड २० – सरकारी अनुदानको लेखांकन तथा सरकारी सहायताको प्रस्तुति (IAS – 20: Accounting For Government Grants and Disclosure for Government Assistance) अनुरूप पूरा मूल्यमा लेखांकन गरिएको छ ।

१३. गैह बैंकिङ सम्पत्ति

गैह बैंकिङ सम्पत्तिको लेखांकन नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०६४/०५/१३ को निर्देशन वमोजिम सकार मुल्य वा अधिल्लो दिनको वाकी सावा तथा व्याज जुन कम छ सोमा गरिएको छ । यस किसिमका सम्पत्तिमा हासकट्टी गरिएको छैन ।

१४. कर्मचारी अवकाश सुविधाहरु

बैंकको निती नियमानुसार कर्मचारीको अवकाश सँग सम्बन्धित रकमहरूलाई राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा ट्रान्सफर गरिएको छ । वाँकी रकमहरू समेत कमशः ट्रान्सफर गर्दै लिगिने छ ।

१५. स्वैच्छक अवकाश योजना

स्वैच्छक अवकाश योजनामा सहभागी हुने कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिएको एकमुष्ठ उत्प्रेरणा वापतको रकम रु ५,८२,५८,२५६०० यस आर्थिक वर्षमा नै खर्च लेखिएको छ ।

१६. विगत वर्षका रकमहरू/राउण्डड अफ

यस वर्षका रकमहरू संग तुलना योग्य बनाउनको लागि विगत वर्षका रकमहरूलाई पुनर्समूहीकरण तथा पुनर्वर्गीकरण गर्नुका साथै सम्पूर्ण रकमहरूलाई नजिकको रूपैयामा उल्लेख गरिएको छ ।

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक
आर्थिक बर्ष २०६५/०६६

अनुसूची : ४. ३३

लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू

१. अवधिको आधारमा अन्य सम्पत्तीको बर्गीकरण गरिएता पनि दायित्वको बर्गीकरण गरिएको छैन। शाखा मिलान हिसाव, स्वदेशी एजेन्सी तथा अन्य खाताहरूको अवधि अनुसारको हिसाव मिलान स्थिति तयार गरिएको छैन।
२. वर्ष भरिमा कर्जा लगानी गरेको तथा असूल गरेको विवरण तयार गरेको छैन।
३. वर्ष भरिमा निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तन देहाय कमोजिम छ :

क्र.सं	निक्षेपको प्रकार	अवधि		पुरक	प्रतिशत
		गत वर्ष	यस वर्ष		
१	चल्ति	१२,५४५,०४९,६२५	१७,५७९,६९४,१४०	५,०३४,६४४,५१५	४०.१३
२	बचत	४०,२७५,७५२,०१२	४६,९६४,२५८,०१०	५,८८८,५०५,९९८	१४.६२
३	मुद्दति	४,५९९,२१५,८३३	३,२१२,४०६,२३२	(१,२९८,८०९,६०२)	(२८.७९)
४	मागेको बखत तिर्नु पर्ने	३६१,०२०,७५९	३३३,९९५,७३६	(२७,१०५,०२३)	(७.५१)
५	अन्य	६४०,०७७,९४६	८७०,६५२,४८५	२३०,५७४,५३९	३६.०२
	जम्मा	५८,३३३,११६,९७४	६८,९६०,९२६,६०३	१,८२७,८१०,४२८	१६.८५

४. औषत भारित व्याजदर अन्तर

निक्षेप तथा दायित्वमा औषत व्याजदर	२.०९%
कर्जा सापट तथा लगानीमा औषत व्याज दर	७.६६%
खूद अन्तर*	५.५७%

* वार्षिक औषतमा आधारित

५. कर्जा, निक्षेप तथा वासलात वाहिरको कारोबारमा अधिकेन्द्रित कारोबारको सारांश देहाय वमोजिम छ :

विवरण	कर्जा सापट तथा विल खरीद	निक्षेप	सम्भाव्य दायित्वहरू
२०६६ आषाढ मसान्तमा कुल कारोबार	३१,६०६,७३५,३३५	६८,९६०,९२६,६०३	३,६३०,९६७,०४६
कुनै एक इकाइसँग गरिएको कारोबार	७४०,०००,०००	२,५७२,६६९,६०९	१८३,२६६,५५४
कुनै एक इकाइसँग गरिएको कारोबार प्रतिशत	२.३४%	३.७७%	५.०५%

६. बैंकले आफ्नो सम्पत्ती धितोमा राखी कुनै सापटी लिएको छैन।

७. अन्य

७.१ हिसाव मिलान नभएका तथा पुराना मौज्दातहरूको लागि व्यवस्था :

बैंकका हिसाव मिलान नभएका तथा अन्य सम्पत्ति शिर्षकमा रहेका पुराना मौज्दातहरूको लागि व्यवस्था वापत २०६५ आषाढ मसान्तमा रु. ७९,५५,७०,७२०।— रहकोमा यस आर्थिक वर्षमा उक्त रकम पुनरावलोकन गरि अन्य सम्पत्ति शिर्षकमा रहेका पुराना मौज्दातहरूको बर्षानुगत बिबरण बमोजिम ३ वर्ष भन्दा पुराना मौज्दातहरूका लागि व्यवस्था कायम गरिएको छ भने हिशाब मिलान नभएका एजेन्सी मौज्दातहरूमा समेत आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ। २०६६ आषाढ मसान्तमा यस्ता जोखिमका लागि व्यवस्था वापत गरिएको रकम रु. ७७,१७,६२,२९१।— रहेको छ। साथै हिशाब मिलान कार्य भइरहेको छ।

उक्त हिसावमा वाँकि रहेको मौज्दात रकम रु. ७७,१७,६२,२९१—को विस्तृत विवरण देहाय बमोजिम छ।

एजेन्सी मौज्दातहरू	२८७,०९०,०९९
विना सूचना डाक्टर भुक्तानी	२२८,७००,७३४
विविध आसामीहरू	१४३,८४१,५२२
निक्षेप हिसावमा ओभरड्रन भएको रकम	६६,०७४,३६६
अन्य सम्पत्ति तथा मार्गस्थमा रहेका रकमहरू	४६,९३५,५७१
जम्मा	७७१,७६२,२९१

७.२ निक्षेप हिशाबमा ओभरड्रन भएका रकम रु. ६,६०,७४,३६६।०० लाई अन्य सम्पत्ति शिर्षकमा लेखांकन गरि समावेश गरिएको छ।

७.३ अग्राधिकार शेयरमा लाभांश

अग्राधिकार शेयरमा एक प्रतिशतका दरले रु. ७८,७०,०००।—लाभांश वापत व्यवस्था गरिएको छ। यो रकम नेपाल सरकारलाई नियमानुसार भुक्तानी दिइने छ।

७.४ सम्भाव्य दायित्वहरू

कर्जा सुरक्षण निगम सगको सम्पूर्ण हिसाव No Pay No Receipt आधारमा दुवै संस्थाको संचालक समितिबाट निर्णय भए बमोजिम हिशाब राफसाफ गरिएकाले बिगतमा सम्भाव्य दायित्व शिर्षकमा समावेश गरिएको रकम रु. ३५६,५९६,३५४।०० यस आ.ब मा रिभर्स गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०५९।०९।०६। आ.ब २०६०।०९।०६। र आ.ब २०६१।०९।०६। र आयकर निर्धारण आदेश विरुद्ध यस बैंकले श्री राजश्व न्याधिकरणमा निबेदन दिएको र उक्त मुद्दाहरू उपर वित्तीय विवरण बैंकबाट पारित हुनु भन्दा पहिला कुनै निर्णय भइ नसकेकाले उक्त आ.ब हरूमा कर निर्धारण बमोजिम माग गरिएका रकमहरू आ.ब २०५९।०९।०६। को रु. ४०,१५४,८६६।— आ.ब २०६०।०९।०६। को रु. ४०,९४,८९,२७८।— र आ.ब २०६१।०९।०६। को रु. ८२,९५,९४,०३।— गरि जम्मा रु. १,२७,१२,३८,१७५।— सम्भावित दायित्वमा समावेश गरिएको छ।

७.५ खाताहरूको पुनर्जीवित कार्य

शाखा कार्यालय बयलपाटा, जुम्ला र मंगलसेनका हिसाव कितावहरू २०५९ सालमा तथा शाखा कार्यालय धनकुटाको २०६२ माघमा विद्रोहीहरूको आक्रमणवाट पूर्ण रूपमा ध्वस्त भएको र ती हिसाव कितावहरूलाई पुनर्जीवित गर्ने कार्य निरन्तर रूपमा भै रहेको छ । यसरी पुनर्जीवित गरिएको रकम सम्बन्धित शाखाहरूको विवरणमा समावेश भै वित्तिय विवरणहरूमा समेत सो रकमको हदसम्म समावेश भै सकेको छ ।

७.६ व्याज मुल्तवी तथा कर्जामा अशुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा फरक

व्याज मुल्तवी तथा कर्जामा अशुल उपर गर्नुपर्ने व्याजमा रु ३,९६,९८,४४३।४२ ले फरक रहेको छ ।

कर्जामा पाउनुपर्ने व्याज : रु १७,८८,०९,७२,३०३।१०

व्याज मुल्तवी : रु १७,९२,०६,७०,७४६।५२

फरक : रु ३,९६,९८,४४३।४२

७.७ गत अवधिका खर्चहरू

गत अवधिका खर्चहरू मध्ये यस आ.व. को नाफा नोक्सान बाँडफाँड खातामा रु १,५०,८५,४६५।७६ लाई खर्चको रूपमा देखाइएको छ ।

७.८ लगानी

यस आर्थिक वर्षमा गरिएको लगानी मध्ये नेपाल इन्डेस्ट्रियल बैंक लि. मा गरिएको रु. १२,०४,५४,९००। र नेपाल आवास वित्त कम्पनी लि. मा गरिएको रु. ७२,६०,०००। हकप्रद शेयर सम्बन्धि प्रमाण पत्र यस आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म प्राप्त भएको छैन ।

७.९ कर्मचारी अवकाश सुविधाहरू

आ.व. २०६३/६४ को Actuary को प्रतिवेदन बमोजीम कर्मचारीको अवकाश संग सम्बन्धित दायित्व-पेन्सन तथा उपदान सम्बन्धी दायित्व रु ५,२३,३०,९२,४७४।०० सचित बिदा सम्बन्धी दायित्व रु. १९,२८,१९,६३।४०० र साबिधिक जिवन बिमा सम्बन्धी दायित्व रु. १,१५,०२,८९,३।३ गरी जम्मा रु. ६,५७,६३,२९,४२।०० देखिन आएकोमा उपरोक्त शिर्षक सम्बन्धी कोषहरूमा यस बैंक र राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा समेत गरी क्रमशः रु ३,२७,१४,४९,९।७, रु १४,३९,८६,००० र रु. ९८५,९७३,०७४।०० गरि जम्मा रु. ४,४०,१४,०८,९।९।०० मौज्दात रहेकोले नपुग व्यबस्था रु. २,१७४,७९२,४३०।०० लाई पाच वर्षमा Defer गर्ने निति लिई आ.व. २०६३/६४ र आ.व. २०६४।०६५ मा सो सम्बन्धि कोषहरूमा हरेक वर्ष रु ४४,००,००,०००।०० व्यबस्था गरी राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक अवकाश कोषमा ट्रान्सफर गरिएको थियो । सोहि अनुरूप यस आ.व.मा पनि पेन्सन तथा उपदान कोषमा रु. ३९५,०००,०००।०० सचित बिदा सम्बन्धी कोषमा रु. १०,०००,०००।०० एवं साबिधिक जिवन बिमा कोषमा रु. ३५,०००,०००।०० गरी जम्मा रु. ४४०,०००,०००।०० व्यबस्था गरिएको छ । साथै उक्त निति परिवर्तन बाट व्यबस्था गर्न बाँकी रकम रु. ८५,४७,९२,४३०।०० आगामि २ आ.व. हरूमा पूर्ति गरिने छ ।

७.१० स्थगन आयकर सम्पत्ति/दायित्व

क) आ.व. २०६५/६६ मा नेपाल लेखामान ९ (NAS-9) प्रथम पटक लागु गरिएको छ। सो अनुसार आ.व. २०६५/६६ को शुरूमा सिर्जना हुने स्थगन आयकर आम्दानी रु. १,६४८,३४८,५४८५२ लाई आ.व. २०६४/६५ सम्मको संचित नाफा नोक्सान खातामा समायोजन गरिएको छ।

ख) आ.व. २०६५/६६मा स्थगन आयकर बापत खर्च रु. ३४४,३३६,७१०३२ लाई नाफा नोक्सान खातामा खर्च लेखिएको छ।

ग) आ.व. २०६५/६६को अन्त्यमा कायम रहेको खूद घटाउनयोग्य अस्थायी फरक रकम (Net Deductible Temporary Difference) को स्थगन आयकर सम्पत्ति रु. १,३०४,०११,८३६.२० लाई अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाइएको छ।

घ) स्थगन आयकर सम्पत्ति/दायित्वको परिवर्तनः

बिवरण	आ.व. २०६५/६६ को शुरू मौज्दात	आ.व. २०६५/६६ को अन्तिम मौज्दात	परिवर्तन (रु.)
घटाउनयोग्य अस्थायी फरक (Deductible Temporary Difference)	५,४९४,४९५,१५५.०८	४,३४६,७०६,९२०.६८	-१,१४७,७८९,०३४.४०
स्थिर सम्पत्तिमा	२४,१०२,४३२.२५	२९,४५०,८१०.९९	५,३४८,३७८.७४
कर्जा तथा सापटीको लागि जोखिम व्यहोने कोषमा	३,८१७,८५८,२१४.८४	२,५४९,४०६,८३४.५०	-१,२७६,४५१,३८०.३४
लगानीको लागि जोखिम व्यहोने कोषमा	९९,७६३,०१३.०७	२२७,०२६,०९४.५६	१२७,२६३,०८१.४९
गैङ्ग बैकिंग सम्पत्तिको लागि जोखिम व्यहोने कोषमा	२५०,४९७,७९५.७५	२३३,०७७,७६४.४०	-१७,४२०,०३१.३५
अन्य सम्पत्तिको लागि जोखिम व्यहोने कोषमा	७९५,५७०,७२०.३९	७७१,७६२,२९१.२७	५६,१९१,५७०.८८
कर्मचारीको लागि दायित्व व्यहोने कोषमा	५८६,७०२,९७८.७८	५४३,९८२,३२४.९६	-४२,७२०,६५३.८२
करयोग्य अस्थायी फरक (Taxable Temporary Difference)	-	-	-
खूद घटाउनयोग्य अस्थायी फरक रकम (Net Deductible Difference)	५,४९४,४९५,१५५.०८	४,३४६,७०६,९२०.६८	-१,१४७,७८९,०३४.४०
करको दर	३०%	३०%	३०%
स्थगन आयकर सम्पत्ति / दायित्व	१,६४८,३४८,५४८.५२	१,३०४,०११,८३६.२०	-३४४,३३६,७१०.३२

७.११ साना किसान तथा घरेलु उच्चमीहरूको ऋण मिनाह र नेपाल सरकारबाट प्राप्त शोधभर्ना

यस सम्बन्धमा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको प.सं ०६५/६६बिविध ३८.९ च.नं ८५० मिति २०६६/०३/१४ बाट साना किसान तथा घरेलु उच्चमीहरूको ऋण मिनाह सम्बन्धि कार्यविधि २०६५ अनुरूप मिनाह गरिएका कर्जाहरूको सोधभर्ना वापत रु ६०,११,७७,८३३१८ यस बैकलाई प्राप्त भएको रकम अनुदान आम्दानीमा लेखांकन गरी सो मध्य रु ४८,११,९५,६५२९३ कर्जाको सावाँ चुक्ता गर्न समायोजन गरिएको र रु. ११,९९,८२,१८०१२५ व्याज संग सम्बन्धित रकम नाफा नोक्सान हिसाबमा समावेश गरिएको छ। उक्त सोधभर्ना संग सम्बन्धित सर्त अनुसार सावाँ रकममा बिगतमा गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता रकम रु. ४८,११,९५,६५२९३ नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब मार्फत पूँजिगत जगेडा कोषमा सारिएको छ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली संशोधन सम्बन्धी विशेष प्रस्ताव
(आ.व. २०६५।६६ को चौथो बार्षिक साधारण सभाको विषय सुची नं. ३ संग सम्बन्धित)

क) प्रबन्धपत्र :

दफा उपदफा	विद्यमान व्यवस्था	संशोधित व्यवस्था	संशोधन गर्नु परेको कारण
शीर्षक खण्ड	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको <u>प्रबन्धपत्र</u> (बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ बमोजिम को काम गर्ने गरी कम्पनी अध्यादेश, २०६२ अन्तर्गत संस्थापित)	कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित <u>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</u> लिमिटेडको <u>प्रबन्धपत्र</u>	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार र अध्यादेशको सट्टा ऐन लागु भएकोले सो अनुसार मिलाउन।
दफा ३ उपदफा (१)	नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ कम्पनी अध्यादेश, २०६२ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार गर्न यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम हुनेछन्।	नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार गर्न यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम हुनेछन्।	अध्यादेशको सट्टा ऐन लागु भएकोले सो अनुसार मिलाउन।
दफा ४	<p>४ बैंकको उद्देश्य प्राप्त गर्ने गरिने कामहरू :</p> <p>यस बैंकले दफा ३ बमोजिमको उद्देश्य हासिल गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, बमोजिम "क" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको रूपमा रही सो कानून, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही देहाय बमोजिमका कार्यहरू गर्न सक्नेछ :</p> <p><u>बैंकले प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा इजाजतप्राप्त गरी भाव्र उपरोक्त उद्देश्य कार्यान्वयन गर्ने,</u></p> <p>(१) व्याज वा विना व्याजमा निक्षेप स्वीकार गर्ने तथा त्यस्तो निक्षेपको भुक्तानी दिने,</p> <p>(२) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकिदिए बमोजिम कर्जा दिने,</p>	<p>४ बैंकको उद्देश्य प्राप्त गर्ने गरिने कामहरू :</p> <p>यस बैंकले दफा ३ बमोजिमको उद्देश्य हासिल गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून बमोजिम "क" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको रूपमा रही सो कानून, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही देहाय बमोजिमका कार्यहरू गर्न सक्नेछ :</p> <p>(क) व्याज वा विना व्याजमा निक्षेप स्वीकार गर्ने तथा त्यस्तो निक्षेपको भुक्तानी दिने,</p> <p>(ख) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकिदिए बमोजिम कर्जा दिने,</p>	<p>दफा ४ मा उल्लिखित "बैंकले प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा इजाजतप्राप्त गरी भाव्र उपरोक्त उद्देश्य कार्यान्वयन गर्ने," भन्ने व्यहोरा दफा ३ को उपदफा (२) मा तै उल्लेख भएको हुंदा सो हटाउन र ठाउठाउमा परेको राष्ट्र बैंक भन्ने शब्दहरूको सट्टा नेपाल राष्ट्र बैंक र समितिको सट्टा संचालक समिति मनी मिलाउन आवश्यक भएको। साथै देहायको खण्डहरू जनाउन (१), (२) जस्ता अंकहरूको सट्टा (क), (ख) मा उल्लेख</p>

(३) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही विदेशी विनिमय कारोबार गर्ने ,	(ग) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही विदेशी विनिमय कारोबार गर्ने ,
(४) हायर पर्चेज, हाइपोथिकेशन, लिजिङ्झ, हाउसिङ्झ, तथा सेवा व्यवसायको लागि कर्जा दिने,	(घ) हायरपर्चेज, हाइपोथिकेशन, लिजिङ्झ, हाउसिङ्झ, तथा सेवा व्यवसायको लागि कर्जा दिने,
(५) राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधीनमा रही मर्चेण्ट बैंकिङ्झ कारोबार गर्ने ,	(ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधीनमा रही मर्चेण्ट बैंकिङ्झ कारोबार गर्ने ,
(६) अन्य <u>इजाजतपत्रप्राप्त</u> संस्थासंग मिली सहवित्तीयकरणको आधारमा धितो विभाजन (पारीपासु) गर्ने गरी आपसमा भएको सम्झौता अनुसार संयुक्त रूपमा कर्जा दिने दिलाउने व्यवस्था गर्ने ,	(च) अन्य <u>बैंक</u> तथा <u>वित्तीय</u> संस्थासंग मिली सह वित्तीयकरण को आधारमा धितो विभाजन (पारीपासु) गर्ने गरी आपसमा भएको सम्झौता अनुसार संयुक्त रूपमा कर्जा दिने दिलाउने व्यवस्था गर्ने ,
(७) आफनो ग्राहकको तर्फबाट जमानतपत्र जारी गर्ने र सो वापत ग्राहकसंग आवश्यक शर्त गराउने, सुरक्षण लिने, निजको चल अचल सम्पत्ति धितोबन्धक लिने वा तेस्रो व्यक्तिको जेथा जमानत लिने,	(छ) आफनो ग्राहकको तर्फबाट जमानतपत्र जारी गर्ने र सो वापत ग्राहकसंग आवश्यक शर्त गराउने, सुरक्षण लिने, निजको चल अचल सम्पत्ति धितोबन्धक लिने वा तेस्रो व्यक्तिको जेथा जमानत लिने,
(८) स्वदेशी वा विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थाको जमानतमा कर्जा दिने,	(ज) स्वदेशी वा विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थाको जमानतमा कर्जा दिने,
(९) प्रतीतपत्र, विनिमयपत्र, प्रतिज्ञापत्र, चेक, यात्रु चेक, ड्राफ्ट वा अन्य वित्तीय उपकरण निष्काशन गर्ने, स्वीकार गर्ने, भुक्तानी दिने, डिस्काउण्ट गर्ने वा खरिद विक्री गर्ने,	(झ) प्रतीतपत्र, विनिमयपत्र, प्रतिज्ञापत्र, चेक, यात्रु चेक, ड्राफ्ट वा अन्य वित्तीय उपकरण निष्काशन गर्ने, स्वीकार गर्ने, भुक्तानी दिने, डिस्काउण्ट गर्ने वा खरिद विक्री गर्ने,
(१०) नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधीनमा रही टेलिफोन, टेलेक्स, फयाक्स, कम्प्युटर वा म्याग्नेटिक टेप वा अन्य त्यस्तै प्रकारका बिद्युतीय उपकरण वा साधनको माध्यमबाट निष्केप लिने, भुक्तानी दिने र रकमान्तर गर्ने,	(ञ) नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधीनमा रही टेलिफोन, टेलेक्स, फयाक्स, कम्प्युटर वा म्याग्नेटिक टेप वा अन्य त्यस्तै प्रकारका बिद्युतीय उपकरण वा साधनको माध्यमबाट निष्केप लिने, भुक्तानी दिने र रकमान्तर गर्ने,

(११) नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधीनमा रही क्रेडिट कार्ड, डेविट कार्ड, चार्ज कार्ड लगायतका अन्य वित्तीय उपकरणहरु जारी गर्ने, स्वीकार गर्ने र सो सम्बन्धी कार्य गर्न एजेण्ट नियुक्त गर्ने,	(ट) नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधीनमा रही क्रेडिट कार्ड, डेविट कार्ड, चार्ज कार्ड लगायतका अन्य वित्तीय उपकरणहरु जारी गर्ने, स्वीकार गर्ने र सो सम्बन्धी कार्य गर्न एजेण्ट नियुक्त गर्ने,
(१२) अटोमेटेड टेलर मेशिन र क्यास डिस्पेन्सर मेशिनको माध्यमबाट निक्षेप लिने, भुक्तानी दिने र कर्जा दिने,	(ठ) अटोमेटेड टेलर मेशिन र क्यास डिस्पेन्सर मेशिनको माध्यमबाट निक्षेप लिने, भुक्तानी दिने र कर्जा दिने,
(१३) बैंकले पत्याएको व्यक्तिलाई अधिविकर्ष (Overdraft) कर्जा दिने,	(ड) बैंकले पत्याएको व्यक्तिलाई अधिविकर्ष (Overdraft) कर्जा दिने,
(१४) बैंकमा पहिले नै धितो रही सकेको चल अचल सम्पत्तिको मूल्यले खामे सम्मको रकम पुऱ्ह एकैपटक वा पटकपटक गरी कर्जा दिने वा अन्य <u>इजाजतपत्रप्राप्त</u> संस्थामा धितो रही सकेको चल अचल सम्पत्तीको पुऱ्ह धितोमा त्यसको मूल्यले खामे सम्मको रकम पुऱ्ह एकैपटक वा पटकपटक गरी कर्जा दिने,	(ढ) बैंकमा पहिले नै धितो रही सकेको चल अचल सम्पत्तिको मूल्यले खामे सम्मको रकम पुऱ्ह एकैपटक वा पटकपटक गरी कर्जा दिने वा अन्य <u>बैक तथा वित्तीय संस्थामा</u> धितो रही सकेको चल अचल सम्पत्तीको पुऱ्ह धितोमा त्यसको मूल्यले खामे सम्मको रकम पुऱ्ह एकैपटक वा पटकपटक गरी कर्जा दिने,
(१५) सुन, चाँदी वा सुन चाँदीका गरगहना वा राष्ट्र बैंकबाट <u>इजाजतपत्रप्राप्त</u> बैक तथा वित्तीय संस्थाको शेयर प्रमाणपत्रको धितोमा कर्जा दिने,	(ण) सुन, चाँदी वा सुन चाँदीका गरगहना वा <u>नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त</u> बैक तथा वित्तीय संस्थाको शेयर प्रमाणपत्रको धितोमा कर्जा दिने,
(१६) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तमा राष्ट्र बैंकको एजेण्ट भई <u>श्री ५ को</u> सरकारको तर्फबाट सरकारी कारोबार लगायत अन्य कारोबार गर्ने,	(त) नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको शर्तमा नेपाल राष्ट्र बैंकको एजेण्ट भई <u>नेपाल सरकारको</u> तर्फबाट सरकारी कारोबार लगायत अन्य कारोबार गर्ने,
(१७) नेपाल अधिराज्य भित्र वा विदेशमा विनिमयपत्र, चेक वा अन्य वित्तीय उपकरणद्वारा रकम पठाउने वा चलान गर्ने, सुन, चाँदी, शेयर, डिबेन्चर, बण्ड आदि खरिद विक्री गर्ने र शेयरको लाभांश तथा प्रतिज्ञापत्र, डिबेन्चर, बण्ड आदिको	(थ) नेपाल अधिराज्य भित्र वा विदेशमा विनिमयपत्र, चेक वा अन्य वित्तीय उपकरणद्वारा रकम पठाउने वा चलान गर्ने, सुन, चाँदी, शेयर, डिबेन्चर, बण्ड आदि खरिद विक्री गर्ने र शेयरको

	उपकरणको माध्यमबाट पूँजी परिचालन गर्ने,	ऋणपत्र, बचतपत्र वा अन्य वित्तीय उपकरणको माध्यमबाट पूँजी परिचालन गर्ने,
(२६)	आवश्यकता अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पुनरकर्जा लिने वा अन्य ईजाजतपत्रप्राप्त संस्थाबाट कर्जा लिने दिने,	(य) आवश्यकता अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पुनरकर्जा लिने वा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट कर्जा लिने दिने,
(२७)	परियोजना स्थापना, संचालन र मूल्यांकन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान सर्वेक्षण गर्ने गराउने तथा तालीम, परामर्श र अन्य जानकारी लिनेदिने,	(र) परियोजना स्थापना, संचालन र मूल्यांकन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान सर्वेक्षण गर्ने गराउने तथा तालीम, परामर्श र अन्य जानकारी लिनेदिने,
(२८)	परियोजनाको प्रबद्धनका लागि श्री ५ को सरकार वा अन्य स्वदेशी वा विदेशी निकायबाट प्राप्त भएको रकम कर्जाको रूपमा प्रवाह गर्ने वा कर्जाको व्यवस्थापन गर्ने,	(ल) परियोजनाको प्रबद्धनका लागि नेपाल सरकार वा अन्य स्वदेशी वा विदेशी निकायबाट प्राप्त भएको रकम कर्जाको रूपमा प्रवाह गर्ने वा कर्जाको व्यवस्थापन गर्ने,
(२९)	कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई कर्जा दिदा वा निजसंग कुनै कारोबार गर्दा आफ्नो हितको संरक्षणका लागि आवश्यकता अनुसार शर्त गराउने,	(ब) कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई कर्जा दिदा वा निजसंग कुनै कारोबार गर्दा आफ्नो हितको संरक्षणका लागि आवश्यकता अनुसार शर्त गराउने,
(३०)	बैंकको चल अचल जायजेथा घितो राखी कर्जा लिने,	(श) बैंकको चल अचल जायजेथा घितो राखी कर्जा लिने,
(३१)	समितिले बनाएको विनियमको अधीनमा रही कर्जाको अपलेखन (राइट अफ) गर्ने,	(ष) संचालक समितिले बनाएको विनियमको अधीनमा रही कर्जाको अपलेखन (राइट अफ) गर्ने,
(३२)	समितिले बनाएको विनियमको अधीनमा रही बैंकका कागजात धुल्याउने,	(स) संचालक समितिले बनाएको विनियमको अधीनमा रही बैंकका कागजात धुल्याउने,
(३३)	आफ्नो जायजेथाको उचित प्रबन्ध वा विक्री गर्ने,	(ह) आफ्नो जायजेथाको उचित प्रबन्ध वा विक्री गर्ने,
(३४)	सम्बन्धित निकायबाट अनुमती लिई संस्थागत रूपमा वीमा अभिकर्ताको कार्य गर्ने,	(क्ष) सम्बन्धित निकायबाट अनुमती लिई संस्थागत रूपमा वीमा अभिकर्ताको कार्य गर्ने,
(३५)	बैंकले गर्नुपर्ने काम सुव्यवस्थित रूपले संचालन गर्न समितिले	(त्र) बैंकले गर्नुपर्ने काम सुव्यवस्थित रूपले संचालन

<p>आवशक निर्देशिका, स्यानुयल र प्रणाली बनाउने,</p>	<p>गर्न संचालक समितिले आवशक निर्देशिका, स्यानुयल र प्रणाली बनाउने,</p>
<p>(३६) बैंकको कारोबारको निमित्त आवश्यक नभएको अचल सम्पति भाडा वा लिजमा दिने वा बिक्री गर्ने,</p>	<p>(ज) बैंकको कारोबारको निमित्त आवश्यक नभएको अचल सम्पति भाडा वा लिजमा दिने वा बिक्री गर्ने,</p>
<p>(३७) बैंकलाई आवश्यक पर्ने भवन निर्माण गर्न उपयुक्त घडेरी, जग्गा खरिद गर्ने,</p>	<p>(क) बैंकलाई आवश्यक पर्ने भवन निर्माण गर्न उपयुक्त घडेरी, जग्गा खरिद गर्ने,</p>
<p>(३८) श्री ५ को सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेका अन्य काम गर्ने,</p>	<p>(क्ख) नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेका अन्य काम गर्ने,</p>
<p>(३९) अन्य बिविध कार्यहरु: बैंकले देहायका कार्यहरु आवश्यकता अनुसार गर्न सक्नेछ;</p>	<p>(क्ग) अन्य बिविध कार्यहरु: बैंकले देहायका कार्यहरु आवश्यकता अनुसार गर्न सक्नेछ;</p>
<p>(क) बैंकलाई आवश्यक पर्ने भवन निर्माण गर्ने वा भाडामा वा लिजमा लिने छ वा र कम्प्युटर, टेलिफोन, टाइपराइटर, फयाक्स जस्ता कार्यालय सामान तथा सवारी साधन खरिद गर्नेछ वा भाडामा लिई प्रयोग गर्ने,</p>	<p>(१) बैंकलाई आवश्यक पर्ने भवन निर्माण गर्ने वा भाडामा वा लिजमा लिने छ वा र कम्प्युटर, टेलिफोन, टाइपराइटर, फयाक्स जस्ता कार्यालय सामान तथा सवारी साधन खरिद गर्नेछ वा भाडामा लिई प्रयोग गर्ने,</p>
<p>(ख) बैंकलाई आवश्यक पर्ने कर्मचारी नियुक्त गर्ने तथा तिनको सेवाका शर्तहरु निर्धारण गर्ने,</p>	<p>(२) बैंकलाई आवश्यक पर्ने कर्मचारी नियुक्त गर्ने तथा तिनको सेवाका शर्तहरु निर्धारण गर्ने,</p>
<p>(ग) बैंकमा लगानी भएको शेयरको रकम तथा त्यसबाट आर्जित रकम बैंकमा जम्मा गरी बैंक खाता सञ्चालन गर्ने,</p>	<p>(३) बैंकमा लगानी भएको शेयरको रकम तथा त्यसबाट आर्जित रकम बैंकमा जम्मा गरी बैंक खाता सञ्चालन गर्ने,</p>
<p>(घ) बैंकलाई आवश्यक पर्ने रकम बैंक वा कुनै वित्तीय संस्थाबाट धितो राखी वा नराखी कर्जा लिने,</p>	<p>(४) बैंकलाई आवश्यक पर्ने रकम अन्य बैंक वा कुनै वित्तीय संस्थाबाट धितो राखी वा नराखी कर्जा लिने,</p>
<p>(ङ) बैंकको नामबाट शेयर तथा डिबेन्चर खरिद गर्न तथा त्यसलाई बिक्री गर्ने,</p>	<p>(५) बैंकको नामबाट शेयर तथा डिबेन्चर खरिद गर्न तथा त्यसलाई बिक्री गर्ने,</p>
<p>(च) बैंकसंग सम्बन्धित कुनै बिषयमा बिबाद उत्पन्न भएमा सो सल्टाउनको लागि उजुर वाजुर गर्ने, बैंक बिरुद्ध परेको मुद्दा</p>	<p>(६) बैंकसंग सम्बन्धित कुनै बिषयमा बिबाद उत्पन्न भएमा सो सल्टाउनको लागि उजुर वाजुर गर्ने, बैंक बिरुद्ध</p>

मालिको प्रतिपाद गर्ने वा कानुनी सेवा सहयोग प्राप्त गरि बैंकको हक हित सुरक्षा गर्ने,	परेको मुद्दा मालिको प्रतिपाद गर्ने वा कानुनी सेवा सहयोग प्राप्त गरी बैंकको हक हित सुरक्षा गर्ने,
(छ) बैंकको काम कारोबारलाई व्यापक तथा विस्तार गर्नको लागि उपयुक्त माध्यम वा तरिकावाट विज्ञापन गर्ने र बैंकको कारोबारको प्रचार प्रसार गर्ने गराउने,	(७) बैंकको काम कारोबारलाई व्यापक तथा विस्तार गर्नको लागि उपयुक्त माध्यम वा तरिकावाट विज्ञापन गर्ने र बैंकको कारोबारको प्रचार प्रसार गर्ने गराउने,
(ज) आवश्यकता अनुसार सल्लाहकार, पदाधिकारी, विशेषज्ञ, परामर्शदाता, लेखापरिक्षक, कानुनी सल्लाहकार, वित्त सल्लाहकार आदिको नियुक्ति गर्ने र निजहरूको पारिश्रमिक र सुविधाको व्यवस्था गर्ने,	(८) आवश्यकता अनुसार सल्लाहकार, पदाधिकारी, विशेषज्ञ, परामर्शदाता, लेखापरिक्षक, कानुनी सल्लाहकार, वित्त सल्लाहकार आदिको नियुक्ति गर्ने र निजहरूको पारिश्रमिक र सुविधाको व्यवस्था गर्ने,
(झ) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकको कार्य संचालन र हित प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक प्रविधि साधन हासिल गर्ने, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय वा स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्थाहरूसँग सम्पर्क एवं समन्वय गरी कार्य गर्ने,	(९) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकको कार्य संचालन र हित प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक प्रविधि साधन हासिल गर्ने, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय वा स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्थाहरूसँग सम्पर्क एवं समन्वय गरी कार्य गर्ने,
(झ) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही आवश्यक विनियम, निर्देशिका, कार्यविधि आदि बनाई लागु गर्ने, बैंकले आफ्नो उद्देश्य पूर्तिका लागि गर्नुपर्ने काम कारोबारहरू गर्नलाई प्रचलित कानूनको अधीनमा रही आवश्यक देखिएका अन्य काम कुराहरु गर्ने,	(१०) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही आवश्यक विनियम, निर्देशिका, कार्यविधि आदि बनाई लागु गर्ने, बैंकले आफ्नो उद्देश्य पूर्तिका लागि गर्नुपर्ने काम कारोबारहरू गर्नलाई प्रचलित कानूनको अधीनमा रही आवश्यक देखिएका अन्य काम कुराहरु गर्ने,
(ट) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनमा "क" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाले गर्न सक्ने कार्यहरूमा संशोधन भएमा संशोधन भए बमोजिमका कार्यहरू समेत गर्ने,	(११) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनमा "क" वर्गको बैंक तथा वित्तीय संस्थाले गर्न सक्ने कार्यहरूमा संशोधन भएमा संशोधन भए

		संशोधन भए बमोजिमका कार्यहरु समेत गर्ने,	
दफा ५	<p>५. बैंकको पूँजीको संरचना : बैंकको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>(क) बैंकको अधिकृत पूँजि रु. १,५५,७६,००,०००/- (अक्षरेपी रु.एक अरब पचपन्न करोड छयहत्तर लाख) हुनेछ, उक्त पूँजीलाई रु.१००/- दरको ७७,०६,००० थान साधारण शेयर र ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयरमा विभाजन गरिएकोछ ।</p> <p>(ख) बैंकको जारी पूँजी रु. १,१७,२३,००,०००/- (अक्षरेपी रु.एक अरब सत्र करोड तेइस लाख) हुनेछ ।</p> <p>(ग) बैंकको तत्काल चूक्ता पूँजी रु.१,१७,२३,००,०००/- (अक्षरेपी रु. एक अरब सत्र करोड तेइस लाख) हुनेछ । जसमध्ये साधारण शेयर पूँजी रु.३८,५३,००,०००/- र अग्राधिकार शेयर पुँजी रु.७८,७०,००,०००/- हुनेछ ।</p> <p>(घ) बैंकको साधारण शेयर मध्ये सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने शेयर पुँजी <u>श्री ५</u> को सरकारले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>तर सर्वसाधारणलाई जारी हुने शेयर पूँजीको ३०% भन्दा कम हुनेछैन ।</p>	<p>५. बैंकको पूँजीको संरचना : बैंकको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>(क) बैंकको अधिकृत पूँजि रु. १,५५,७६,००,०००/- (अक्षरेपी रु.एक अरब पचपन्न करोड छयहत्तर लाख) हुनेछ, उक्त पूँजीलाई रु.१००/- दरको ७७,०६,००० थान साधारण शेयर र ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयरमा विभाजन गरिएकोछ ।</p> <p>(ख) बैंकको तत्काल जारी पूँजी रु. १,१७,२३,००,०००/- (अक्षरेपी रु.एक अरब सत्र करोड तेइस लाख) हुनेछ ।</p> <p>(ग) बैंकको तत्काल चूक्ता पूँजी रु.१,१७,२३,००,०००/- (अक्षरेपी रु. एक अरब सत्र करोड तेइस लाख) हुनेछ । जसमध्ये साधारण शेयर पूँजी रु.३८,५३,००,०००/- र अग्राधिकार शेयर पूँजी रु.७८,७०,००,०००/- हुनेछ ।</p> <p>(घ) बैंकको साधारण शेयर मध्ये सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने शेयर पूँजी <u>नेपाल</u> सरकारले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>तर सर्वसाधारणलाई जारी हुने शेयर पूँजीको ३०% भन्दा कम हुनेछैन । <u>सर्वसाधारण लाई जारी हने ३०% शेयर पूँजी मध्यबाट सोको ५% प्रतिशत शेयर यस बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई छट्ट्याई विकी गर्न सकिनेछ ।</u></p>	<p>नेपाल राष्ट्र बैंक बैंकको निदेशानुसार स्पष्ट पार्न ।</p> <p>बैंकमा कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि पनि शेयर अंश विकीका लागि छुट्ट्याउन आवश्यक भएकोले ।</p>

	(ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई कम्पनी कानून र अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकले आफ्नो पूँजी थपघट तथा स्वामित्वको संरचनामा हेरफेर गर्न सक्नेछ ।	(ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई कम्पनी कानून र अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकले आफ्नो पूँजी थपघट तथा स्वामित्वको संरचनामा हेरफेर गर्न सक्नेछ ।	
दफा ६	(च) नेपाल राष्ट्र बैंकले पूँजी बढाउनका लागि निर्देशन दिएमा सोही बमोजिम बैंकले पूँजी बढाउनेछ ।	(च) नेपाल राष्ट्र बैंकले पूँजी बढाउनका लागि निर्देशन दिएमा सोही बमोजिम बैंकले पूँजी बढाउनेछ ।	
दफा ९ को खण्ड (ग) र (ट)	६. बैंकको शेयर किसिम : (क) बैंकको अधिकृत पूँजि रु. १,५५,७६,००,०००/- (अक्षरपी रु. एक अरब पचपन्न करोड छयाहत्तर लाख) मध्ये रु.१००/- दरको ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयर हुनेछ । (ख) अग्राधिकार शेयरमा १ (एक) प्रतिशत लाभांशको व्यवस्था रहेको । (ग) अग्राधिकार शेयर साधारण शेयरमा परिणत हुने सम्बन्धमा तथा अन्य व्यवस्थामा परिवर्तन गर्नु परेमा प्रचलित कानून को अधीनमा रही नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई गर्न सक्नेछ ।	६. बैंकको शेयर किसिम : (१) बैंकको अधिकृत पूँजि रु. १,५५,७६,००,०००/- (अक्षरपी रु. एक अरब पचपन्न करोड छयाहत्तर लाख) मध्ये रु.१००/- दरको ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयर हुनेछ । (२) अग्राधिकार शेयरमा १ (एक) प्रतिशत लाभांशको व्यवस्था रहेको । (३) अग्राधिकार शेयर साधारण शेयरमा परिणत हुने सम्बन्धमा तथा अन्य व्यवस्थामा परिवर्तन गर्नु परेमा प्रचलित कानूनको अधीनमा रही नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई गर्न सक्नेछ ।	क.सं. (क) (ख) र (ग) को सङ्ग उपदफागत रूपमा (१), (२) र (३) अनुसार क्रमसंख्या मिलाउनु पर्ने ।

	अन्तर्गत भए गरेका काम कारबाही यसै प्रबन्धपत्र वमोजिम भए गरेको मानिनेछ, ।	२०६३ अन्तर्गत भए गरेका काम कारबाही यसै प्रबन्धपत्र वमोजिम भए गरेको मानिनेछ,	
दफा ११	<p>११ प्रबन्धपत्रमा संशोधन भएमा लागु हुने अवस्था :</p> <p>यस प्रबन्धपत्रमा बैकले संशोधन गर्नु पर्ने भएमा कम्पनी कानून वमोजिम प्रस्ताव पारित गरी सो प्रस्ताव कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट अभिलेख भएपछि मात्र <u>प्रबन्ध</u> संशोधन भएको मानिनेछ ।</p>	<p>११ प्रबन्धपत्रमा संशोधन भएमा लागु हुने अवस्था :</p> <p>यस प्रबन्धपत्रमा बैकले संशोधन गर्नु पर्ने भएमा कम्पनी कानून वमोजिम प्रस्ताव पारित गरी सो प्रस्ताव कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट अभिलेख भएपछि मात्र प्रबन्धपत्रमा संशोधन भएको मानिनेछ ।</p>	<p>तेश्रो हरफमा प्रबन्धपत्रमा हुनु पर्नेमा पत्रमा भन्ने शब्द छुट भएकोले सो शब्दावली परिमार्जन गर्न ।</p>
दफा १२	<p>१२. संस्थापकले तत्काल लिएको शेयर संख्या :</p> <p>हामी राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेडका संस्थापकहरूले देहाय वमोजिमको संख्यामा शेयर लिन कवुल गरी देहायका साक्षीको रोहवरमा यस <u>नियमावलीमा</u> सहीछाप गरेका छौं ।</p>	<p>१२. संस्थापकले तत्काल लिएको शेयर संख्या :</p> <p>हामी राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेडका संस्थापकहरूले देहाय वमोजिमको संख्यामा शेयर लिन कवुल गरी देहायका साक्षीको रोहवरमा यस <u>प्रबन्धपत्रमा</u> सहीछाप गरेका छौं ।</p>	<p>यस दफाको तेश्रो हरफमा नियमावली शब्द परेकोले सो को सद्वा प्रबन्धपत्र शब्द राखी मिलाउन । साथै तालीकाको दोश्रो कोलममा शेयर किता संख्या उल्लेख हुनु पर्नेमा रकम उल्लेख भएकोले सोलाई सुधार गरी परिमार्जन गर्न र नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको प.स. ०६७५८८ च.न. ५ मिति २०६७४४६ को पत्रानुसार शेयर संख्या तथा शेयरधनी संशोधन एवं सुधार गर्नु पर्ने भएको ।</p>

संस्थापकको नाम, थर, वतन र सहीछाप	कवुल गरीसाक्षीको लिएको शेयर संख्या	कवुल गरीसाक्षीको लिएको नाम, थर, वतन र सहीछाप
१. नाम : श्री ५ को सरकार, अर्थ मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ	३६,३०,००,०० कित्ता	द. नाम:
२. महालेखा नियन्त्रक कार्यालय बबरमहल, काठमाण्डौ	२,०३,००,०० कित्ता	द नाम:
३. उच्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ	४,००,००० कित्ता	द. नाम:
४. श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ	४,००,००० कित्ता	द. नाम

संस्थापकको नाम, थर, वतन र सहीछाप	कवुल गरीसाक्षीको लिएको शेयर संख्या	साक्षीको नाम, थर, वतन र सहीछाप
१. नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय	३६,३०,०००	द. नाम:
२. नेपाल सरकार, महालेखा नियन्त्रकको कार्यालय	२,०३,०००	द नाम:
३. नेपाल सरकार, उच्योग मन्त्रालय	२,०००	द. नाम:
४. नेपाल सरकार, आपूर्ति मन्त्रालय	२,०००	द. नाम

	<table border="1"> <tr> <td><u>५. पर्यटन मन्त्रालय</u></td><td>४,००,०००</td><td>द. नाम:</td></tr> <tr> <td><u>६. जलश्रोत मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाडौं</td><td>४,००,०००</td><td>द. नाम कित्ता</td></tr> <tr> <td><u>७. भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाडौं</td><td>४,००,०००</td><td>द. नाम: कित्ता</td></tr> </table>	<u>५. पर्यटन मन्त्रालय</u>	४,००,०००	द. नाम:	<u>६. जलश्रोत मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाडौं	४,००,०००	द. नाम कित्ता	<u>७. भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाडौं	४,००,०००	द. नाम: कित्ता	<table border="1"> <tr> <td><u>५. नेपाल सरकार,</u></td><td>४,०००</td><td>द. नाम:</td></tr> <tr> <td><u>६. नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय</u></td><td>४,०००</td><td>द. नाम</td></tr> <tr> <td><u>७. नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय</u></td><td>२,०००</td><td>द. नाम:</td></tr> <tr> <td><u>८. नेपाल सरकार, सिचाई मन्त्रालय</u></td><td>२,०००</td><td>द. नाम:</td></tr> <tr> <td><u>९. नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u></td><td>४,०००</td><td>द. नाम:</td></tr> </table>	<u>५. नेपाल सरकार,</u>	४,०००	द. नाम:	<u>६. नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय</u>	४,०००	द. नाम	<u>७. नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय</u>	२,०००	द. नाम:	<u>८. नेपाल सरकार, सिचाई मन्त्रालय</u>	२,०००	द. नाम:	<u>९. नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u>	४,०००	द. नाम:
<u>५. पर्यटन मन्त्रालय</u>	४,००,०००	द. नाम:																								
<u>६. जलश्रोत मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाडौं	४,००,०००	द. नाम कित्ता																								
<u>७. भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाडौं	४,००,०००	द. नाम: कित्ता																								
<u>५. नेपाल सरकार,</u>	४,०००	द. नाम:																								
<u>६. नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय</u>	४,०००	द. नाम																								
<u>७. नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय</u>	२,०००	द. नाम:																								
<u>८. नेपाल सरकार, सिचाई मन्त्रालय</u>	२,०००	द. नाम:																								
<u>९. नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u>	४,०००	द. नाम:																								
दफा १३	<p>१३ कम्पनीका संस्थापकको उद्घोष :</p> <p>यो <u>नियमावली</u> हामीले तयार गरेको ठीक साँचो हो । संस्थापक शेयरधनीहरुको नाम,ठेगाना,हस्ताक्षर, लिन कबुल गरेको शेयर र साक्षी सम्बन्धी व्यहोरा ठीक साँचो हो । उल्लिखित व्यहोराको आधारमा कम्पनी दर्ता भएपछि यस दफा अनुसार हामीले गरेको उद्घोषण गलत ठहरिन गएमा कम्पनी दर्ता पश्चात् सृजना हुने दायित्व हामी सबैले व्यहोर्न तयार छौं र यस वापत प्रचलित कानून बमोजिम हुने दण्ड सजाय समेत भोग्न मंजुर छौं भनी सबै संस्थापकहरुले यो उद्घोषण गरेका छौं ।</p>	<p>१३ कम्पनीका संस्थापकको उद्घोष :</p> <p>यो <u>प्रवन्धपत्र</u> हामीले तयार गरेको ठीक साँचो हो । संस्थापक शेयरधनीहरुको नाम,ठेगाना,हस्ताक्षर, लिन कबुल गरेको शेयर र साक्षी सम्बन्धी व्यहोरा ठीक साँचो हो । उल्लिखित व्यहोराको आधारमा कम्पनी दर्ता भएपछि यस दफा अनुसार हामीले गरेको उद्घोषण गलत ठहरिन गएमा कम्पनी दर्ता पश्चात् सृजना हुने दायित्व हामी सबैले व्यहोर्न तयार छौं र यस वापत प्रचलित कानून बमोजिम हुने दण्ड सजाय समेत भोग्न मंजुर छौं भनी सबै संस्थापकहरुले यो उद्घोषण गरेका छौं ।</p>	<p>यस दफाको पहिलो हरफमा परेको नियमावली शब्दको सट्टा प्रवन्धपत्र राखी परिमार्जन गर्नु पर्ने भएको ।</p>																							
विविध स्थान	प्रवन्धपत्रको विभिन्न दफाहरुमा ठाउँठाउँमा "श्री ५ को सरकार" भन्ने शब्दहरु रहेको	प्रवन्धपत्रको विभिन्न दफाहरुमा परेको "श्री ५ को सरकार" भन्ने शब्दहरुको सट्टा "नेपाल सरकार" उल्लेख गर्ने	कानूनतः सरकारको नाम परिवर्तन भए बमोजिम मिलाउन ।																							

ख) नियमावली :

नियम उपनियम	विद्यमान व्यवस्था	संशोधित व्यवस्था	संशोधन गर्नु परेको कारण
शीर्षक खण्ड	<p><u>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको</u> <u>नियमावली</u> <u>(बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी</u> <u>अध्यादेश, २०६२ बमोजिम काम गर्ने</u> <u>गरी</u> <u>कम्पनी अध्यादेश, २०६२ अन्तर्गत</u> <u>संस्थापित)</u></p>	<p>"कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत <u>संस्थापित</u> <u>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</u> <u>लिमिटेडको</u> <u>नियमावली"</u></p>	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार र एनको संशोधन अनुसार परिमार्जन गर्नु परेको।
नियम ५ को उपनियम (१)	<p>५ गणकपूरक संख्या :</p> <p>(१) बाँडफाँड भएको कुल शेयर संख्याको ६७ प्रतिशत शेयरको प्रतिनिधित्व हुने गरी कुल शेयरधनीहरु मध्ये ७ जना शेयरधनी स्वयंम् वा आफ्नो प्रतिनिधिद्वारा उपस्थित नभई साधारण सभाको काम कारबाही हुने छैन।</p> <p>तर नियम ४ को उप नियम (४) मा उल्लेख भए बमोजिम पुनः वोलाइएको साधारण सभामा कुल शेयर संख्याको ३३ प्रतिशत शेयरको प्रतिनिधित्व हुने गरी ७ जना शेयरधनीहरु स्वयं वा आफ्नो प्रतिनिधिद्वारा उपस्थित भएमा सभा गर्न वाधा पर्ने छैन।</p>	<p>५ गणकपूरक संख्या :</p> <p>(१) बाँडफाँड भएको कुल शेयर संख्याको ५० प्रतिशत भन्दा बढी शेयरको प्रतिनिधित्व हुने गरी कुल शेयरधनीहरु मध्ये ३ जना शेयरधनीहरु स्वयंम् वा आफ्नो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) द्वारा उपस्थित नभई साधारण सभाको काम कारबाही हुने छैन।</p> <p>तर नियम ४ को उप नियम (५) मा उल्लेख भए बमोजिम पुनः वोलाइएको साधारण सभामा कुल शेयर संख्याको २५ प्रतिशत शेयरको प्रतिनिधित्व हुने गरी ३ जना शेयरधनीहरु स्वयं वा आफ्नो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) द्वारा उपस्थित भएमा साधारण सभा गर्न वाधा पर्ने छैन।</p>	उप नियम (५) हुनु पर्नेमा सो नभई अन्यथा भएकोले र कम्पनी कानून अनुकुलको गणपूरक संख्या राख्न उपयुक्त भएकोले।
नियम ५ को उपनियम (२)	<p>५ (२) माथि उपदफा (१) मा जे सूकै लेखिएको भएता पनि श्री ५ को सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म गणपूरक सम्बन्धी व्यवस्था श्री ५ को सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ।</p>	<p>५ (२) माथि उपनियम (१) मा जे सूकै लेखिएको भएता पनि नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म गणपूरक सम्बन्धी व्यवस्था नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ।</p>	नियमावलीमा “उपदफा” उल्लेख मै त्रुटीपूर्ण भएकोले र कानूनतः सरकारको नाम परिवर्तन भए अनुसार परिमार्जन गर्न आवश्यक भएकोले।

नियम ६ उपनियम (२)	६ (२) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष अनुपस्थित भएमा उपस्थित शेयरधनीहरूले आफु मध्येबाट छानिएको शेयरधनीले अध्यक्षता गर्नेछ ।	६ (२) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष अनुपस्थित भएमा उपस्थित सञ्चालकहरूले आफु मध्येबाट छानिएको सञ्चालकले अध्यक्षता गर्नेछ ।	“सञ्चालक”हुनु पर्नेमा “शेयरधनी” उल्लेख भै त्रुटीपूर्ण भएकोले सो लाई सञ्चाउनु पनि भएकोले र
नियम ६ उपनियम (८)	६ (८) साधारण सभामा छलफलको लागि पेश भएका प्रस्तावहरू मध्य सबै वा कुनै प्रस्ताव उपर छलफल एवं निर्णय हुन बाकि रहेको अवस्थामा सो सभाको अर्को बैठक सात दिन भित्र लगतै बस्त सक्नेछ । यो सभामा त्यस्तो प्रस्ताव स्वतः समावेश भएको मानी सो प्रस्ताव उपर पहिले निर्णय गरी अन्य प्रस्ताव उपर छलफल गर्नु पर्नेछ ।	६ (८) साधारण सभामा छलफलको लागि पेश भएका प्रस्तावहरू मध्य सबै वा कुनै प्रस्ताव उपर छलफल एवं निर्णय हुन बाकि रहेको अवस्थामा सो सभाको अर्को बैठक सात दिन भित्र लगतै बस्त सक्नेछ । सो सभामा त्यस्तो प्रस्ताव स्वतः समावेश भएको मानी सो प्रस्ताव उपर पहिले निर्णय गरी अन्य प्रस्ताव उपर छलफल गर्नु पर्नेछ ।	“सो” हुनु पर्नेमा “यो” उल्लेख भै त्रुटीपूर्ण भएको हुदा भाषिकरूपमा परिमार्जन गर्न आवश्यक भएकोले ।
नियम ८	८. सञ्चालकको संख्या र कार्यकाल : (१) सञ्चालकहरूको निर्वाचन तथा नियुक्ति प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनको अधिनमा रही साधारण सभाबाट हुनेछ । तर व्यावसायिक विशेषज्ञ सञ्चालकको नियुक्ति सञ्चालक समितिले गर्नेछ । प्रथम वार्षिक साधारण सभा नभए सम्म यस बैंकका सञ्चालकहरू श्री ५ को सरकार, अर्थ मंत्रालयले मनोनित गरे बमोजिस हुनेछन् । (२) यस बैंकमा ७ जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ । सो समितिको समुहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिस हुनेछ :-	८. सञ्चालकको संख्या र कार्यकाल : (१) सञ्चालकहरूको निर्वाचन तथा नियुक्ति प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनको अधिनमा रही साधारण सभाबाट हुनेछ । तर व्यावसायिक विशेषज्ञ सञ्चालकको नियुक्ति सञ्चालक समितिले गर्नेछ । प्रथम वार्षिक साधारण सभा नभए सम्म यस बैंकका सञ्चालकहरू नेपाल सरकार, अर्थ मंत्रालयले मनोनित गरे बमोजिस हुनेछन् । (२) यस बैंकमा ७ जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ । सो समितिको समुहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिस हुनेछ :-	संस्थापक शेयरधनीबाट मनोनित पनि हुन सक्ने र सर्वसाधारणबाट निर्वाचन प्रक्रियाबाट प्रतिनिधित्व हुनु पर्ने भएकोले, संगठित संस्था वा विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थाले बैंकको शेयर लिएकोमा सो शेयरको अनुपातमा सञ्चालक नियुक्त गर्दा निजको अनुपस्थितिमा काम गर्न सक्ने गरी बैंकल्यिक सञ्चालक समेत नियुक्त हुदा सहज

<p>(क) संस्थापक समूहका शेयरधनीबाट निर्वाचित ४ जना</p> <p>(ख) सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीबाट २ जना</p>	<p>(क) संस्थापक समूहका शेयरधनीबाट मनोनित वा निर्वाचित ४ जना</p> <p>(ख) सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीबाट निर्वाचित २ जना</p>	<p>हुने हुँदा साविक उपनियम (५) लाई (६) गरी उपनियम (५) थप गर्न पर्ने भएकोले ।</p>
<p>(ग) नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञहरुको सूचीबाट सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको व्यवसायिक सञ्चालक १ जना</p>	<p>(ग) नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञहरुको सूचीबाट सञ्चालक समितिले नियुक्त गरेको व्यवसायिक सञ्चालक १ जना</p>	
<p>(३) सञ्चालकको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।</p>	<p>(३) सञ्चालकको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।</p>	
<p>(४) वार्षिक साधारण सभा हुनु भन्दा अगावै कुनै सञ्चालकको पद रिक्त हुन आएमा बाकी अबिधिका लागि सञ्चालकको नियुक्ति सञ्चालक समितिद्वारा गर्न सकिनेछ । कुनै सञ्चालकको पद त्यसरी रिक्त भएमा नया नियुक्त सञ्चालकको कार्यकाल रिक्त भएको सञ्चालकको बाकी कार्यकालसम्मको लागि मात्र हुनेछ ।</p>	<p>(४) वार्षिक साधारण सभा हुनु भन्दा अगावै कुनै सञ्चालकको पद रिक्त हुन आएमा बाकी अबिधिका लागि सञ्चालकको नियुक्ति सञ्चालक समितिद्वारा गर्न सकिनेछ । कुनै सञ्चालकको पद त्यसरी रिक्त भएमा नया नियुक्त सञ्चालकको कार्यकाल रिक्त भएको सञ्चालकको बाकी कार्यकालसम्मको लागि मात्र हुनेछ ।</p>	<p>तर कुनै संगठित संस्थाबाट मनोनित सञ्चालकको पद रिक्त भएमा सोही संस्थाले अर्को सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ ।</p>
<p>तर कुनै संगठित संस्थाबाट मनोनित सञ्चालकको पद रिक्त भएमा सोही संस्थाले अर्को सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ ।</p>	<p>तर कुनै संगठित संस्थाबाट मनोनित सञ्चालकको पद रिक्त भएमा सोही संस्थाले अर्को सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ ।</p>	
<p>(५) नियम ८ का उप नियमहरूमा जेसुकै कुरा उल्लेख भए पनि बैंकमा श्री ५ को सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म सञ्चालकको नियूक्ति प्रचलित कानूनको अधिनमा रही श्री ५ को सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>(५) कुनै संगठित संस्था, विदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले बैंकको शेयर लिएकोमा सो शेयरको अनुपातमा सञ्चालक नियुक्त गर्दा निजको अनुपस्थितिमा काम गर्न सक्ने गरी बैंकल्पिक सञ्चालक समेत नियुक्त गर्न सक्नेछ ।</p>	

		(६) नियम ८ का उपनियमहरूमा जेसुकै कुरा उल्लेख भए पनि बैंकमा नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म संचालकको नियूक्ति प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।	
नियम ९ को उपनियम (१)	९ (१) अध्यक्षको आदेश अनुसार <u>वा</u> प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले चाहेमा सञ्चालक समितिको सचिवले साधारणतया २४ घण्टा अगावै समितिको बैठक बस्ने दिन, समय, स्थान र छलफल गरिने विषयको कार्यसूची समेत स्पष्ट खोली सञ्चालकहरूलाई सूचना पठाउनेछ । तर विषेश परिस्थितिमा तत्कालै बैठक बोलाउन अध्यक्षले आवश्यक सम्भेमा अध्यक्षको आदेशानुसार उपयुक्त माध्यमबाट सूचना दिई बैठक बोलाउन सकिनेछ ।	९ (१) अध्यक्षको आदेश अनुसार सञ्चालक समितिको सचिवले साधारणतया २४ घण्टा अगावै समितिको बैठक बस्ने दिन, समय, स्थान र छलफल गरिने विषयको कार्यसूची समेत स्पष्ट खोली सञ्चालकहरूलाई सूचना पठाउनेछ । तर विषेश परिस्थितिमा तत्कालै बैठक बोलाउन अध्यक्षले आवश्यक सम्भेमा अध्यक्षको आदेशानुसार उपयुक्त माध्यमबाट सूचना दिई बैठक बोलाउन सकिनेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार "वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले चाहेमा "भन्ने शब्दहरू हटाई संशोधन गर्नु पर्न भएको ।
नियम १० उपनियम (४)	(४) सञ्चालकहरूले आफु मध्ये वहुमतबाट कुनै एक जनालाई समितिको अध्यक्ष छान्नु पर्नेछ र निजले सञ्चालक समितिको बैठकको अध्यक्षता गर्नेछ । अध्यक्षको अनुपस्थितिमा बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरूले आफु मध्ये वहुमत बाट छानेको कुनै एकजना सञ्चालकले बैठकको अध्यक्षता गर्नेछ । तर बैंकमा <u>श्री ५</u> को सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको अवस्थामा अध्यक्ष प्रचलित कानुनका अधिनमा रही <u>श्री ५</u> को सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।	(४) सञ्चालकहरूले आफु मध्ये वहुमतबाट कुनै एक जनालाई समितिको अध्यक्ष छान्नु पर्नेछ र निजले सञ्चालक समितिको बैठकको अध्यक्षता गर्नेछ । अध्यक्षको अनुपस्थितिमा बैठकमा उपस्थित सञ्चालकहरूले आफु मध्ये वहुमतबाट छानेको कुनै एकजना सञ्चालकले बैठकको अध्यक्षता गर्नेछ । तर बैंकमा <u>नेपाल</u> सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको अवस्थामा अध्यक्ष प्रचलित कानुनका अधिनमा रही <u>नेपाल</u> सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।	

नियम १० उपनियम (१०)	१० (१०) सञ्चालक समिति सम्बन्धी अन्य कुराहरु प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून तथा कम्पनी कानूनमा व्यवस्था भए अनुरूप हुनेछ ।	१० (१०) सञ्चालक समितिको बैठक सम्बन्धी अन्य कुराहरु प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून तथा कम्पनी कानूनमा व्यवस्था भए अनुरूप हुनेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।
नियम १५ को उपनियम (२)	१५ (२) <u>तलब गरिएको शेयरको कस्ती भुक्तान नगर्ने शेयरधनीहरूलाई मतदान गर्ने अधिकृत हुने छैन ।</u>	१५ (२) <u>आफुले लिन कबूल गरिएको शेयरको कस्ती भुक्तान नगर्ने शेयरधनीहरूलाई मतदान गर्ने अधिकृत हुने छैन ।</u>	आफुले लिन कबूल शब्द हुनु पर्नेमा अन्यथा उल्लेख हुन गएकोले संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।
नियम १६ को उपनियम (१)	१६ (१) प्रचलित कानून बमोजिम नियुक्त गर्नु पर्ने विशेषज्ञ वा स्वतन्त्र सञ्चालकको नियुक्ति यसै नियमावली बमोजिम सञ्चालक समितिले गर्नेछ ।	१६ (१) प्रचलित कानून बमोजिम नियुक्त गर्नु पर्ने विशेषज्ञ सञ्चालकको नियुक्ति यसै नियमावली बमोजिम सञ्चालक समितिले गर्नेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार हटाई संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।
नियम १७	१७. स्वतन्त्र सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्था, संख्या र योग्यता : नियम १६ मा भएको व्यवस्था बमोजिम व्यवसायिक सञ्चालक वाहेक अन्य स्वतन्त्र सञ्चालक नियुक्त गरिने छैन ।	१७. स्वतन्त्र सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्था, संख्या र योग्यता : बैंकमा नेपाल राष्ट्र बैंकले प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनले तोकेको व्यवस्थाको अधिनियम रही कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञहरूको सूचीबाट सञ्चालक समितिले नियुक्ति गरेको १ जना व्यवसायिक सञ्चालक नै स्वतन्त्र सञ्चालकको रूपमा रहनेछ । निजको काम, कर्तव्य, अधिकार तथा सुविधा र कार्यकाल नियम १६ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।
नियम १८.	१८. प्रवन्ध सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्था : सञ्चालक समितिले कार्यकारी प्रमुखको रूपमा काम गर्ने गरी सञ्चालक हरु मध्ये वाट एक जना प्रवन्ध सञ्चालक नियुक्त गर्ने	१८. प्रवन्ध सञ्चालक सम्बन्धी व्यवस्था : सञ्चालक समितिले कार्यकारी प्रमुखको रूपमा काम गर्ने गरी सञ्चालकहरु मध्येबाट एक जना प्रवन्ध	"व्यवस्था" शब्द दोहोरिएकोले हटाउन पर्ने भएको ।

	<p>सक्नेछ ।</p> <p>तर बैकमा श्री ५ को सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म प्रबन्ध संचालक सम्बन्धी <u>व्यवस्था</u> व्यवस्था श्री ५ को सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>सञ्चालक नियुक्त गर्न सक्नेछ ।</p> <p>तर बैकमा <u>नेपाल</u> सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म प्रबन्ध संचालक सम्बन्धी व्यवस्था <u>नेपाल</u> सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।</p>	
नियम १९	<p>१९. प्रबन्ध सञ्चालक रहने हो भने निजको योग्यता, पारिश्रमिक तथा सेवाका अन्य शर्त र काम, कर्तव्य अधिकार सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>प्रबन्ध सञ्चालकको योग्यता प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनमा तोके बमोजिम हुनेछ, प्रबन्ध सञ्चालकको पारिश्रमिक तथा सेवाका अन्य शर्तहरू समय समयमा सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>तर बैकमा श्री ५ को सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म प्रबन्ध संचालक सम्बन्धी अन्य <u>व्यवस्था</u> व्यवस्था श्री ५ को सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>१९. प्रबन्ध सञ्चालक रहने हो भने निजको योग्यता, पारिश्रमिक तथा सेवाका अन्य शर्त र काम, कर्तव्य अधिकार सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>प्रबन्ध सञ्चालकको योग्यता प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनमा तोके बमोजिम हुनेछ, प्रबन्ध सञ्चालकको पारिश्रमिक तथा सेवाका अन्य शर्तहरू समय समयमा सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>तर बैकमा <u>नेपाल</u> सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेसम्म प्रबन्ध संचालक सम्बन्धी अन्य व्यवस्था <u>नेपाल</u> सरकारको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।</p>	"व्यवस्था" शब्द दोहोराएकोले हटाउन पर्ने भएको ।
नियम २१ को उपनियम (२), (३), (४) (६)	<p>२१. सञ्चालक समितिको अधिकार र कर्तव्य :</p> <p>(२) उपदफा (१) बमोजिम आफुले गर्नु पर्ने काम सुव्यवस्थित रूपले संचालन गर्न समितिले आवश्यक विनिमय बनाउन सक्नेछ ।</p> <p>(३) प्रबन्धपत्र र नियमावलीमा अन्यथा भएकोमा बाहेक समितिले आफुमध्येका कुनै सञ्चालकलाई वा बैंकको कुनै पदाधिकारीलाई एकले वा संयुक्त रूपमा बैंकको तरफाट लेखापढी गर्न वा</p>	<p>२१. सञ्चालक समितिको अधिकार र कर्तव्य :</p> <p>(२) उपदफा (१) बमोजिम आफुले गर्नु पर्ने काम सुव्यवस्थित रूपले संचालन गर्न <u>सञ्चालक</u> समितिले आवश्यक विनिमय बनाउन सक्नेछ ।</p> <p>(३) प्रबन्धपत्र र नियमावलीमा अन्यथा भएकोमा बाहेक <u>सञ्चालक</u> समितिले आफुमध्येका कुनै सञ्चालकलाई वा बैंकको</p>	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार "समिति" शब्दको अराडि "सञ्चालक" थप गर्नु पर्ने भएको ।

	<p>विनिमय अधिकारपत्र वा चेक आदिमा सहीछाप गर्न समेत सबै वा केही अधिकार सुम्पी आफ्नो प्रतिनिधि खडा गर्न सक्नेछ ।</p> <p>(४) समितिले कुनै खास प्रयोजनको लागि आवश्यकता अनुसार एक वा एक भन्दा बढी उपसमिति गठन गर्न सक्नेछ ।</p> <p>(५) समितिले आफ्नो रेखदेख वा निर्देशनमा काम गर्ने गरी आफ्नो केही अधिकार अध्यक्ष, संचालक, उप नियम ४ वमोजिम गठित उप समिति, कार्यकारी प्रमुख वा कार्यकारी प्रमुख भई काम गर्ने कुनै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।</p>	<p>कुनै पदाधिकारीलाई एकलै वा संयुक्त रूपमा बैंकको तर्फबाट लेखापढी गर्न वा विनिमय अधिकारपत्र वा चेक आदिमा सहीछाप गर्न समेत सबै वा केही अधिकार सुम्पी आफ्नो प्रतिनिधि खडा गर्न सक्नेछ ।</p> <p>(४) <u>सञ्चालक</u> समितिले कुनै खास प्रयोजनको लागि आवश्यकता अनुसार एक वा एक भन्दा बढी उपसमिति गठन गर्न सक्नेछ ।</p> <p>(५) <u>सञ्चालक</u> समितिले आफ्नो रेखदेख वा निर्देशनमा काम गर्ने गरी आफ्नो केही अधिकार अध्यक्ष, संचालक, उप नियम ४ वमोजिम गठित उप समिति, कार्यकारी प्रमुख वा कार्यकारी प्रमुख भई काम गर्ने कुनै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।</p>
नियम २३	<p>२३. बिभिन्न वर्गका शेयर जारी गर्ने भए सोको विवरण र शेयरधनीको हक तथा विशेष सुविधाको विवरण:</p> <p>(क) बैंकको अधिकृत पूँजि रु.१,५५,७६,००,०००- (अक्षरेपी रु. एक अरब पचपन्न करोड छ्यहत्तर लाख) हुनेछ, उक्त पूँजीलाई रु.१००- दरको ७७,०६,००० थान साधारण शेयर र ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयरमा विभाजन गरिएकोछ ।</p> <p>(ख) बैंकको जारी पूँजी रु. १,१७,२३,००,०००- (अक्षरेपी रु. एक अरब सत्र करोड तेइस लाख) हुनेछ ।</p>	<p>२३. बिभिन्न वर्गका शेयर जारी गर्ने भए सोको विवरण र शेयरधनीको हक तथा विशेष सुविधाको विवरण:</p> <p>(१) बैंकको अधिकृत पूँजि रु.१,५५,७६,००,०००- (अक्षरेपी रु. एक अरब पचपन्न करोड छ्यहत्तर लाख) हुनेछ, उक्त पूँजीलाई रु.१००- दरको ७७,०६,००० थान साधारण शेयर र ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयरमा विभाजन गरिएकोछ ।</p> <p>(२) बैंकको <u>तत्काल</u> जारी पूँजी रु. १,१७,२३,००,०००- (अक्षरेपी रु. एक अरब सत्र करोड तेइस लाख) हुनेछ ।</p>

	<p>(ग) बैंकको तत्काल चूक्ता पूँजी रु. १,१७,२३,००,०००। (अक्षरेपी रु. एक अरब सत्र करोड ते इस लाख) हुनेछ। जसमध्ये साधारण शेयर पूँजी रु. ३८,५३,००,०००। र अग्राधिकार शेयर पुँजी रु. ७८,७०,००,०००। हुनेछ।</p> <p>(घ) बैंकको साधारण शेयर मध्ये सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने शेयर पूँजी <u>श्री ५</u> को सरकारले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ।</p> <p>(ङ) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई कम्पनी कानून र अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकले आफनो पूँजी थपघट तथा स्वामित्वको संरचनामा हेरफेर गर्न सक्नेछ।</p> <p>तर बैंकले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही साधारण सभाबाट निर्णय गराई विभिन्न वर्गका शेयर जारी गर्न सक्नेछ। त्यसरी शेयर जारी गर्दा शेयरधनीको हक तथा विशेष सुविधा साधारण सभाले तोके बमोजिम हुनेछ।</p>	<p>(३) बैंकको तत्काल चूक्ता पूँजी रु. १,१७,२३,००,०००। (अक्षरेपी रु. एक अरब सत्र करोड ते इस लाख) हुनेछ। जसमध्ये साधारण शेयर पूँजी रु. ३८,५३,००,०००। र अग्राधिकार शेयर पुँजी रु. ७८,७०,००,०००। हुनेछ।</p> <p>(४) बैंकको साधारण शेयर मध्ये सर्वसाधारणको लागि जारी गरिने शेयर पूँजी <u>नेपाल</u> सरकारले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही निर्णय गरबमोजिम हुनेछ।</p> <p>(५) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिई कम्पनी कानून र अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही बैंकले आफनो पूँजी थपघट तथा स्वामित्वको संरचनामा हेरफेर गर्न सक्नेछ। तर बैंकले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही साधारण सभाबाट निर्णय गराई विभिन्न वर्गका शेयर जारी गर्न सक्नेछ। त्यसरी शेयर जारी गर्दा शेयरधनीको हक तथा विशेष सुविधा साधारण सभाले तोके बमोजिम हुनेछ।</p>	
नियम २४	<p>२४. अग्राधिकार शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>(क) बैंकको अधिकृत पूँजि रु. १,५५,७६,००,०००। (अक्षरेपी रु. एक अरब पचपन्न करोड छयहत्तर लाख) मध्ये रु. १००। दरको ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयर हुनेछ।</p> <p>(ख) अग्राधिकार शेयरमा १ (एक) प्रतिशत लाभांशको व्यवस्था रहेको।</p>	<p>२४. अग्राधिकार शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>(१) बैंकको अधिकृत पूँजि रु. १,५५,७६,००,०००। (अक्षरेपी रु. एक अरब पचपन्न करोड छयहत्तर लाख) मध्ये रु. १००। दरको ७८,७०,००० थान अग्राधिकार शेयर हुनेछ।</p> <p>(२) अग्राधिकार शेयरमा १ (एक) प्रतिशत लाभांशको व्यवस्था रहेको छ।</p>	<p>“खण्डगत रूपमा रहेको (क), (ख),...“ लाई उपनियमगत रूपमा (१),(२),... अनुसार क्रम संख्यामा मिलाउन उपयुक्त भएकोले संशोधन गर्नु पर्ने भएको र (ग) पछि उल्लेखित</p>

	<p>(ग) अग्राधिकार शेयर साधारण शेयरमा परिणत हुने सम्बन्धमा तथा अन्य व्यवस्थामा परिवर्तन गर्नु परेमा प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई गर्न सक्नेछ ।</p> <p><u>बैंकले प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था, कम्पनी ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई थप अग्राधिकार शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।</u></p>	<p>(३) अग्राधिकार शेयर साधारण शेयरमा परिणत हुने सम्बन्धमा तथा अन्य व्यवस्थामा परिवर्तन गर्नु परेमा प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई गर्न सक्नेछ ।</p> <p><u>(४) बैंकले प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था, कम्पनी ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई थप अग्राधिकार शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।</u></p>	<p>व्यहोरालाई उपनियम (४) को रूपमा कायम गर्न ।</p>
नियम २५	<p>२५. शेयर वापतको रकमको भूत्कानीको माग तथा शेयर जफत सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>बैंकले प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था, कम्पनी ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही आवश्यकतानुसार शेयर वापतको रकमको भूत्कानी माग गर्नेछ । शेयर जफत सम्बन्धी कुराहरु कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा गरिएको व्यवस्था अनुसार हुनेछ ।</p>	<p>२५. शेयर वापतको रकमको भूत्कानीको माग तथा शेयर जफत सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>बैंकले प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून, तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही आवश्यकतानुसार शेयर वापतको रकमको भूत्कानी माग गर्नेछ । शेयर जफत सम्बन्धी कुराहरु कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा गरिएको व्यवस्था अनुसार हुनेछ ।</p>	<p>नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।</p>
नियम २६	<p>२६. शेयर हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>(१) बैंकको कुनै शेयरधनीले आफ्नो शेयर कुनै व्यक्तिलाई बिक्री गरेमा शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले त्यस्तो शेयर दाखिल खारेज गर्नको निमित्त नेपाल राजपत्रमा</p>	<p>२६. शेयर हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>(१) बैंकको कुनै शेयरधनीले आफ्नो शेयर कुनै व्यक्तिलाई बिक्री गरेमा शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले त्यस्तो शेयर दाखिल खारेज</p>	<p>नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार उपनियम (३) थप गरी संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।</p>

	<p>सूचना प्रकाशित गरी तोकेको ढाँचामा तोकिएको दस्तुर, शेयर खरिद बिक्रीसंग सम्बन्धित लिखत र शेयरको प्रमाणपत्र सहित बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ।</p> <p>(२) उप नियम (१) बमोजिम निवेदन परेमा बैंकले प्रबन्धपत्रको दफा ७ को अधिनमा रही दर्ता कितावमा साविक शेयरधनीको नाम खारेज गरी हालको शेयरधनीको नाम दर्ता गर्नेछ।</p> <p>(३) <u>व्यवस्था नभएको।</u></p>	<p>गर्नको निमित्त नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी तोकेको ढाँचामा तोकिएको दस्तुर, शेयर खरिद बिक्रीसंग सम्बन्धित लिखत र शेयरको प्रमाणपत्र सहित बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ।</p> <p>(२) उप नियम (१) बमोजिम निवेदन परेमा बैंकले प्रबन्धपत्रको दफा ७ को अधिनमा रही दर्ता कितावमा साविक शेयरधनीको नाम खारेज गरी हालको शेयरधनीको नाम दर्ता गर्नेछ।</p> <p>(३) <u>संस्थापक सम्हालको शेयर हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी तथा धितोपत्र सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।</u></p>
नियम ३१ उपनियम (५) को खण्ड (क) (ख) (च)	<p>(५) साधारण सभाले अन्यथा निर्णय नगरे सम्म, यस बैंकको दर्ताको समयमा कायम रहेको संचालकको वैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछ।</p> <p>(क) बैंकको कामको सिलसिलामा हुने व्यवसायिक भ्रमण खर्चलाई देहाय बमोजिम ५ (पांच) क्षेत्रमा वर्गीकरण गरि तोकिएकोछ।</p> <p>(ख) समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत बैठक भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ।</p> <p>(अ) अध्यक्ष रु. ३,५००/- (आ) संचालक रु. ३,५००/-</p> <p>(ख) बैंकको कामको सिलसिलामा हुने व्यवसायिक भ्रमण</p>	<p>(५) यस बैंकका संचालक समितिका अध्यक्ष एवं संचालकहरूको बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछ।</p> <p>(क) समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत बैठक भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ।</p> <p>(अ) अध्यक्ष रु. ३,५००/- (आ) संचालक रु. ३,५००/-</p> <p>(ख) बैंकको कामको सिलसिलामा हुने व्यवसायिक भ्रमण</p>

		<p>खर्चलाई देहाय बमोजिम ५ (पांच) क्षेत्रमा वर्गीकरण गरी तोकिएकोछ :</p> <p>(ग) शाखा भ्रमण वा अन्य कामको लागी उपत्यका बाहिर जाँदा भ्रमण भत्ता, प्रतिदिन, शहरी क्षेत्रमा रु. १,६००/- र ग्रामीण क्षेत्रमा रु. १,२००/- हुनेछ।</p> <p>(घ) समितिको बैठकमा र अन्य समिति, उप समितिको बैठकमा भाग लिन काठमाडौं आउदा प्रति दिन रु. ८००/- का दरले एक पटकमा बढीमा ३ (तीन) दिनको भ्रमण भत्ता हुनेछ।</p> <p>(ङ) पैदल भ्रमण भत्ता प्रति कोष रु. २५/-हुनेछ।</p> <p>(च) भारतको निम्न स्थानमा भ्रमण गर्दा पाउने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता निम्न बमोजिम हुनेछ :</p> <p>(१) दिल्ली, बम्बई, मद्रास र कलकत्ताको भा.रु. ३,०००/-</p> <p>(२) अन्य प्रान्तीय राजधानीको भा.रु. २,७००/-</p> <p>(३) अन्य स्थानको भा.रु. २,५००/-</p> <p>(४) भैपरीआउने खर्च एकमुष्ठ भा.रु. ७,०००/-</p> <p>(५) रेल भाडा वातानुकुलित लागेजती</p> <p>(छ) "क" बर्गका मुलुकहरुमा भ्रमण गर्दा पाउने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता निम्न बमोजिम हुनेछ :</p> <p>(१) भ्रमण भत्ता दैनिक अमेरिकी डलर १५०/-</p> <p>(२) ट्याक्सी खर्च दैनिक अमेरिकी डलर ३०/-</p>
--	--	---

<p>३. भैपरी आउने खर्च एकमुष्ठ अमेरिकी डलर ५००।-</p> <p>(ज) "ख" बर्गका मुलुकहरुमा भ्रमण गर्दा पाउने सुविधाहरु निम्न बमोजिम हुनेछः</p> <p>१. दैनिक भ्रमण भत्ता अमेरिकी डलर ९०।-</p> <p>२. ट्याक्सी खर्च दैनिक अमेरिकी डलर ३०।-</p> <p>३. भैपरी आउने खर्च एकमुष्ठ अमेरिकी डलर ५००।-</p> <p>(भ) सञ्चालकहरुले विदेश भ्रमणमा जाँदा होटेलमा बसी बील पेश गरेमा होटेलको विल अनुसारको बास्तबिक कोठा खर्च र खाना खर्चको लागि माथि खण्ड "ग", "च", "छ" र "ज" अनुसार पाउने भनी तोकिएको दैनिक भत्ताको ३५ (पैतीस) प्रतिशत बराबरको रकम खाना खर्च वापत दैनिक भत्ता पाउने छन् ।</p>	<p>(३) भैपरी आउने खर्च एकमुष्ठ अमेरिकी डलर ५००।-</p> <p>(ज) "ख" बर्गका मुलुकहरुमा भ्रमण गर्दा पाउने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता निम्न बमोजिम हुनेछः</p> <p>(१) दैनिक भ्रमण भत्ता अमेरिकी डलर १२५।-</p> <p>(२) ट्याक्सी खर्च दैनिक अमेरिकी डलर ३०।-</p> <p>(३) भैपरी आउने खर्च एकमुष्ठ अमेरिकी डलर ५००।-</p> <p>(भ) सञ्चालकहरुले विदेश भ्रमणमा जाँदा होटेलमा बसी बील पेश गरेमा होटेलको विल अनुसारको बास्तबिक कोठा खर्च र खाना खर्चको लागि माथि खण्ड (ग), (च), (छ) र (ज) अनुसार पाउने भनी तोकिएको दैनिक भत्ताको ३५ (पैतीस) प्रतिशत बराबरको रकम खाना खर्च वापत दैनिक भत्ता पाउने छन् ।</p>
	<p><u>द्रष्टव्य</u></p> <p>"क" बर्गका मुलुकहरुमा : अमेरिकी, युरोपिय, जापान, अष्ट्रेलिया, न्यूजिल्याण्ड र ओपेक देशहरु (इन्डोनेशिया बाहेक) ।</p> <p>"ख" बर्गका मुलुकहरुमा : भारत र "क" बर्गमा नपरेका सबै मुलुकहरु ।</p> <p><u>स्पष्टीकरण</u> : सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा बैंक रहेसम्म संचालकको पारिश्रमिक र भत्ता सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानुनको अधिनमा रही <u>शी ५</u> को सरकारले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।</p> <p><u>स्पष्टीकरण</u> : सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा बैंक रहेसम्म संचालकको पारिश्रमिक र भत्ता सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानुनको अधिनमा रही <u>नेपाल</u> सरकारले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।</p>

<p>नियम ३३ को उपनियम (४) र (५)</p>	<p>(४) बैंकको लेखापरीक्षकको नियुक्ति साधारण सभाबाट हुनेछ । तर <u>श्री ५</u> को सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा बैंक रहेसम्म नेपालको महालेखापरीक्षकले नियुक्ति गरेको लेखापरीक्षण गर्नेछन् ।</p>	<p>(४) बैंकको लेखापरीक्षकको नियुक्ति साधारण सभाबाट हुनेछ । तर <u>नेपाल</u> सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा बैंक रहेसम्म नेपालको महालेखापरीक्षकले नियुक्ति गरेको लेखापरीक्षकले बैंकको लेखापरीक्षण गर्नेछन् ।</p>	<p>श्री ५ को शब्दको सद्वा नेपाल शब्द राखी संशोधन गर्न ।</p>
	<p>(५) साधारण सभाले उप नियम (४) बमोजिम लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्दा राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरेको लेखापरीक्षकको सूचिमा समावेश रहेका लेखापरीक्षक मध्येबाट गर्नु पर्नेछ र त्यसरी नियुक्त भएको मितिले १५(पन्थ) दिन भित्र निजको नाम सम्बन्धित कार्यालयमा पठाउनु पर्नेछ ।</p>	<p>(५) साधारण सभाले उप नियम (४) बमोजिम लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्दा राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरेको लेखापरीक्षकको सूचिमा समावेश रहेका लेखापरीक्षक मध्येबाट गर्नु पर्नेछ र त्यसरी नियुक्त भएको मितिले १५(पन्थ) दिन भित्र निजको नाम सम्बन्धित कार्यालयमा पठाउनु पर्नेछ ।</p>	
	<p>तर प्रथम साधारण सभा हुनुभन्दा अघिनै लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्नु परेमा संचालक समितिले नियुक्ति गर्नेछ र एउटै लेखापरीक्षकलाई लगातार तीन पटक भन्दा बढी अवधीको लागि नियुक्त गर्न सकिने छैन ।</p> <p>तर <u>श्री ५</u> को सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा बैंक रहेसम्म नेपालको महालेखापरीक्षकले नियुक्ति गरेको लेखापरीक्षकले बैंकको लेखापरीक्षण गर्नेछन् ।</p>	<p>तर प्रथम साधारण सभा हुनुभन्दा अघिनै लेखापरीक्षक नियुक्ति गर्नु परेमा संचालक समितिले नियुक्ति गर्नेछ र एउटै लेखापरीक्षकलाई लगातार तीन पटक भन्दा बढी अवधीको लागि नियुक्त गर्न सकिने छैन ।</p> <p>तर <u>नेपाल</u> सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा बैंक रहेसम्म नेपालको महालेखापरीक्षकले नियुक्ति गरेको लेखापरीक्षकले बैंकको लेखापरीक्षण गर्नेछन् ।</p>	
<p>नियम ३७ उपनियम (१)</p>	<p>३७. लाभांश सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>(१) लाभांश वितरण गर्ने निर्णय भएको पैतालिस दिन भित्र <u>लाभांशको व्याज समेत दिन</u> पर्नेछ।</p>	<p>३७. लाभांश सम्बन्धी व्यवस्था :</p> <p>(१) लाभांश वितरण गर्ने निर्णय भएको पैतालिस दिन भित्र <u>वितरण गर्ने पर्नेछ</u> ।</p>	<p>नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।</p>
<p>नियम ३८ उपनियम (२), (४), (७), (९), र (१०)</p>	<p>३८ (२) तर उपरोक्त प्राथमिकता कममा पर्ने कोही व्यक्ति नभएको अवस्थामा त्यस्तो निक्षेप उपर हककालाको दावी रहनेछ र हककाला पनि नभएको अवस्थामा सो निक्षेप <u>श्री ५</u> को सरकारको हुनेछ ।</p>	<p>३८ (२) तर उपरोक्त प्राथमिकता कममा पर्ने कोही व्यक्ति नभएको अवस्थामा परिमार्जन गर्नु पर्ने त्यस्तो निक्षेप उपर हककालाको दावी रहनेछ र हककाला पनि नभएको ।</p>	

		अवस्थामा सो निक्षेप नेपाल सरकारको हुनेछ ।
(४)	बैंकले दश वर्ष देखि चल्ती नभएका तथा <u>अध्यादेश</u> बमोजिम हक दावी नपरेका निक्षेप खाताहरुको विवरण प्रत्येक आर्थिक वर्षको पहिलो महिना भित्र नेपाल राष्ट्र बैंकमा पठाउनु पर्नेछ ।	(४) बैंकले दश वर्ष देखि चल्ती नभएका तथा <u>बैंक</u> <u>तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी</u> कानुन बमोजिम हक दावी नपरेका निक्षेप खाताहरुको विवरण प्रत्येक आर्थिक वर्षको पहिलो महिना भित्र ^१ नेपाल राष्ट्र बैंकमा पठाउनु पर्नेछ ।
(५)	बैंकको शेयर चल सम्पत्ति मानिनेछ र <u>अध्यादेश</u> , कम्पनी तथा धितोपत्र सम्बन्धी प्रचलित कानुन तथा प्रवन्धपत्र र यस नियमावलीको अधीनमा रही कम्पनीको शेयर धितो वन्धक राख्न वा सोको विकी गरी हक हस्तान्तरण गर्न सकिनेछ ।	(५) बैंकको शेयर चल सम्पत्ति मानिनेछ र <u>बैंक तथा</u> <u>वित्तीय संस्था सम्बन्धी</u> , कम्पनी तथा धितोपत्र सम्बन्धी प्रचलित कानुन तथा प्रवन्धपत्र र यस नियमावलीको अधीनमा रही कम्पनीको शेयर धितो वन्धक राख्न वा सोको विकी गरी हक हस्तान्तरण गर्न सकिनेछ ।
(६)	नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, <u>अध्यादेश</u> वा सो अन्तर्गत वनेका नियमहरु बमोजिम श्री ५ को सरकार वा राष्ट्र बैंकले दिएको कुनै आदेश वा निर्देशनको पालना गर्दा कसैलाई कुनै किसिमको हानी नोक्सानी भएमा बैंकसंग भएको करारमा वा बैंकको अरु व्यवस्थापनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अनाधिकार प्रयोग गरेको वाहेक क्षतिपूर्तिको दावी लाग्ने छैन ।	(६) नेपाल राष्ट्र बैंक <u>ऐन</u> <u>२०५८</u> , <u>बैंक तथा वित्तीय</u> <u>संस्था सम्बन्धी कानुन</u> वा सो अन्तर्गत वनेका नियमहरु बमोजिम <u>नेपाल</u> सरकार वा <u>नेपाल राष्ट्र</u> बैंकले दिएको कुनै आदेश वा निर्देशनको पालना गर्दा कसैलाई कुनै किसिमको हानी नोक्सानी भएमा बैंकसंग भएको करारमा वा बैंकको अरु व्यवस्थापनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि अनाधिकार प्रयोग गरेको वाहेक क्षतिपूर्तिको दावी लाग्ने छैन ।
(७)	आफ्नो काम कारोबार सुव्यबस्थित रूपले संचालन गर्न तथा <u>अध्यादेशको</u> उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न बैंकले विनियम बनाउन सक्नेछ । त्यस्तो विनियम राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत भएपछि लागु हुनेछ । संचालक समितिले आवश्यकता अनुसार कार्यान्वयन निर्देशिका एवं नीति बनाई लागु गर्न सक्छ ।	(७) आफ्नो काम कारोबार सुव्यबस्थित रूपले संचालन गर्न तथा <u>बैंक तथा वित्तीय</u> <u>संस्था सम्बन्धी कानुनको</u> उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न बैंकले विनियम बनाउन सक्नेछ । त्यस्तो विनियम <u>नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत</u> भएपछि लागु हुनेछ ।

		<p style="text-align: center;">संचालक समिति ले आवश्यकता अनुसार कार्यबिधि, निर्देशिका एवं नीति बनाई लागू गर्न सक्छ ।</p>	
नियम ४१ को उपनियम(१५) (१८) र (१९)	<p>४१(१५) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ लागू भई सो बमोजिम यो बैंक संस्थापना हुन् भन्दा अधि यस बैंकको नियमावली अन्तर्गत भए गरेको काम कारबाही यसै नियमावली बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।</p> <p>(१८) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१ अन्तरगत स्थापना भई तत्पश्चात राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन २०३१ को दफा ५४ बमोजिम निरन्तर कायम रही आएको राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको सम्पूर्ण सम्पत्ति एवं दायित्वहरु यथावत यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडमा सर्नेछ ।</p> <p>(१९) खारेजी र वचाउ बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी अध्यादेश, २०६२ को दफा ३० को उपदफा (२) बमोजिम बैंकको नियमावली स्वीकृत गरी इजाजतपत्र लिनु अधि साविक वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ अन्तर्गत भए गरेका काम कारबाही यसै नियमावली बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।</p>	<p>४१(१५) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ लागू भई सो बमोजिम यो बैंक संस्थापना हुन् भन्दा अधि यस बैंकको नियमावली अन्तर्गत भए गरेको काम कारबाही यसै नियमावली बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।</p> <p>(१८) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१ अन्तरगत स्थापना भई हाल बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम निरन्तर कायम रही आएको राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको सम्पूर्ण सम्पत्ति एवं दायित्वहरु यथावत यस राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडमा सर्नेछ ।</p> <p>(१९) खारेजी र वचाउ: बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० को उपदफा (२) बमोजिम बैंकको नियमावली स्वीकृत गरी इजाजतपत्र लिनु अधि बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत भए गरेका काम कारबाही यसै नियमावली बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।</p>	<p>नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार परिमाजन गरी संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।</p>
नियम ४३	<p>४३. यस नियमावलीमा अन्यत्र जुनसकै कुरा लेखिएको भएतापनि नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा कम्पनी सम्बन्धी कानून र अन्य प्रचलित कानुनसंग वाभिएमा वाभिएको हदसम्म स्वतः निष्कृत हुनेछ र यस नियमावलीमा उल्लेख नभएका कुराहरुको हकमा उल्लेखित कानून बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>४३. यस नियमावलीमा अन्यत्र जुनसकै कुरा लेखिएको भएतापनि नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून तथा कम्पनी सम्बन्धी कानून र अन्य प्रचलित कानुनसंग वाभिएमा वाभिएको हदसम्म स्वतः निष्कृत हुनेछ र यस नियमावलीमा उल्लेख</p>	<p>नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार संशोधन गर्नु पर्ने भएको ।</p>

			नभएका कुराहरुको हकमा उल्लेखित कानून वमोजिम हुनेछ ।	
नियम ४४	४४. यस नियमावलीमा बैंकले कर्तृ संशोधन गर्नु पर्ने भएमा कम्पनी कानून वमोजिम प्रस्ताव पारित गरी सो प्रस्ताव कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट अभिलेख भएपछि मात्र नियमावली संशोधन भएको मानिनेछ ।	४४. (१) यस नियमावलीमा बैंकले कर्तृ संशोधन गर्नु पर्ने भएमा कम्पनी कानून वमोजिम प्रस्ताव पारित गरी सो संशोधन कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट अभिलेख भएपछि मात्र नियमावली संशोधन भएको मानिनेछ । (२) नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी तथा घितोपत्र कारोबार सम्बन्धी प्रचलित कानून संशोधन भएको खण्डमा यो नियमावली पनि सोही वमोजिम संशोधन भएको मानिनेछ र यस नियमावलीमा समेत सोही अनुरूप संशोधन गर्नु पर्नेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार संशोधन तथा उपनियम थप गर्नु पर्ने भएको ।	
नियम ४५	संस्थापकको नाम, धर, वतन र सहीछाप १. नाम : श्री ५ को सरकार, अर्थ मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ २. महालेखा नियन्त्रक कार्यालय बबरमहल, काठमाण्डौ ३. उच्चोग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ ४. श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ ५. पर्यटन मन्त्रालय सिंहदरवार, काठमाण्डौ	कबुल लिएको संख्या ३६,३०,००,००० कित्ता २,०३,००,००० कित्ता ४,००,००० कित्ता ४,,००,००० कित्ता ४,००,००० कित्ता	गरी शेयर संख्या ३६,३०,००० सरकार, अर्थ मन्त्रालय नियन्त्रकको कार्यालय उच्चोग मन्त्रालय श्रम तथा व्यवस्था मन्त्रालय पर्यटन मन्त्रालय	तालीकाको दोश्रो कोलममा शेयर कित्ता संख्या उल्लेख हुनु पर्नेमा रकम उल्लेख भएकोले सोलाई सुधार गरी परिमार्जन गर्न र नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको प.स. ०६४६६ च.न. ५ मिति २०६७४४६ को पत्रानुसार शेयर संख्या तथा शेयरधनी संशोधन एवं सुधार गर्नु पर्ने भएको ।

	<u>६. जलश्रोत मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाण्डौ	४,००,००० कित्ता	<u>६. नेपाल सरकार, पर्यटन मन्त्रालय</u>	४,०००	
	<u>७. भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u> सिंहदरवार, काठमाण्डौ	४,००,००० कित्ता	<u>७. नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालय</u>	<u>३,०००</u>	
			<u>८. नेपाल सरकार, सिवाई मन्त्रालय</u>	<u>३,०००</u>	
			<u>९. नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय</u>	४,०००	
विविध स्थान	नियमावलीको विभिन्न नियमहरुमा “श्री ५ को सरकार” भन्ने शब्दहरु परेको ।		नियमावलीको विभिन्न स्थानमा परेको “श्री ५ को सरकार” भन्ने शब्दहरुको सटी “नेपाल सरकार” उल्लेख गर्ने ।		कानूनतः सरकारको नाम परिवर्तन भए अनुसार परिमार्जन गर्न आवश्यक भएकोले ।

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेडको
संचालक समितिका अध्यक्ष तथा संचालकहरुको पारिश्रमिक तथा मूविधा संशोधन सम्बन्धमा
विशेष प्रस्ताव
(आ.व. २०८५।८६ को चौथो वार्षिक साधारण सभाको विषय सूची नं. ४ सग सम्बन्धित)

विद्यमान व्यवस्था			संशोधित व्यवस्था	संशोधन गर्नु परेको कारण
(क) अध्यक्ष :				
१	बैठक भत्ता	रु. २०००/-	रु. ३,५००/-	
२	पत्रपत्रिका	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
३	टेलिफोन (मोबाइल)	रु. २,५००/-	रु. ३,५००/-	
४	परिवहन (इन्धन)	२० लिटर पेट्रोल वा सो वरावरको रकम	रु. ४० लिटर वा सो वरावरको रकम	
५	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता	रु. १६००/-	रु. ३,०००/-	
६	पैदल भ्रमण भत्ता (प्रति कोष)	रु. १५/-	रु. २५/-	
(ख) संचालक :				
१	बैठक भत्ता	रु. २०००/-	रु. ३,५००/-	
२	पत्रपत्रिका	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
३	टेलिफोन (मोबाइल)	रु. २,५००/-	रु. २,५००/-	
४	परिवहन (इन्धन)	२० लि.पेट्रोल वा सो वरावरको रकम	रु. ३० लिटर वा सो वरावरको रकम	
५	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता	रु. १,६००/-	रु. ३,०००/-	
६	पैदल भ्रमण भत्ता (प्रति कोष)	रु. १५/-	रु. २५/-	



नेपाल राष्ट्र बैंक

बैंक सुपरिवेक्षण विभाग

गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण महाशाखा

पत्रसंख्या : वै.सु.वि., अफसाइट/एजिएम/३/२०६७-६८

केन्द्रीय कार्यालय

बालुवाटार, काठमाडौं

पोष्ट वक्स नं. ७३

फोन न : ४४१७४९७

आन्तरिक : २०४, २०५८ २०६

फ्याक्स नं. ४४१२३०६

E-mail : bsdooffsite@nrb.org.np

Website : www.nrb.org.np

मिति : २०६७०४।३१

राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवारप्लाजा, काठमाडौं।

महाशय,

तहाँको मिति २०६७/०४/१३ को पत्रको सन्दर्भमा लेखिंदैछ ।

उक्त पत्रबाट माग भए बमोजिम त्यस बैंकको आ.व. २०६५/६६ को वासलात, नाफा/नोकसान हिसाब र सो सँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू सहितको वित्तीय विवरणहरू देहायको निर्देशन सहित प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु ।

१. लेखापरीक्षकले औत्याएका कैफियतहरूको सुधार तथा यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन मार्फत दिइएका निर्देशनहरूको कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा गर्न र त्यस्ता कैफियतहरू पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।

भवदीय,

द.

(रामचन्द्र गौतम)

उप-निर्देशक

वोधार्थ :

प्रतिवेदन कार्यान्वयन ईकाई (RBB Desk)

Management Team



Chief Executive Officer
Mr. Janardan Acharya



DGM
Mr. Krishna Prasad Sharma



DGM
Mr. Prakash Kumar Dhungana



DGM
Mr. Jyoti Chandra Ojha



Company Secretary
Mr. Bishnu Prasad Paudel